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English Provincial Banknotes are 
organised by Outing reference.
• The Standard Catalogue of the 

Provincial Banknotes of England and 
Wales - Roger Outing 

Treasury Series and Bank of England are 
organised by EPM reference.
• English Paper Money 9th Edition - 

Pam West

Ireland and Northern Ireland are 
organised by PMI reference and also by 
Pick reference.
• Paper Money of Ireland - Bob Blake & 

Jonathan Callaway 
• World Paper Money (three volumes) - 

Ed. George Cuhaj

Scotland is organised by PMS reference.
• Paper Money of Scotland (two 

volumes) - Jonathan Callaway and 
Dave Murphy

Isle of Man is organised by IOMPM 
reference and also by Pick reference.
• Isle of Man Paper Money - Pam West 

and Alan Kelly
• World Paper Money (three volumes) - 

Ed. George Cuhaj

Jersey is organised by McCammon, 
BNYB and TBB references.
• Currencies of the Anglo Norman Isles 

(two volumes)- A. McCammon
• Banknote Yearbook 8th Edition - Ed. 

John Mussell
• The Banknote Book (Online Edition) - 

Owen Linzmayer

Guernsey is organised by BNYB 
reference.
• Banknote Yearbook 8th Edition - Ed. 

John Mussell

The Rest of the World is organised 
mainly by TBB reference, with Pick as 
a secondary reference, or a primary 
reference in cases where TBB is not yet 
published.
=arPous otOer country-specPfic reference 
books are also used on occasion.
• The Banknote Book (Online Edition) - 

Owen Linzmayer
• World Paper Money (three volumes) - 

Ed. George Cuhaj

Military and Prisoner of War Money is 
usually organised by Schwan-Boling and 
Campbell reference.
• World War II Remembered -  

C. Frederick Schwan and  
Joseph E. Boling

• Prisoner of War and Concentration 
Camp Money of the 20th Century - 
Lance K. Campbell 

Reference Books and Sale Organisation
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Foreword

In a noble aim to brighten up your summer (or winter, if you are reading from the southern 
hemisphere), DNW have added an extra sale to our calendar this year. We have tried to ensure 

that this August auction of British, Irish and World banknotes has something for everyone and as 
restrictions ease here in the UK, we are also looking forward to welcoming live bidders back into 
our saSe room for tOe fi rst tPme. >e can»t ^aPt to see as many of you as possPISe o]er tOe comPnN 
weeks and months.
The star of the auction is the single most exciting banknote that Thomasina or I have ever handled. 
Lot 503 is a $5, issued by the Oriental Bank Corporation in 1860, making it the earliest fully issued 
banknote ever discovered for Hong Kong. At the time of issue, Hong Kong had been in existence 
for less than two decades and still consisted of a small but rapidly growing number of streets on 
Hong Kong island itself. Over 160 years later, it is one of the most densely populated urban centres 
on eartO, and tOe most Pmportant fi nancPaS OuI Pn :outO-east (sPa. ;OPs remarRaISe IanRnote Ps part 
of that story of growth and prosperity and we can only imagine the small role it no doubt played in 
making the territory the place it is today. 
In the rest of the World Banknotes section, there are several groups of notes from countries we 
rarely get to handle in any quantity. Firstly, a colourful and attractive selection of Congo notes 
simply jump out from the pages. It is a fairly comprehensive group and would be a fantastic 
place to start for any budding collector. Secondly, and just in time for the Tokyo Olympics and 
Paralympics, we are offering a sizeable selection of Japanese material ranging from government 
issues, to post-war emergency issues, to a variety of military notes from all over Asia. Seeing as 
none of us at DNW can read Japanese, these notes were something of a challenge to catalogue but 
there are some truly beautiful designs amongst them that drew us in and kept us going. 
The British and Irish section is also really something this time. The Bank of England in particular, is 
awash with rarities. Amongst the many highlights is a Bowen £5 of 1900, issued by the incredibly 
rare /uSS IrancO. ;Oere are onSy tOree e_ampSes Rno^n of tOPs note, t^o of ^OPcO are fi rmSy 
ensconced in advanced collections. My personal favourite is a May £5 note, issued only months 
Iefore OPs departure from offi ce Pn ��93, ^PtO tOe most remarRaISy IrPSSPant paper XuaSPty 0 Oa]e 
ever seen on a note this early. luckily, with viewing now possible in person, you can come and see 
for yourself just how good it is!
Ireland shines once again with several real rarities. The £3 note issued in 1905 by the Provincial 
)anR of 0reSand Ps partPcuSarSy fi ne, as Ps tOe second PncredPISe 7SouNOman serPes 5ortOern )anR ��0 
DNW have offered this year. Arguably though, the most impressive of all is the Bank of Ireland £5 
of 1919. This note really stands out thanks to the vastly rarer green printing on the face. 
Wherever you are in the world, we wish you health and happiness, and the best of luck with 
your bids.

Andrew, Thomasina and Mike
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1 Andover Old Bank, for W.S. Wakeford & Sons, £1, 10 October 
1814, serial number F5383, Jos. Wakeford signature, fi ne and 
an attractive example
Outing 36d £100-£150

2 Andover Old Bank, for Joseph William & Robert Wakeford, 
£10, 6 October 1823, serial number J877, Jos. Wakeford 
signature, split and rejoined, stamp hinge remains on reverse, 
fi ne and scarce
Outing 36h £200-£260

3 Ashburton Bank, for Rt. Abraham, Rt. Abraham Junr. & Co., 
£1, 3 August 1808, serial number 483, Abraham signature, 
multiple pinholes, very good, scarce
Outing 47a £150-£200

4 Berwick Bank, a small group of later pulls from the original 
plates, including £1, £5 and a partially completed design 
for an unknown denomination, along with ornate lettering 
designs reading BERWICK BANK and MOWBRAY & Co, all 
by or featuring the with engravings of the famous Thomas 
Bewick, most with tissue paper coverings, date of production 
unknown but attractive representations regardless (4 notes)
Outing 126 £100-£150

5 Bradford, Wiltshire, for Divett, Price, Jackson & Co., unissued 
£1, 180-, no signature or serial numbers, extremely fi ne, 
scarce
Outing 237 £150-£200

6 Bradford Commercial Joint Stock Banking Company Limited, 
proof £5, 18-, no signatures or serial numbers, one fold, thus 
good extremely fi ne and a wonderful example of >aterlow 
 
Sons printing
Outing 248d £240-£300

Provincial Banknotes - Other Properties

Provincial Banknotes
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British &
 Irish Banknotes

Provincial Banknotes

7 Bridgnorth Bank, for MacMichael, Gitton & Co., £1, 5 
February 1814, serial number B2455, signed by John 
MacMichael, very good
Outing 277a £80-£120

8 Bristol Tolzey Bank, for Samuel Worrall & Andrew Pope, £1 
and 10 Shillings, 1 August 1818, serial number A708, Andrew 
Pope signature, very good, scarce
Outing 325f £200-£260

9 Bristol Bullion Bank, for Browne, Cavenagh, Browne & Bayly, 
£1, date and serial number faded, Browne signature, several 
handstamps, very good
Outing 328a £100-£150

10 Collumpton and Devonshire Bank, for Chambers, Granger & 
Chambers, £5, 22 April 1811, serial number S1022, Granger 
signature, split and rejoined, with multiple taped up edge 
tears, very good and rare
Outing 582b £150-£200

11 Weald of Kent Bank, for Argles, Bishop, Brenchley & Bishop, 
£5, Cranbrook, 20 April 1813, serial number 1115, original 
fi ne, scarce
Outing 608c £150-£200

12 Weald of Kent Bank, for Argles, Bishop, Brenchley & Bishop, 
£5, Cranbrook, 30 October 1813, serial number 2006, original 
fi ne, scarce
Outing 608c £150-£200

13 Darlington Bank, for Mowbray, Hollingsworth, Wetherell, 
Shields, Boulton & Co. £1, 22 June 1813, serial number 284, 
signed George Hollingsworth, pinholes, annotations and 
stamp on reverse, very good to about fi ne
Outing 630 but illustrated on page 434 as 630d £100-£150

14 Dartmouth General Bank, for John Hine and Henry Joseph 
Holdsworth, £1, 19 April 1823, serial number 61414, John 
Hine signature, good fi ne, and a very attractive example
Outing 639a £80-£120
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15 Dartmouth General Bank, for John Hine, and Henry Joseph 
Holdsworth, £5, 24 January 1823, serial number B9831, John 
Hine signature, about fi ne 
Outing 639a £60-£80

16 Naval Bank Plymouth, for Harris, Rosden, Harris & Co,, 
proof on card for £5, 181-, no signatures or serial numbers, 
mounting remains on reverse and edges, overall extremely 
fi ne, scarce
Outing 682 £200-£260

A rare and attractive example of the £5 of 1929

17 West of England Bank, for Thomas Floud & Compy, £5, Exeter, 6 April 1829, serial number G140, 
Thos. Floud signature, stamp hinges in lower obverse margin, overall good fi ne to about very fi ne 
a lovely example of a rare note
Outing 766c £300-£400

18 Gloucester City Old Bank, for James Wood, £5, 12 March 
1831, serial number 762M, trimmed at margins, very good
Outing 819f £100-£150

19 Halesworth & Suffolk Bank, for Gurney, Birkbeck, Barclay, 
Buxton, Brightwen & Orde, Orde & Buxton, proof £5, 18-, no 
signatures or serial numbers, mounting traces, extremely fi ne 
and rare
Outing 873j £100-£150
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British &
 Irish Banknotes

Provincial Banknotes

20 Holywell Bank, North Wales, for Douglas, Smalley, Sedgwick, Weatherby, Leaf & Barton, 
��, �tO 5o]emIer ���0, serPaS numIer 353, fi ne manuscrPpt sPNnature of *OrPs :maSSey, 
lovely vignette of St Winefride’s Well, repaired tear at right, tears in margins due to hard folds, 
fi ne, a rather attractive note with unknown partnership name, rare 
Outing 972 for type £200-£300

A rare £1 for the Holywell Bank

21 Peases Old Bank, Hull, for Joseph Robinson Pease & George 
Liddell, 1 Guinea, 19 February 1820, serial number B609, 
Pease signature, cross cancelled in ink, redeemed in 1883, 
very good, scarce
Outing 1019 not seen £200-£260

22 Lynn Regis & Norfolk Bank, for Jarvis & Jarvis, £5 (2), 7 June 
1886, serial numbers B9121 and B9123, A. Weston Jarvis 
signatures, fi rst example cut and rejoined, otherwise both 
notes very good (2 notes)
Outing 1075f £100-£150

23 Lynn Regis & Norfolk Bank, for Jarvis & Jarvis, £5, 13 October 
1884, serial number B8810, A. Weston Jarvis signature, 
‘London 
 Provincial )ank Limited, /ackney» handstamp on 
obverse, pinholes, about very fi ne 
Outing 1075f £60-£80

24 Lynn Regis & Norfolk Bank, for Jarvis & Jarvis, £10 (3), 6 
August 1886, serial numbers A10135, A10140 and A10141, 
A. Weston Jarvis signatures, very good but attractive examples 
(3 notes)
Outing 1075g £120-£160



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

Pr
ov

in
ci

al
 B

an
kn

ot
es

Br
iti

sh
 &

 Ir
is

h 
Ba

nk
no

te
s

25 Lynn Regis & Norfolk Bank, for Jarvis & Jarvis, £10 (5), 6 
August 1886, consecutive serial numbers A10127-131, A. 
Weston Jarvis signatures, fi rst example good fi ne, and entirely 
free of graffi ti, thus far above average, other examples very 
good, one cut and rejoined, scarce as a consecutive group (5 
notes)
Outing 1075g £200-£260

26 The Leeds & West Riding Banking Company, proof £5, Leeds, 
18-, no signature or serial numbers, black SPECIMEN stamp, 
mounting traces on reverse, very fi ne and scarce
Outing 1140b £200-£260

27 Ludlow and Tenbury Bank, for Directors & Company, proof 
£5 on card, 18-, no signatures or serial numbers, black 
SPECIMEN stamp, about uncirculated, very scarce
Outing 1294c £200-£260

28 Lutterworth Bank, for John Goodacre, Marston Buzzard, 
John Goodacre junr. & Marston Buzzard Junr., £1, 23 
September 1824, serial number 2540, Marston Goodacre 
Junior signature, very good, scarce
Outing 1307 for bank £200-£260

29 Mevagissey Bank, for Philip Ball & Son, £1, 19 April 1822, 
serial number F645, Philip Ball signature, very good, scarce
Outing 1425a £150-£200

30 Milverton & Taunton Bank, for Thos Young & Son, £10, 4 June 
1813, serial number L133, Thomas Young signature, trimmed, 
about fi ne and an attractive and rare note
Outing 1436 denomination not listed £200-£260

31 Newcastle Exchange Bank, for Surtees, Burdon, Surtees & 
Brandling, £5, 2 October 1798, serial number K68, Surtees 
signature, very good
Outing 1502c £100-£150
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32 Newcastle Exchange Bank, for Surtees, Burdon & Brandling, 
20 Shillings or £1, 1 July 1802, serial number J5647, John 
Surtees signature, about fi ne
Outing 1502g £100-£150

33 Northumberland Bank, Newcastle, a small group of later 
pulls from the original plates, with various partnerships and 
denominations, including £1 (2), £5 (2) and £20, all with 
engravings by the famous Thomas Bewick, most with tissue 
paper coverings, date of production unknown but beautiful 
representations regardless (5 notes)
Outing 1508 for bank £150-£200

34 Northampton Bank, for Richard Marriott & Co., £1, 10 
July 1809, serial number G.466, Marriott signature, a lovely 
original good fi ne example
Outing 1574a £120-£160

35 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 18 April 1864, serial number 87787, split 
and rejoined, very good
Outing 1606k £80-£120

36 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 8 July 1865, serial number 92023, multiple 
bank stamps on reverse, but a presentable very good
Outing 1606k £80-£120

37 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 8 January 1866, serial number 93466, 
graffi ti and bank stamps on reverse, very good
Outing 1606k £80-£120
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38 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 8 August 1867, serial number 97406, graffi ti 
and bank stamp on reverse, very good
Outing 1606k £80-£120

39 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 26 September 1868, serial number A373, a 
little graffi ti and bank stamps on both sides, very good
Outing 1606k £80-£120

40 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £5, 12 September 1869, serial number A1565, 
perforated 5s +I=I+E5+ PAI+, otherwise an attractive very 
good to about fi ne
Outing 1606k £80-£120

41 Norfolk Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, for Harveys 
and Hudsons, £10, 30 July 1869, serial number 15934, split 
and rejoined, but very subtly, fi ne, a nice example
Outing 1606l £150-£200

42 Norwich & Swaffham Bank, for Henry F. Day & William Day, 
£10, 15 January 1822, serial number B9996, Day signature, 
multiple handstamps, very good, scarce
Outing 1609l £150-£200

43 Nottingham Bank, for Samuel Smith & Co., archival specimen 
£50, 18-, serial number run E1101-E1500, perforated 
SPECIMEN, about uncirculated to uncirculated and very scarce 
Outing 1614ns £300-£400

44 Otley Bank, for Wm. Maude & Co, £1, 26 October 1814, 
serial number 713, Maude signature, very good
Outing 1646a £60-£80

45 Pontefract Bank, for Perfect, Hardcastle & Perfect, proof £1, 
ND (c1815-8), no signatures or serial numbers, mounting 
traces, very fi ne
Outing 1723 partnership not listed £150-£200
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46 Pontefract Bank, for Leatham, Tew & Compy, specimen £5, 
18-, no signatures or serial number, blue printing on obverse, 
red reverse, perforated SPECIMEN BARCLAY & FRY LTD, 
minor mounting traces on reverse, about uncirculated, lovely
Outing 1724e for similar £200-£260

47 Portsmouth Naval, Military & Commercial Bank, for William 
Burridge & Sons, £1, 21 October 1813, serial number 3585, 
an attractive very good example, very scarce
Outing 1743a £200-£260

48 Retford Bank, for Pocklington, Dickinson, Hunter & Co., 
£1, 17 September 1807, serial number G619, Dickinson 
signature, very good
Outing 1788b £80-£120

49 Swaledale & Wensleydale Banking Company, payment order 
for £20 (2), 186-, no signatures or serial numbers, CANCELLED 
stamps on reverse, uncirculated (2 notes)
Outing 1786 for bank £100-£150

50 Ringwood & Hampshire Bank, for Stephen Tunks, £1, 27th 
March 1818, serial number R4954, Stephen Tunks signature, 
1 February 1821, pinholes and handstamps, very fi ne
Outing 1788b £80-£120

51 Ringwood & Hampshire Bank, for Stephen Tunks, £1 (3), 1 
February 1821, serial number R3331, R4217 and R6109, 
Stephen Tunks signatures, fi ne to good fi ne, generally nice 
examples
Outing 1788b £100-£150

52 Ringwood & Poole Bank, for 
George Welch Ledgard, Martin 
Kemp Welch & Co., proof £5, 18-, 
no signature or serial numbers, 
mounting traces, and top right and 
low left corner tips missing where 
removed from backing, extremely 
fi ne and scarce
Outing 1791 £200-£260
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53 Ripon Old Bank, for Willm Harrison & Thos Terry, unissued/
proof 1 Guinea, 7 January 1799, serial number Z1000, with 
watermark ‘Harrison Beckwith Terry Ripon Bank’ with obelisk 
and the Ripon Horn at left, with black tape in each corner, 
toned, very good and exceptionally rare
Outing 1793 not seen £200-£260

54 Ripon Old Bank, for Willm Harrison & Thos Terry, partially 
hand drawn proof for 1 Guinea, 180-, unwatermarked paper, 
^PtO Oand dra^n femaSe aSSeNory at Seft, SaIeSSed ºfi Nure of 
commerce’ below, with black tape in each corner, toned, very 
good and exceptionally rare
Outing 1793 not seen £200-£260

55 9ipon 
 2naresbro�BanR, for Thos Charnock, Wm Thackwray 
& Co., £1, 30 March 1824, serial number a1210, Thos 
Charnock signature, with black tape in each corner, very good
Outing 1797a £80-£120

56 Ripon & Knaresbro’ Bank, for Thos. Charnock, Wm 
Thackwray & Co., £5, 26 April 1824, serial number 1427, 
signature of Thomas Charnock, tape at corners, tear at low 
left, an attractive very good
Outing 1797b £120-£160

A scarce Romford Bank £5

57 Romford Bank, for Thos. Johnson, Wm. Johnson & Mann, £5, 21 November 1843, serial number 4407, 
Thos. Johnson signature, a presentable enough very good example, rare
Outing 1824h £240-£300
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58 Bank of St. Albans, for George Alfred Muskett, £5, 1 
November 1841, serial number 1819, signed by Muskett, split 
and rejoined, very good and rare
Outing 1859a £200-£260

/and�written note on reverse reading ¸;his is the promissory 
note marked A referring to the affi davit of Mr 1ames 1ohnson 
sworn before me the 23rd day of 1une 1843, ;homas Fellows¹

59 Salisbury & Shaftsbury Bank, for Bowles, Ogden & Wyndham, 
£5, Shaston, 1 October 1807, serial number 5056, Wyndham 
signature, trimmed edges, very good, scarce
Outing 1922b £80-£120

60 Stockton & Cleveland Bank, for Lumley, Wilkinson & 
Snowdon, £1, 9 December 1911, serial number G2882, 
Snowdon signature, very good
Outing 2046b £80-£120

61 Stockton & Cleveland Bank, for Lumley, Wilkinson & 
Snowdon, £5, 20 October 1812, serial number 710, Snowdon 
signature, very good
Outing 2046c £100-£150

62 York Union Banking Company, proof £5, Thirsk, 18-, no 
signatures or serial numbers, two black SPECIMEN stamps, 
toned and a little foxed, overall good very fi ne to extremely 
fi ne, rare
Outing 2167a for type £200-£260

63 Thrapston & Kettering Bank, for Robert Fowler Eland and 
Stephen Eaton Eland, unissued £5, 18-, serial number A3204, 
lovely original paper, good fi ne, very scarce
Outing 2174c £260-£320

64 Thrapston & Kettering Bank, for Robert Fowler Eland and 
Stephen Eaton Eland, £5, 20 September 1887, serial number 
A3136, blue FIVE in background, cut cancelled, black 
handstamp on obverse and two red handstamps on reverse, 
lovely clean paper, couple pinholes, very fi ne  
Outing 2174d £200-£260
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65 Thrapston & Kettering Bank, for Robert Fowler Eland and 
Stephen Eaton Eland, £10, 11 January 1887, serial number 
2413, cut cancelled, some foxing, very fi ne and scarce
Outing 2174f £200-£260

66 Torpoint, Plymouth Dock, for John Alexander Snow, Rowe 
& Co., £1, 2 July 1807, serial number 6220, Snow signature, 
very good, scarce
Outing 2186a £200-£260

67 Warwick & Warwickshire Bank, for Greenway, Smith & 
Greenways, £10 (2), 19 April 1886, serial numbers 2157 and 
2215, Greenway signature, one good very fi ne, other with 
annotation on reverse and some light staining, otherwise a 
clean very fi ne (2 notes)
Outing 2279f £100-£140

68 Weymouth Old Bank, for Wm. Bower, hand inked forgery 
of a £1, 9 March 1817, serial number W1291, Wm. Bower 
signature, drawn entirely by hand, in ink and pencil, torn in 
two and rejoined, very good and scarce
Outing 2336 not seen £80-£120

69 Whitby Bank, for Pease, Richardson & Richardson, 5 Guineas, 
20 November 1813, serial number 705(?), signature cut 
cancelled, very good, scarce
Outing 2342 for similar £150-£200

70 The York City & County Banking Company, proof £5, Whitby, 
18-, no signatures or serial numbers, mounting traces on 
reverse, with edge damage at top left, overall very fi ne, scarce
Outing 2345a £150-£200

71 Workington Bank, for Wood, Smiths, Stein & Co., 1 Guinea, 3 
June 1809, serial number 170/246, Wood signature, pressed, 
and with all manuscript elements retraced in modern ink, thus 
about very good
Outing 2428a £50-£70

72 A group of later pulls featuring the engraving of Thomas 
Bewick, comprising payment orders and cheques for various 
bankers and coal companies in Newcastle (3), Blyth, The 
West Riding, and also for Newcastle Distillery and the 
Northumberland & Durham District Bank, most with tissue 
paper coverings, date of production unknown but interesting 
and attractive (7 notes) £150-£200
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73 Treasury Series, John Bradbury, £1, 7 August 1914, serial number A/28 005265, completely original, visibly 
embossed serial numbers, three vertical folds and one lighter horizontal fold, thus good very fi ne 
EPM T3.3 £600-£800

74 Treasury Series, John Bradbury, £1, 7 August 1914, serial number F/15 
098031, bank stamp on reverse, a few edge nicks, overall a nice original fi ne
EPM T3.3 £200-£260

75 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 14 August 1914, serial number A/3 008730, three light 
vertical bends, about extremely fi ne to extremely fi ne 
EPM T9 £500-£600

Treasury Series

A superb example of a T3.3
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77 Treasury Series, John Bradbury, £1, 23 October 1914, serial 
number W/63 59258, a beautifully embossed and crisp note, 
no pinholes or other issues, about very fi ne
EPM T11.1 £150-£200

78 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 21 January 1915, 
serial number R/39 63636, £1, 1917, C/11 592C/70 531436, 
good fi ne to very fi ne (3 notes)
EPM T12.1, T16 £150-£200

79 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 21 January 
1915, serial number F1/64 35663, pressed, a presentable fi ne 
example
EPM T12.2 £100-£150

80 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 21 January 
1915, serial number P1/77 084271, glue stain from tape has 
made paper transparent and removal of said tape has caused 
thinning, very good 
EPM T13.2 £80-£120

81 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 21 January 
1915, serial number X1/47 088911, several pinholes, but an 
original good fi ne example
EPM T13.2 £150-£200

82 Treasury Series, John Bradbury, £1, 22 January 1917, serial 
number E/9 997128, soft central bend, otherwise good 
extremely fi ne and a very nice example
EPM T16 £100-£150

76 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, 14 August 1914, serial number A/2 503160, 
light stain on reverse, original nice very fi ne 
EPM T9 £200-£300

British &
 Irish Banknotes

Treasury Series

x
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83 Treasury Series, John Bradbury, proof for £1, ND (ca 1915-1917), printed on card, uniface, green print on yellow, 
peacO, .eorNe = profi Se Pn ornate frame at rPNOt, denomPnatPon Pn paneS at centre and Pn ornate frame at Seft, 
Heraldic shields in all four corners for England, Scotland, Wales and Ireland, produced by De la Rue, damage to 
the top right and left corner, small tear in right margin, scuffi ng, no damage extending into the design, no folds, 
extremely fi ne. <nique and very beautiful�
EPM TE11c £2,600-£3,600

84 Treasury Series, John Bradbury, fully printed proof for £1, ND (ca 1915-1917), black on brown and green, portrait of 
George V in oval frame low centre, printed signature of John Bradbury low right, reverse green and dark brown, the 
Houses of Parliament and the River Thames, missing top right corner tip otherwise about uncirculated, very attractive 
and rare 
EPM TE13e £2,600-£3,600

An extremely rare and attractive proposed design for a Bradbury £1
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85 Treasury Series, John Bradbury, archival photographs from Bradbury Wilkinson, 
showing the obverse and reverse of unused designs for a £1, ND (c1915), George 
V in Admirals uniform at left, reverse with houses of parliament at centre, dated 
21/1/15 on reverse of each photograph, as produced, unique and important 
(2 photographs)
EPM TE19c £300-£400

86 Treasury Series, John Bradbury, archival photograph showing an unused obverse 
design for £1, ND (c1916), serial number Z/41 00000, portrait of an unknown 
individual at right, dated 9/10/16 on reverse, as produced, unique and an 
important record
EPM TE unlisted, similar to that shown on page 7 £300-£400

Two unique photographs showing designs for a Bradbury £1
British &

 Irish Banknotes
Treasury Series
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87 Treasury Series, Warren Fisher, £1 (5), 30 September 1919, 
serPaS numIer 3��9 �53��3, �9�3, prefi _es +���3, +��3�, 
G1/62 P1/69, one example with handstamp on reverse, about 
very fi ne to original good very fi ne (5 notes)
EPM T24, T31  £200-£260

88 Treasury Series, Warren Fisher, £1, 30 September 1919, serial 
number L/14 989514, £1, 26 February 1923, serial number 
R1/57 429445, and £1, 25 July 1927, serial number Z1/77 
056273, fi rst very fi ne, other two fi ne, the R1/57 is a last prefi x 
and the A1/77 a control note (3 notes)
EPM T24, T31, T34 £80-£120

89 Treasury Series, Warren Fisher, £1 (3), 30 September 1919, 
consecutive serial numbers L/47 475073-75, slightly toned, 
original good very fi ne (3 notes)
EPM T24 £150-£200

90 Treasury Series, Warren Fisher, 10 Shillings, 1919-1922, 
serial number H/30 266141, few small rust stains, light folds, 
minor handling, extremely fi ne, last prefi x
EPM T25 £200-£260

91 Treasury Series, Warren Fisher, 10 Shillings, 30 September 
1919, serial number D/33 159286 (dash), also a British Armed 
Forces £1, 2nd series, fi rst extreme margins slightly toned, 
about uncirculated, thus scarce, second uncirculated (2 
notes)
EPM T26 £200-£260

92 Treasury Series, Warren Fisher, 10 Shillings (2), 6 November 
�9��, serPaS numIer 5�30 0���3�, >�53 �9����, Sast prefi _, 
fi rst pinholes, very fi ne, second pressed, pink tinge to reverse, 
fi ne (2 notes)
EPM T30, T33 £100-£150
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93 Treasury Series, Warren Fisher, £1, 26 February 1926, serial 
number L1/74 542229 (dot), handstamp on reverse, in PMG 
holder 65 EPQ, gem uncirculated 
EPM T31 £200-£260

94 Treasury Series, Warren Fisher, £1, 26 February 1926, serial 
number K1/79 209613 (dot), handstamp on reverse, in PMG 
holder 45 EPQ, choice extremely fi ne 
EPM T31 £100-£150

95 Treasury Series, Warren Fisher, £1, 26 February 1926, serial 
number R1/24 536384 (dot), two glue stains on reverse, very 
fi ne 
EPM T31 £60-£80

96 Treasury Series, Warren Fisher, £1 (3), 26 February 1926, 
serial numbers D1/75 419481, H1/94 987369 and R/1/11 
156417, last example superb original good extremely fi ne, 
others original very fi ne (3 notes)
EPM T31 £100-£150

97 Treasury Series, Warren Fisher, £1, 25 July 1927, serial 
number T/3 599582, original paper, good very fi ne
EPM T32 £80-£120

98 Treasury Series, Warren Fisher, 10 Shillings, 25 July 1927, 
serial number T/79 892935, central crease, otherwise a lovely 
and fresh, original good extremely fi ne example 
EPM T33 £150-£200

99 Treasury Series, Warren Fisher, �� ���, �5 1uSy �9��, prefi _es 
S1/15, T1/43, X1/40 and W1/19, all with fresh and original 
paper, fi rst two good very fi ne, third and fourth good extremely 
fi ne, a nice group (4 notes)
EPM T34 £200-£260

British &
 Irish Banknotes

Treasury Series
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100 Bank of England, Abraham Newland, £1, 4 August 1807, serial number 8412, printed Newland signature, manuscript 
signature and counter signature, some thinning in areas, tear at right, edges slightly burred, good and rare 
EPM B200d £1,500-£2,000

101 Bank of England, Frank May, £5, London, 4 September 1893, serial number E/60 36665, bank stamp from ;unbridge >ells at low 
centre, slight stain on reverse right, otherwise an astonishingly fresh and crisp example, paper still clean and white, good very fi ne.  
;he date of this note probably makes it the latest in private hands, having been issued only a few months before Frank May retired.  
In such wonderful condition, this recently discovered note is also undoubtedly one of the fi nest examples extant
EPM B206a £4,000-£5,000

A superb example of a May £5 with extremely late date

Bank of England
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102 Bank of England, Frank May, £5, London, 31 July 1888, serial number A/19 37645, large tear extending from the 
left margin to centre of note, damage and tear to the lower left of notes, very good and rare
EPM B206a £1,500-£2,000

103 Bank of England, Frank May, £10, London, 22 February 1888, serial number 38/X 09868, toning presumably cause by water damage, 
stain and small hole at low right, few pinholes, tear in body of the note at top right, still retaining decent paper quality and a relatively 
clean appearance, very good to about fi ne, extremely rare 
EPM B206b £8,000-£12,000

An extremely rare May £10, Leeds Branch
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104 Bank of England, Horace G. Bowen, £5, Hull, 11 October 1900, serial number U/54 49805, black handstamp on reverse has seeped 
through paper and visible on obverse, still retaining good paper quality, a solid and fresh very fi ne, an exceptionally rare branch on what 
is already a very rare note 
EPM B207a £12,000-£18,000

An extraordinary Bowen £5, Hull branch
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105 Bank of England, John G. Nairne, £5, Leeds, 10 March 1917, serial number 11/U 09294, small tear low right, otherwise 
pressed very fi ne, scarce branch variety 
EPM B208bb £1,200-£1,800

106 Bank of England, John G. Nairne, £10, London, 16 June 1915, serial number 33/K 69450, small 
hand stamped numeral on reverse, three vertical fold one horizontal fold, good very fi ne, overall an 
attractive example  
EPM B208c £700-£900
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107 Bank of England, Ernest M. Harvey, £5, London, 10 September 
1924, serial number 014/E 41240, original very fi ne 
EPM B209a £200-£300

108 Bank of England, Ernest M. Harvey, £5, London, 4 May 1922, 
serial number D/13 29960, pressed, graffi ti on reverse, very 
fi ne and but a very clean and presentable note
EPM B209a £200-£260

 A Peppiatt, £50, Birmingham branch

109 Bank of England, Ernest M. Harvey, £50, Birmingham, 13 August 1923, serial number 36/X 04617, two handstamps, ink 
numeral, damage and thinning to top section, about very good, a much scarcer branch on a high denomination note
EPM B209da £2,500-£3,000



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

British &
 Irish Banknotes  

Bank of England

www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

110 Bank of England, Ernest M. Harvey, £100, London, 16 May 1919, serial number 16/O 56765, completely 
original, fresh paper, good very fi ne, scarce 
EPM B209e £1,800-£2,200

111 Bank of England, Cyril P. Mahon, £1, 22 November 1928, 
serial number C62 147211, visible embossing, original very fi ne 
EPM B212 £60-£80

112 Bank of England, Cyril P. Mahon, £1, 22 November 1928, 
serial number C95 329497, also Basil G. Catterns, 10 
Shillings and £1, both 15 July 1930, serial numbers L25 
396693 and L28 288659, fi rst lightly pressed, extremely fi ne, 
others uncirculated, the L25 is a RA+AR number (3 notes)
EPM B212, B223, B225 £100-£150

113 Bank of England, Cyril P. Mahon, £5, London, 13 November 1926, serial 
number 358/ 55577,  one single purple handstamp at top left, small glue 
stain on reverse, small tear at top left, very fi ne 
EPM B215 £200-£260
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114 Bank of England, Cyril P. Mahon, £10, Manchester, 9 March 1927, serial number 103/V 18837, several 
handstamps, fi ne, scarce 
EPM B216f £600-£800

115 Bank of England, Cyril P. Mahon, £10, Newcastle on Tyne, 11 July 1925, serial number 093/V 26958, crayon and pen numeral, faint 
stain at centre left, very fi ne, an extremely rare branch for type  
EPM B216g £3,000-£4,000

A rare Mahon £10, Newcastle on Tyne branch
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118 Bank of England, Basil G. Catterns, £5, Bristol, 22 January 1932, serial number T/102 57499, several pinholes, two rusty pinholes at 
top left, very fi ne with an overall lovely appearance, an extremely rare branch of issue 
EPM B228b £6,000-£8,000

116 Bank of England, Basil G. Catterns, 10 Shillings (6), 15 July 
�930, prefi _es O3�, 5�9, 5�9, 5�0, 5��, M��, about very 
fi ne (6 notes)
EPM B223 £100-£140

117 Bank of England, Basil G. Catterns, 10 Shillings (6), 15 July 
�930, prefi _es ;3�, 9��, 305, 3�3, 335, 339, 3�3, about very 
fi ne to very fi ne (6 notes)
EPM B223 £120-£160

A rare Catterns £5, Bristol branch
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119 Bank of England, Basil G. Catterns, Operation Bernhard, £10, 
Leeds, 10 January 1933, serial number 138/V 24447, few nick 
in top margin, large piece missing from lower part of note 
otherwise paper is extremely fi ne 
EPM B229d* £100-£150

120 Bank of England, Basil G. Catterns, Operation Bernhard, £20, 
London, 20 September 1930, serial number 43/M 21279, 
pinholes, very fi ne 
EPM B230* £100-£150

121 Bank of England, Basil G. Catterns, Operation Bernhard, £50, 
London, 15 June 1933, serial number 50/N 07928, pinholes, 
pressed very fi ne
EPM B231* £100-£150

122 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, a small group of 
notes comprPsPnN �0 :OPSSPnNs �3�, prefi _es 95> and ��1 �red� 
and :�5+ �mau]e�, aSso �� ���, prefi _es �55, /��(, /33) 
and Y27A (green) and A99E, Z25D, D39R and L59H (blue), 
a few uncirculated examples, mostly pressed extremely fi ne 
w(8 notes)
EPM B236, B238, B239, B249, B251, B260, B262 £120-£160

123 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £5, Manchester, 5 January 1935, serial number 
T/191 20335, completely original, extremely fi ne 
EPM B241f £400-£500
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124 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £20, London, 30 September 1934, serial number 49/M 10884, a 
crisp very fi ne 
EPM B243 £600-£800

125 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, Operation Bernhard, £50 (2), London, 
20 June 1936, serial number 51/N 45249, 61/N 39800, both slightly toned, 
with rusty staple clip mark, pinholes, about very fi ne
EPM B244* £100-£150
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126 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £100, Birmingham, 14 October 1937, serial number Y/05 09009, two handstamps on reverse 
a lovely original very fi ne, an exceptional high�denomination )irmingham branch note, extremely rare
EPM B245a £4,000-£5,000

An impressive Peppiatt £100, Birmingham branch

127 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £1 (2), 29 March 
�9�0, prefi _es (9�, and A�9+, �0 :OPSSPnNs �5�, � (prPS �9�0, 
prefi _es :03+, @��+ ���, the £1 A19+ extremely fi ne, the 
remainder uncirculated (7 notes)
EPM B249, 251 £150-£200

128 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, 10 Shillings, 2 April 
1940, serial number Z01D, 808607, completely original, one 
hard fold two light bends, handling, good very fi ne to about 
extremely fi ne 
EPM B251 £100-£150

129 Bank of England, era of Kenneth O. Peppiatt, a single proof 
sOeet sOo^PnN se]eraS dPfferent fi nancPaS documents and 
eSements of fi nancPaS documents reSatPnN to tOe payment of 
money to the 2nd Class of the Civil List, which deals with 
salaries of the Royal Household and retired allowances, laid 
down in thick paper, some pencil annotations, ink date 6.8.41, 
fi ne to very fi ne and incredibly rare £100-£150
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130 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, Half a Crown (2 Shillings and Six pence), May 1941, no serial number, black on pale blue, 
central fold, corner fold, two small stains on one side, extremely fi ne and above average for type, a >orld >ar II emergency issue 
prepared and printed in anticipation of a shortage of coinage but never actually issued, very rare
EPM B254 £3,400-£4,000

A very rare Peppiatt Half Crown

131 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £5, 22 June 1945, 
serial number J52 046954, pressed but retaining strong paper, 
good very fi ne but appears much nicer
EPM B255 £100-£150

132 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, 10 Shillings (2), 25 
October 1948, consecutive serial numbers 25E 575501-02, 
completely original paper, fi rst extremely fi ne, second about 
uncirculated (2 notes) 
EPM B262 £60-£80

133 Bank of England, Kenneth O. Peppiatt, £5, 5 May 1947, serial 
number M09 057237, one corner fold, otherwise a wonderful 
original about uncirculated
EPM B264 £150-£200

134 Bank of England, Percival S. Beale, 10 Shillings (7), 17 March 
�950, prefi _es ��) �3�, 05*, ��*, 0��A, 0��A, all original, 
four very fi ne, three about uncirculated (7 notes)
EPM B265, 266 £100-£150
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135 Bank of England, Percival S. Beale, �0 :OPSSPnNs ���, prefi _es 
�0) and ,��A, �� �5�, prefi _es 3��1, +3�*, A��*, (��* and 
H38B, also L.K. O’Brien, �0 :OPSSPnNs ���, prefi _es +�9�A 
and ,0�@, �� �3�, prefi _es A0�1, >591 and (503, and �5 ���, 
3Pon and 2ey, prefi _es (�9 and /9�, the +92A 10 Shilling is 
a scarce fi rst run, uncirculated, others mixed grades, mostly 
extremely fi ne to uncirculated (14 notes)
EPM B265, B266, B268, B271, B273, B277, B280 £150-£200

136 Bank of England, Percival S. Beale, 10 Shillings, 17 March 
1950, serial number J/14Z 1000000, small nick in top margin, 
one horizontal fold and light handling thus about extremely 
fi ne, a great million serial number
EPM B266 £120-£160

137 Bank of England, Percival S. Beale, 10 Shillings (6), 17 March 
�950, prefi _es A90A, 2�9A, M35A, 5��A, ;��A and ?�5A, a 
couple lightly pressed with central folds thus extremely fi ne, 
others original uncirculated (6 notes)
EPM B266 £80-£120

138 Bank of England, Percival S. Beale, £5, 28 July 1952, serial 
number Y44 065635, staple hole, very fi ne, @ is the last prefi x 
letter for type
EPM B270 £60-£80

139 Bank of England, Percival S. Beale, £5, 8th January 1951, 
serial number T56 043723, very fi ne 
EPM B270 £60-£80

140 Bank of England, Percival S. Beale, £5 (2), 7 June 1952, 
consecutive serial numbers Y01 085906-07, uncirculated (2 
notes)
EPM B270 £240-£300
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141 Bank of England, Percival S. Beale, £5 (2), 15 August 1949, 
serial numbers O16 021560 and U13 025707, fi rst extremely 
fi ne, second fi ne (2 notes)
EPM B270 £100-£150

142 Bank of England, Percival S. Beale, £5 (3), 11 October 1949, 
consecutive serial numbers O65 093902-04, superb original 
paper, one central fold each, and minor additional handling, 
good extremely fi ne and really wonderful examples (3 notes)
EPM B270 £200-£260

143 Bank of England, Leslie K. O’Brien, 10 Shillings, 21 November 
1955, serial number Y25X 215551, a wonderfully fresh and 
crisp example, good extremely fi ne and the last ever prefi x for 
the )ritannia 10 shilling note
EPM B271 £100-£150

144 Bank of England, Leslie K. O’Brien, 10 Shillings (2), 21 
November 1955, consecutive serial numbers Z01X 480592-
93, the fi rst with a rust spot at centre, otherwise both notes 
uncirculated (2 notes)
EPM B271 £150-£200

145 ERROR: Bank of England, Leslie K. O’Brien, £1, 21 November 
1955, serial number A15K 820634, with entire reverse printing 
missing, pressed fi ne, but a presentable example and very rare 
to fi nd from this early date
EPM B273 £300-£400

146 Bank of England, Leslie K. O’Brien, £5, 6 April 1956, serial 
number C55A 031312, original good very fi ne 
EPM B276 £60-£80
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147 Bank of England, Leslie K. O’Brien, £5 (4), 21 February 1957, 
serial numbers D85 819544 and C51 073409-10, 12 July 
1961, serial number K34 448662, all original, extremely fi ne 
to uncirculated (4 notes)
EPM B277, B280 £100-£200

148 Bank of England, Leslie K. O’Brien, 10 Shillings, 12 October 
1961, serial number A01 648775, replacement £1, 17 March 
1960, serial number M01 012162, both original very fi ne, 10/� 
fi rst note prefi x for design, second notes fi rst run replacement 
(2 notes)
EPM B285, B286 £150-£200

149 Bank of England, Leslie K. O’Brien, 10 Shillings (21), 12 
October 1961, serial number K55 046375-95, a few scuffs 
and small light spots of staining on some notes otherwise 
uncirculated (21 notes)
EPM B286 £100-£150

150 Bank of England, Jasper Q. Hollom, £1 (19), 27 February 
�9�3, prefi _es (��? ���, 15�9, 2��: ���, 2��:, 235;, (�35, 
C61W (2) and D77T, a few extremely fi ne, mostly uncirculated 
(18 notes)
EP M B288, B292 £80-£120

151 ERROR: Bank of England, Jasper Q. Hollom, £1, 27 February 
1963, serial number H15T 514560, completely missing 
underprint from obverse, toning, central fold, good extremely 
fi ne, very scarce
EPM B288 £150-£200

152 ERROR: Bank of England, Jasper Q. Hollom, £1, 27 February 
1963, serial number C11U 478992, with partial ink transfer 
error on reverse, some toning, good very fi ne
EPM B288 £80-£120

153 Bank of England, Jasper Q. Hollom, replacement 10 Shillings 
(5), 4 April 1963, serial number M41 712304-08, about 
uncirculated to uncirculated (5 notes)
EPM B296 £150-£200

154 Bank of England, Jasper Q. Hollom, replacement 10 
Shillings (5), 4 April 1963, serial number M41 712282-86, 
fi rst extremely fi ne, the remainder about uncirculated to 
uncirculated (5 notes)
EPM B296 £150-£200
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155 ERROR: Bank of England, Jasper Q. Hollom, £5, 21 February 
1963, serial number K84 839751, with smudge across Queens 
face, uncirculated 
EPM B297 £100-£150

156 ERROR: Bank of England, John S. Fforde, £1, 15 February 
1967, serial number T83L 090339, with security thread 
completely missing, tiny tear at top centre, very fi ne
EPM B305 £60-£80

157 ERROR: Bank of England, John S. Fforde, 10 Shillings, 15 
February 1967, serial number C81N 799353, with major ink 
transfer error on reverse, original very fi ne, scarce
EPM B310 £100-£150

158 Bank of England, John S. Fforde, replacement 10/-, 1967, 
serial number M80 922780, also ERROR: John B. Page, £1, 9 
February 1978, no printed serial number, hand written serial 
numIer A39 99�9�3, and �� ���, �9�0, prefi _ +@�5, the error 
£1 original very fi ne, 10/� good very fi ne, the remaining two 
uncirculated (4 notes)
EPM B311, B337, B322 £100-£150

159 Bank of England, John S. Fforde, replacement £5, 9 
January 1967, serial number M24 896172, a lovely original 
uncirculated example, scarce in this condition
EPM B313 £200-£260

160 Bank of England, John S. Fforde, fi rst prefi _ �5, 9 1anuary 
1967, serial number 01A 013544, also replacement £5, 1967, 
serial number 06M 046614, also J.B. Page, replacement £5, 
1971, serial number 08M 475330, the 06M very fi ne, others 
fi ne, all scarce (3 notes)
EPM B314, B315, B325 £100-£150

161 Bank of England, John S. Fforde, £20, ND (1970), serial 
number A03 692759, fresh and original paper, about extremely 
fi ne and fairly scarce in any grade
EPM B318 £100-£150
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162 ERROR: Bank of England, John B. Page, £1 (3), 1970, 
a consecutive trio of mismatched serial numbers, BT06 
788508/518, 509/519 and 510/521, middle example with 
a small wood�chip or stain, otherwise all uncirculated and 
scarce (3 notes)
EPM B322 £260-£320

163 Bank of England, John B. Page, replacement £1, 1970, serial 
number MU19 997845, light bend in paper which hasn’t 
broken the paper, no other folds, tiny yellow stain on reverse, 
good extremely fi ne, a very scarce replacement 
EPM B323 £200-£300

164 Bank of England, John B. Page, replacement £1, 1970, serial 
number MU19 997846, light bend in paper which hasn’t 
broken the paper, no other folds, good very fi ne, a very scarce 
replacement 
EPM B323 £200-£300

165 ERROR: Bank of England, John B. Page, replacement £1, 
1970, serial number MU16 901308, with inking error at left, 
handling, thus about uncirculated to uncirculated and an 
unusual error on a replacement note
EPM B323 £70-£100

166 Bank of England, John B. Page, consecutive pair of replacement 
£10 (2), 1975, serial numbers M03 803276-77, uncirculated 
(2 notes)
EPM B327 £100-£200

167 Bank of England, John B. Page, £5 (4), 1973, serial number 
56T 514857-60, £10, 1975, serial number A04 551079, £20, 
1970, serial number A54 662895, the £5 about uncirculated, 
the £10 with ink numeral on reverse, very fi ne, the £20 light 
central fold and light handling, extremely fi ne (6 notes)
EPM B328, B330, B334 £150-£200

168 ERROR: Bank of England, John B. Page, £10, 1975, serial 
number A01 161340, cashiers signature missing, graffi ti 
numeral at left, otherwise original very fi ne and a very scarce 
error on a fi rst prefi x 
EPM B330 £100-£150

169 ERROR: Bank of England, John B. Page, £5, 11 November 
�9��, serPaS numIer /�3 5�5���, ^PtO sPNnPfi cant ^et PnR 
error across the Queens face, extremely fi ne
EPM B332 £80-£120
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170 Bank of England, John B. Page, £5, 11 November 1971, 
serial number A01 819268, replacement £5, 11 November 
1971, serial number M01 701225 and £5, August 1973, serial 
number 01A 918670, fi ne, very fi ne with graffi ti, and original 
and fresh very fi ne respectively, all scarce fi rst prefi x examples 
(3 notes)
EPM B332, B333, B334 £150-£200

171 Bank of England, John B. Page, a group of £5 (29), 1973, also 
Fforde, �5, �9��, prefi _ <90, about very fi ne to extremely fi ne 
(30 notes) 
EPM B334, 336 £180-£220

172 ERROR: Bank of England, John B. Page, £5, 1973, mismatched 
serial numbers AZ60 398261 and AZ61 398261, fresh and 
original , good extremely fi ne, scarce
EPM B336 £150-£200

173 ERROR: Bank of England, John B. Page, £1, 9 February 1978, 
serial number B17 663781, with splashes of green ink on face, 
uncirculated
EPM B337 £50-£70

174 ERROR: Bank of England, David H. F. Somerset, £5, 1980, 
serial number HS09 997749, with slipped digit in upper left 
serial number, lightly pressed, very fi ne
EPM B343 £60-£80

175 ERROR: Bank of England, David H. F. Somerset, £5, 1980, 
serial number KY78 182728, with sizeable concertina error 
across the Queens head, visible on both sides of the note, 
extremely fi ne and scarce
EPM B343 £60-£100

176 Bank of England, David H. F. Somerset, £10 (5), 1980, 
consecutive serial numbers CY02 992166-70, uncirculated 
(5)
EPM B349 £100-£150

177 ERROR: Bank of England, David H. F. Somerset, £10, 1980, 
serial number CW54 168798, with cutting error resulting in 
print being shifted upwards, also £20, 15 November 1984, 
serial number 01H 260429, with a reverse printing error 
resuStPnN from a Å ap of e_tra paper ^OPcO Oas sPnce Ieen torn 
away, very fi ne (2 notes)
EPM B349, B351 £70-£100
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178 ERROR: Bank of England, George M. Gill, £10, 1988, serial 
number DZ21 066725, with gutter fold error across both sides 
of note, very fi ne, scarce
EPM B354 £120-£160

179 ERROR: Bank of England, George M. Gill, £10, 1988, serial 
number JR23 315659, with  a security thread error where the 
thread is not implanted correctly, and is entirely on top of the 
paper, as well as being too far to the right, original very fi ne 
and a scarce error on a last series note
EPM B354 £70-£100

180 Bank of England, George M. Gill, consecutive group of £20 
(5), 1 March 1988, serial numbers 01T 056046-51, the fi rst 
example extremely fi ne, the remainder about uncirculated to 
uncirculated (5 notes)
EPM B355 £150-£200

181 Bank of England, .raham ,. (. 2entfi eld, £10, ND (1991-
92), serial number KR30 722818, uncirculated, last run, from 
circulation
EPM B360 £100-£150

182 ERROR: Bank of England, .raham ,. (. 2entfi eld, £10 (2), 
1992, serial numbers K79 311171 and W11 785185, both 
with print shift errors, about uncirculated (2 notes)
EPM B366 £150-£200

183 Bank of England, .raham ,. (. 2entfi eld, £10 (9), 1992, 
prefi _es (0�, ++0�, +,��, /+��, /,�� ���, /1��, 12�9 and 
KJ80, uncirculated (9 notes) 
EPM B366, B369 £120-£160
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184 ERROR: Bank of England, .raham ,. (. 2entfi eld, £20, 25 
November 1991, serial number E17 038301, with black print 
entirely missing from the right half of the note, including the 
Queens head, extremely fi ne, scarce
EPM B371 £70-£90

185 Bank of England, .raham ,. (. 2entfi eld, £50 (3), 20 April 
1994, serial numbers A01 004140, A18 335194 and C26 
301929, fi rst uncirculated, the remainder about uncirculated 
(3 notes)
EPM B377 £180-£220

186 Bank of England, Merlyn V. Lowther, £10, 1999, serial number 
KL01 000653, uncirculated, a low number from the fi rst run
EPM B382 £100-£150

187 Bank of England, Merlyn V. Lowther, £50, 1999, serial 
number M24 561953, £10, 7 November 2000, serial number 
AJ01 147977, fi rst with a counting Å ick, second with a corner 
bend otherwise uncirculated (2 notes)
EPM B385, B390 £150-£200

188 ERROR: Bank of England, Merlyn V. Lowther, column sort 
£5, 21 May 2002, serial number EL13 923062, with foil halo 
absent from left side of note, very fi ne
EPM B395cs £80-£120

189 Bank of England, Merlyn V. Lowther, £5, 2002 Experimental 
Issue, serial number XH04 997906, with varnished cut halo, 
very fi ne, a much scarcer variety 
EPM B397 £100-£150

190 ERROR: Bank of England, Andrew J. Bailey, replacement £20, 
13 March 2007, serial number LL24 766013, with cutting 
error, shifting print upwards on both sides, about extremely 
fi ne
EPM B406 £100-£150

191 Debden Presentation Folders, .raham ,. (. 2entfi eld, £5 
sheet (3 notes) in presentation folder, 1 March 1993, serial 
numbers AB16/17/18 999961, also two additional sheets of 
�5 notes, one ^PtO � and one ^PtO � notes, aSS ^PtO prefi _ 
BH26, mostly uncirculated, top two notes on the sheet of 8 
have minor handling (3 sheets, 15 notes)
EPM C107, B364 £100-£150

192 A Group of Debden Packs, comprising 2entfi eld, £5, 1997, 
serial number HK97 004763, £5, 1999, YR19, Lowther, £5 
(2), 2000, YR20, £20, 2000, YR20, no nickel crowns in the 
Royal Mint packs, uncirculated (5 packs) 
C122a, C139, C149, C150 £80-£120

Debden Presentation Folders
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193 Debden Presentation Folders, .raham ,. (. 2entfi eld, £5, 
HM The Queen’s golden wedding anniversary, 1997, serial 
number HM50 000117, HM The Queen’s 70th birthday 1966, 
£5, 1996, serial number HM70 004934, Prince of Wales 
50th birthday, 1998, serial number PW50, 000412, all in 
presentation packs with cupro�nickle £5 crown, uncirculated 
(3 packs)
EPM C119, C123, C130 £100-£150

194 Debden Presentation Folders, Merlyn V. Lowther, ‘Last and 
First £20’ 1999, serial numbers DA80 999883 and AA01 
999883, in presentation pack, uncirculated 
EPM C148 £100-£150

195 Bank of England, propaganda notes (3) in the style of Peppiatt 
£1 notes, produced by Germany during the Second World 
War, dropped in large quantities from planes over North 
Africa, all with serial number H86D 729630 on face, Arabic 
on reverse, talking about the decline and eventual fall of 
the British currency and empire, two examples perfectly 
uncirculated, the third with minor damage to left margin, thus 
about uncirculated, quite scarce in this grade (3 notes)  

£150-£200

196 British Military Authority, a group including 6 Pence, 1, 5 
and �0 ��� :OPSSPnNs, and ��, aSS �9�3, tOe �0 :OPSSPnNs prefi _es 
�0* and 03:, �� prefi _ 55+, the £1 uncirculated, others good 
extremely fi ne (6 notes)
Pick M1-M2, M4-M6 £120-£160

197 British Armed Forces, 6 Pence, ND (1946), 1st Series, NAAFI 
overprint, no serial number, original good very fi ne, rare
Pick M10b, Van Elmpt E-09 £100-£150

Military
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198 British Armed Forces, 1 Shilling, ND (1946), 1st Series, NAAFI overprint (type 1), no serial number, original good fi ne to about 
very fi ne, an extremely rare earlier type of 5AAFI overprint, and one of only a few examples know for any denomination
Pick M10b for similar, Van Elmpt E-10 for similar 

£1,000-£1,500

A scarce One Shilling with early NAAFI overprint

199 British Armed Forces, 2 Shillings and 6 Pence, ND (1946), 1st 
Series, serial number D/5 228516, very minor handling, thus 
original abut uncirculated and a very nice example, scarce in 
this grade
Pick M12a, Van Elmpt E-04 £80-£120

200 British Armed Forces, 5 Shillings, ND (1946), 1st Series, 
serial number C/2 629729, central fold and almost invisible 
mounting traces on reverse, good extremely fi ne and a nice 
original example
Pick M13a, Van Elmpt E-05 £70-£90

201 British Armed Forces, 10 Shillings, ND (1946), 1st Series, serial 
number B/1 320968, wonderfully embossed serial numbers, 
very light central bend and additional minor handling, about 
uncirculated and original, thus scarce
Pick M14a, Van Elmpt E-06 £100-£150

202 British Armed Forces, a very large group of the 2nd issue, 
comprising 3 Pence (22), 6 Pence (16), 1 Shilling (2), 2 
Shillings 6 Pence (3), 5 Shillings (no cancellation holes 15, 
with holes approx. 60), 10 Shillings (15), £1 (approx. 375) 
and £5 (approx. 250), almost all uncirculated, one batch of 
100 £5 notes are wrapped, and do not appear to be entirely 
uncirculated (approx. 750 notes)
Pick M16-23, Van Elmpt E-15-E-22 £400-£500

203 British Armed Forces, large groups of the 3rd and 4th issues, 
comprising 3rd issue 1 Shilling (approx. 175), 10 Shillings 
(approx. 100), all with cancelation holes, £1 (approx. 40) 
and 4th issue 1 Shilling (approx. 80), 10 Shillings (approx. 
80), all with cancellation holes, and £1 (approx. 60), mostly 
uncirculated (around 525 notes)
Pick M26, M28, M29, M32, M35, M36, Van Elmpt E-31, E-34, 
E-35, E-38, E-41, E-42 £180-£260

204 British Armed Forces, a very large group of the 6th Issue, 
comprising notes printed by both De La Rue and Bradbury 
Wilkinson, including 5 Pence (approx. 400), 10 Pence (approx. 
400) and 50 Pence (approx. 500), uncirculated (around 1300 
notes)
Pick M44-M49, Van Elmpt E-50-E-55 £260-£340
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206 British Armed Forces, specimen 5, 10 and 50 New Pence, ND (1971), 6th Series, without serial 
numbers, red SPECIMEN overprints, specimen numbers 41, 9 and 12, uncirculated, this is the 
)radbury >ilkinson printing (3 notes)
Pick M47s-M49s, Van Elmpt E-53-E-55 £200-£260

207 Prisoners of War Camps, 3 Pence, ND (1943-1945), serial 
number A681328, obverse with stamp for No. 267 Camp, in 
Mereworth Castle, Kent, but two stamps on reverse list 178 
P.W.Camp, Urebank, Ripon, in Yorkshire, original good fi ne, 
scarce
Campbell 5015 £100-£150

205 British Armed Forces, specPmen 5, �0 and 50 5e^ 7ence, 5+ ��9���, �tO :erPes, fi rst 
^PtOout serPaS numIers, otOers prefi _es ++��0 and ))��0, red +e 3a 9ue o]aSs and 
SPECIMEN overprints, various specimen numbers, minor mounting traces, thus about 
uncirculated to uncirculated, the scarcer +e La Rue printing (3 notes)
Pick M44s-M46s, Van Elmpt E-50-E-52 £300-£400
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210 Prisoners of War Camps, 1 Shilling, ND (1943-1945), serial 
number B508332, with a stamp on obverse that seems to list 
Camp G70 (B), which could be Camp 70 in Henllan Bridge, 
Llandyssul, Cardiganshire, original good fi ne, scarce
Campbell 5017 £100-£150

211 Prisoners of War Camps, 5 Shillings, ND (1943-1945), serial 
number 609411, with stamps from camp 154, which was a 
Ministry of Works camp for German Prisoners of War located 
in Swanscombe, Kent, miniscule tear at centre, tidy margins, 
good fi ne, scarcer higher denomination and an unusual six 
usage stamps on reverse dated as late as May 1947 
Campbell 5020, Schwan-Boling 469   £200-£260

208 Prisoners of War Camps, 6 Pence, ND (1943-1945), serial 
number B361690, with stamps on obverse and reverse for No. 
79 Camp, which was at Moorby, Ravensby in Lincolnshire, 
original and fresh paper, very fi ne and scarce
Campbell 5016 £100-£150

209 Prisoners of War Camps, 6 Pence, ND (1943-1945), serial 
number 852911, ‘No. 16 M.U. R.A.F. Stafford’ handstamp 
at top right, and oval purple handstamp on reverse ‘No 16 
Maintainence Unit, Royal Air Force, Stafford, 4 October 1944’ 
original very fi ne, a nice example
Campbell 5016a £100-£150

212 Bank of England, a group of notes including G.M. Gill, �50, prefi _ +�3, aSonN ^PtO �� �3�, �5 
(6), £10 (4), £20 (3) and £50 (3), various cashiers, fi rst uncirculated, others mixed but mostly 
uncirculated, £333 of face value, also A Small Group of World Banknotes, mainly early 20th 
century Russian and German with a few more modern notes from others countries, mixed grades 
(67 notes)
EPM B356 £440-£500

Miscellaneous
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213 Bank of England, a small group comprising Peppiatt, £1 (3), 
prefi _ *3�+, Hollom, ��, �9�3, serPaS numIer (0� �553�3, 
Page, �� ���, prefi _es M;�� and +?5�, ranging from good 
very fi ne to uncirculated (9 notes)
EPM 249, 297, 323 £100-£150

214 Bank of England, a Nroup of notes PncSudPnN 2entfi eld� £10 
��0�, prefi _ 12��, Bailey, ��0 �5�, prefi _ +/3�, Page, £1 
�30�, prefi _ 3��, Hollom, �� ����, prefi _es /0�9 and 3��:, 
also Central Bank of Ireland, �� ���, �� OctoIer �9�0, the 
/ollom £1 notes good extremely fi ne, other notes generally 
uncirculated or thereabouts (63 notes) £300-£400

215 Bank of England, a group of notes comprising Hollom, �5 �3�, 
prefi _ (��, 2�� and 9��, ��0, prefi _ (��, Fforde, �5, prefi _es 
0�3, 05+ and A��, and ��0, prefi _ (��, Page, �5 ���, prefi _es 
9�+ ���, �5*, 3�/, (0� and �5(, ��0 ���, prefi _es (�� and 
)0�, and ��0, prefi _ (��, mostly very fi ne to extremely fi ne, a 
few better (17 notes, a useful group) £120-£160

216 Bank of England, a large group of £1 notes, comprising 
O’Brien, ����, Hollom ��3�, Fforde ���� and Page (116), also 
�0 :OPSSPnNs, ��� ]arPous casOPers, generally speaking lower 
grades, fi ne to very fi ne, a large and useful group with a few 
slightly better prefi xes mixed in (214 notes) £260-£320

217 A Large Photograph, sOo^PnN ;Oe 8ueen and tOe +uRe of ,dPnIurNO ]PsPtPnN tOe )anR of ,nNSand, accompanPed Iy 
tOe .o]ernor, *.-.*oIIoSd and +eputy .o]ernor, +...M.)ernard, photograph measures 30x24cm, dated 4 +ecember 
1952 on reverse £50-£70
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218 Tuam Bank, for Hon. Charles Ffrench, Henry Taafe, Michael 
Morris, William Keary, Hon. Thomas Ffench & Hon. Martin 
Ffrench, 30 Shillings , 7 November 1812, serial number 
a6710, handstamps, very good
PMI PB 332C £100-£150

219 Bank of Ireland, a specimen payment order, 18- (c.1887), 
printed on watermarked paper, in orange print, hand-written 
SPECIMEN across face, mounting traces, ink annotations, 
good very fi ne and extremely rare £100-£150

A remarkable £5 with rare green printing

Bank of IrelandPrivate Banks

220 Bank of Ireland, £5, 27 January 1919, serial number T/29 49834, Baskin signature, green print, 66 branches listed, multiple pinholes, 
black handstamp on reverse, lovely clean paper, fi ne, the incredibly rare green variety
PMI BA 68 £8,000-£10,000
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221 Bank of Ireland, £1, 10 April 1922, serial number 10A 000002, Hinton signature, rusty paperclip mark visible on reverse, a few 
nicks in top margin but lovely clean paper, very fi ne, a superb serial number two note
PMI BA 84 £1,600-£2,000

A very low serial number 2

222 Bank of Ireland, £1 (2), 23 February 1942 and 24 August 
1942, serial numbers B/18 156261 and B/19 845130, Adams 
signatures, lightly pressed, good very fi ne to about uncirculated 
(2 notes)
PMI BA 96, Pick 52c £100-£150

223 Bank of Ireland, £5, 1968, serial number M860409, H.H.M. 
Chestnut signature, minor handling, thus about uncirculated 
to uncirculated, with lovely original paper, scarce
PMI BA 105, Pick 57b £150-£200

224 Bank of Ireland, Franklin Mint specimens for £1, £5, £10 
and £100, serial numbers *009881, and Provincial Bank of 
Ireland, Franklin Mint specimens for £1, £5 and £10, serial 
numbers *006930, uncirculated (7 notes)
PMI BA 116, PR 109 £80-£120

225 Bank of Ireland, £20, 1983, serial number A088030, O’Neill 
signature, some minor margin stains, original very fi ne, very 
scarce
PMI BA 122 £100-£150

x

x



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

British &
 Irish Banknotes  

IrelandIre
la

nd
Br

iti
sh

 &
 Ir

is
h 

Ba
nk

no
te

s    

226 Bank of Ireland, £20, 1983, serial number A158817, O’Neill 
signature, pinholes, minor margin stains, a lovely original very 
fi ne, scarce
PMI BA 122 £100-£150

227 Bank of Ireland, £20, 1983, serial number A191822, O’Neill 
signature, pinholes, original good very fi ne, scarce
PMI BA 122 £100-£150

228 Bank of Ireland, £20, 1983, serial number A299216, O’Neill 
signature, original very fi ne, scarce
PMI BA 122 £100-£150

229 Bank of Ireland, £100, 1985, serial number A086173, light 
handling and light central fold that hasn’t broken the paper, 
good extremely fi ne 
PMI BA 126 £200-£260

230 Bank of Ireland, £20 (5), 9 May 1991, serial number D366324, 
D366331-33 and D366335, Harrison signature, uncirculated 
(5 notes)
PMI BA 129, Pick 72a £150-£200

231 Bank of Ireland, £20 (6), 1 July 1997, serial numbers V165875-
80, and £20, 5 September 2000, serial number BA753660, all 
with McGinn signatures, uncirculated (7 notes)
PMI BA 135, 136, Pick 76b,c  £200-£260

232 Bank of Ireland, £20 (10), 20 April 2008, serial numbers 
BG328219-28, Kirkpatrick signature, uncirculated (10 notes)
PMI BA 137 for previous type, Pick 85 £260-£320

233 Bank of Ireland, replacement £50, 5 April 2004, serial number 
Z002456, Keenan signature, uncirculated, scarce
PMI BA 139r £150-£200

x

x

x

x



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

British &
 Irish Banknotes  

IrelandIre
la

nd
Br

iti
sh

 &
 Ir

is
h 

Ba
nk

no
te

s    

234 Bank of Ireland, £100, 1 July 1995, serial number A109734, 
Mc Ginn signature, extremely light handling and corner bend, 
about uncirculated to uncirculated 
PMI BA 140, Pick 78a £150-£200

235 Belfast Banking Company Limited, proof £1, ND (1908-10), no signatures or 
serial numbers, two CANCELLED perforations, uncirculated, scarce
PMI BB 48b, Pick 150 £240-£300

x

x

x

236 Belfast Banking Company, £1, 9 November 1939, serial 
number E/M 6773, manuscript signature, original and fresh, 
uncirculated
PMI BB 65, Pick 126b £100-£150

237 Belfast Banking Company, £1, 10 August 1940, serial number 
E/S 4987, manuscript signature, about uncirculated
PMI BB 65, Pick 126b £80-£120

238 Belfast Banking Company Limited, £5, 6 January 1966, serial 
number D/Y 03809, handling, extremely fi ne
PMI BB 70, Pick 127c £60-£80

Belfast Banking Company
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240 The National Bank Limited, £5, 5th October 1925, serial number 344607, printed signature of Brown, very fi ne and scarce 
PMI NA 68 £2,600-£3,000

 A scarce National Bank £5 of 1925

239 The National Bank Limited, £1, 1 August 1919, serial number F30251, printed Wilson signature, extremely fi ne, a beautiful 
example of a rare note
PMI NA 62 £2,600-£3,000

National Bank
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241 Northern Bank Limited, £1 (2), 1 August 1929, serial number 
N-I/F 044227 and 1 January 1940, serial number N-I/H 
002332, uncirculated (2 notes)
PMI NR 67, 68, Pick 178a,b £120-£160

242 Northern Bank Limited, a small group comprising £1, 1 July 
1970, Wilson signature, £5 (6), 1974, 1976 (3), Newland 
signatures, 1982 (2), Ervin signature, and £10, 3 February 
1986, Roberts signature, uncirculated (8 notes)
PMI NR 87, 92, 93, 99, Pick 187a, 188c,d, 189e £80-£120

243 Northern Bank Limited, a complete date set of third issue 
£5 (6), 1 July 1970, Wilson signature, 1 October 1971, 
Gabbey signature, 1 July 1974 and 1 January 1976, Newland 
signatures, 1 April 1982, Wilson signature and 3 February 
1986, Roberts signature, fi rst in PMG holder 58 EPQ, choice 
about uncirculated, others uncirculated (6 notes)
PMI NR 90-94, Pick 188a-e £120-£160

244 Northern Bank Limited, £10 (2), 1 January 1975, serial number 
E0365158 and 1 January 1978, serial number E1001358, both 
Newland signature, uncirculated, thus scarce (2 notes)
PMI NR 97, Pick 189c £100-£150

245 Northern Bank Limited, £20, 1 July 1970, serial number 
F0024820, Wilson signature, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, scarce in this grade
PMI NR 101, Pick 190a £200-£260

246 Northern Bank Limited, £5, 24 August 1988, serial number 
A0000025, Torrens signature, uncirculated, a superb low 
number
PMI NR 112, Pick 193a £100-£150

247 Northern Bank Limited, £10 (4), 24 August 1988, serial 
numbers B1032518 and B1238960, and 24 August 1993, 
serial numbers B25549016 and B27730731, all with Torrens 
signature, last note about uncirculated, others uncirculated (4 
notes)
PMI NR 113, Pick 194a,b £150-£200

248 Northern Bank Limited, £20 (2), 24 August 1988, serial 
number C0197318, also 24 August 1993, serial number 
C15957775, Torrens Signature, fi rst uncirculated, thus scarce, 
second about uncirculated (2 notes)
PMI NR 115, 116, Pick 195a,b £200-£260

x

x

x

x

x
x

Northern Bank
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249 Northern Bank, £10, 24 February 1997, serial number 
BA0000036, Savage signature, uncirculated, a great low 
number from the fi rst prefi x
PMI NR 119, Pick 205 £100-£150

250 Northern Bank, a small selection of £10 and £20 notes, 
comprPsPnN ��0, �9 (prPS �00� ���, prefi _ )+, 7rPce sPNnature, 
��0, prefi _ .. and repSacement �� ���, prefi _ @@, aSS 9 
November 2008, Mollen signature, £20 (4), 8 October 1999, 
prefi _ **, and ��0 ���, �9 1anuary �005, prefi _ /,, aSS 7rPce 
signature, uncirculated (a couple with central folds, but most 
uncirculated, including replacements (11 notes)
PMI NR 121, 123, 130 £200-£260

251 Northern Bank, £10, 19 January 2005, serial number 
GF0000025, Price signature, uncirculated and a very low 
number
PMI NR 129, Pick 198 £100-£150

252 Northern Bank, specimen £10, 9 November 2008, serial 
number GG0000000, red SPECIMEN overprint, uncirculated, 
scarce
Pick 210s £100-£150

253 Provincial Bank of Ireland Ltd, proof £1 on card, 1 December 
1890, no signatures or serial numbers, three cancellation 
holes, pencil annotation,  mounting remnants on reverse, 
about uncirculated and scarce
PMI PR 58, Pick 331p £100-£150

254 Provincial Bank of Ireland Ltd, cancelled £1, 1 January 1918, 
serial number U36219, signature cut cancelled, replaced with 
section of another note, very good, scarce
PMI PR 65, Pick 337 £100-£150

x

x

x

Provincial Bank
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255 Provincial Bank of Ireland Ltd, £3, 3 May 1905, serial number 10069, one manuscript signature, blue print, pinholes, about fi ne, 
extremely rare and attractive 
PMI PR 67 £4,000-£6,000

256 Provincial Bank of Ireland Ltd, £10, 10 March 1904, serial number 20383, very good, but a 
presentable example of the fi rst date of issue, rare
PMI PR 69, Pick 340b £600-£800

 An Impressive £3 of 1905

x
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257 Provincial Bank of Ireland Ltd, £20, 20 November 1944, 
serial number N8916, Kennedy signature, large pink stain, 
biro and pen graffi ti, pinholes, very fi ne 
PMI PR 83, Pick 234 £150-£200

258 Provincial Bank of Ireland Ltd, £5, 5 December 1942, serial 
number N/A 115810, also an unissued £5 with printers 
annotations, including a crossed out date, second with 
multiple pinholes, otherwise both very fi ne (2 notes)
PMI PR 87, Pick 236, 236pr £120-£160

259 Provincial Bank of Ireland Ltd, £10, 10 November 1944, 
serial number N73218, Kennedy signature, good very fi ne, 
lovely example
PMI PR 88, Pick 237a £150-£200

260 Provincial Bank of Ireland Ltd, £5 (2), 5 October 1954, serial 
numbers CN042432 and CN042223, Shaw signature, about 
uncirculated to uncirculated (2 notes)
PMI PR 97, Pick 242 £100-£150

261 Provincial Bank of Ireland Ltd, specimen £5, 5 July 1963, 
serial number DN000000, Shaw signature, red SPECIMEN 
overprint and De La Rue ovals, single cancellation hole, 
uncirculated, scarce
PMI PR 98, TBB B 612s, Pick 244s £100-£150

262 Provincial Bank of Ireland Ltd, £5 (2), 5 January 1972, serial 
numbers JN104094 and JN104096, uncirculated (2 notes)
PMI PR 100, Pick 246 £100-£150

263 Provincial Bank of Ireland Ltd, £1 (3) and £5, all 1 January 
�9��, prefi _es 75 and 85, £1 notes uncirculated, £5 about 
uncirculated (4 notes)
PMI PR 101, 103, Pick 247, 248 £80-£120

x

x

xx

x

x

x
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264 Ulster Bank Limited, £1, 1 December 1924, serial number 105506, manuscript Reid signature, superb paper quality, a solid very fi ne, 
a lovely example of this rare early dated note 
PMI UB 41 £2,600-£3,000

A superb example of the Ulster £1 of 1924

265 Ulster Bank Limited, £1, 1 March 1973, serial number 
A2140405, Hamilton signature, £5, 15 February 1971, serial 
number B798736, Brain signature, and £10, 1 October 1982, 
serial number C1314934, Chambers signature, £50 and £10 
with minor handling, thus about uncirculated to uncirculated, 
£1 uncirculated, the £5 scarce (3 notes)
PMI UB 69, 70, 75, Pick 325b, 326b, 327c £100-£150

266 Ulster Bank Limited, a small group comprising £5, 1 December 
1989, serial number D2800034, £10 (7), 1 December 1990, 
aSS prefi _ ., and ��0 �3�, � 5o]emIer �990, prefi _ ,, aSS ^PtO 
Went signature, original, mostly extremely fi ne, a few about 
uncirculated to uncirculated (11 notes)
PMI UB 83, 84, 85, Pick 331a, 332a, 333a £160-£200

267 Ulster Bank Limited, a small group of 
recent issues, comprising £10 (5), 1 
1anuary �00�, prefi _ -, and repSacement 
��0, � 1anuary �00�, prefi _ A, Mc*artOy 
signature, also , £20 (3), 1 January 
�99�, prefi _ (, 2eSSs sPNnature and ��0 
���, � 1anuary �0��, prefi _ 3, all £10s 
uncirculated, £20s with handling and a 
few central folds, extremely fi ne to about 
uncirculated (11 notes)
PMI UB 91, 97, 97R, Pick 337a, 341a

£200-£260

x
x

x

Ulster Bank Ltd
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268 Currency Commission, Northern Bank Ltd, £10, 6 May 1929, serial number 01 0T 007335, J. Brennan and S.W. Knox signatures, 
pinholes, toned, in PCGS holder number 15, fi ne, extremely rare
PMI CNO 3, Pick 34a £12,000-£16,000

The Iconic Ploughman £10, Northern Bank Branch

Republic Issues

x

x
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269 Currency Commission, Royal Bank of Ireland, £1, 5 June 1939, serial number 27RA 
099756, Brennan and Mack signatures, a clean and very presentable good fi ne example, 
scarce
PMI CRB 9, Pick 44c £400-£500

270 Currency Commission, The Ulster Bank, £1, 24 August 1932, serial number 06UA 
038726, Brennan and Patton signatures, an attractive and clean good fi ne, scarce
PMI CUB 1, Pick 50a £300-£360

271 Currency Commission, obverse black and white die proof for 10 Shillings, Brennan and McElligott signatures, multiple tiny 
cancellation holes, faint SPECIMEN annotations, as well as other ink annotations in watermark area and top margin, scuffi ng, 
but clearly due to contemporary use, about uncirculated and rare
PMI LTN 13, Pick 1B £600-£800x
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272 Currency Commission, obverse black and white die proof for £5, Brennan and McElligott signatures, two small cancellation holes, 
several very faded ink annotations on face, mostly in what used to be red ink, some scuffi ng, slight damage to top margin, extremely 
fi ne, rare
PMI LTN 15, Pick 3B £600-£800

273 Currency Commission, £10, 2 July 1940, serial number 11V 073575, Brennan and 
McElligott signatures, one corner fold, lightly pressed, good extremely fi ne to about 
uncirculated, scarce
PMI LTN 16, Pick 4 £260-£320

x
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274 Currency Commission, obverse blue and white die proof for £10, Brennan and McElligott signatures, hand-written SPECIMEN and 
several other very faded ink annotations on face, mostly in what used to be red ink, some scuffi ng, slight damage to margins, extremely 
fi ne, rare
PMI LTN 16, Pick 4 £800-£1,000

275 Central Bank of Ireland, 10 Shillings, 12 December 1945, serial number O1J 013341, Brennan and McElligott signatures, pinholes, 
fi ne, very rare date 
PMI LTN 26a, Pick 56a £1,000-£1,500

x
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276 Central Bank of Ireland, £5 (2), 7 December 1948, serial 
number 14W 081275 and 18 October 1949, serial number 
21W 029870, Brennan and McElligott signatures, lightly 
pressed, good very fi ne (2 notes)
PMI LTN 28a, Pick 58b £100-£150

277 Central Bank of Ireland, £5 (2), 2 September 1952, serial 
number 62W 834126 and 20 January 1953, serial number 
63W 231650, Brennan and McElligott signatures, lightly 
pressed, good very fi ne (2 notes)
PMI LTN 28a, Pick 58b £100-£150

278 Central Bank of Ireland, £10, 6 September 1945, serial number 
29V 018090, Brennan and McElligott signatures, pinholes, lightly 
pressed, good very fi ne and a very attractive example
PMI LTN 29, Pick 59b £200-£260

279 Central Bank of Ireland, £100, 1 May 1954, serial number 01Z 035986, McElligott and Redmond signatures, 
large number of pinholes at left, but lovely original paper, good very fi ne and an extremely scarce date and 
signature
PMI LTN 39, Pick 62b £900-£1,200

x

x

x
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280 Central Bank of Ireland, £20, 24 February 1981, serial number 
AEE 651281, Murray and O’Cafaigh signatures, uncirculated 
PMI LTN 74, Pick 73 £150-£200

281 Central Bank of Ireland, �5 ���, �99� and �993, prefi _es .*. 
and GKG, £5 (12), quantities of all four possible dates, £10 (6), 
PncSudPnN one repSacement, prefi _ 111, otOers ^PtO four of tOe 
fi ]e possPISe dates, and ��0 ���, aSS ^PtO ]arPous �993 dates, 
asPde from tOe fi rst t^o, aSS dates ^PtO +oySe and *romPen 
signatures, replacement note very fi ne, others generally 
uncirculated, and a useful group different dates (26 notes)
PMI LTN 85, 86, 86R, 87, Pick 75a, 76a, 76r, 77a £300-£400

282 Central Bank of Ireland, replacement £20 (3), 11 September 
1995, serial numbers BBB 622205 and BBB 622208, and 15 
May 1996, serial number BBB 812260, all with O’Conaill and 
Mullarkey signatures, uncirculated (3 notes)
PMI LTN 87R, Pick 77a* £200-£260

283 Central Bank of Ireland, replacement £20 (4), 16 February 
�999, prefi _es 777, aSS ^PtO O»*onaPSS and MuSSarRey 
signatures, uncirculated (4 notes)
PMI LTN 87R, Pick 77a* £260-£320

284 Central Bank of Ireland, specimen £20, ND (1992), serial 
number BBB 000000, Doyle and Cromien signatures, red 
SPECIMEN overprint, two stains, otherwise uncirculated and 
rare
PMI LTN 87s, Pick 77s £200-£260

285 Central Bank of Ireland, £5 (19), 199-97 with all but one of 
tOe possPISe dates represented, ��0, �3 MarcO �995, prefi _ 
GFJ, and £20 (2), 24 September 1996 and 25 June 1997, 
prefi _es ,1) and 02), aSS note ^PtO O»*onaPSS and MuSSarRey 
signatures, one £5 extremely fi ne, others all uncirculated (22 
notes)
PMI LTN 88, 89, 90, Pick 75b, 76b, 77b £160-£200

286 Central Bank of Ireland, £50, 6 October 1995, serial number 
AAE 014720, Connaill and Mullarkey signatures, uncirculated 
PMI LTN 91, Pick 78b £150-£200

x

x

x

x

x

x
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287 Central Bank of Ireland, £100, 22 August 1996, serial number AAK 000009, O’Conaill and Mullarkey signatures, light 
corner bend that has not broken the paper, about uncirculated to uncirculated, a nice low serial number 
PMI LTN 92, Pick 79 £1,000-£1,500

288 Central Bank of Ireland, replacement £100, 22 August 1996, serial number KKK 000009, O’Conaill and Mullarkey 
signatures, corner fold, about uncirculated, a very low serial number on a replacement note, thus very scarce 
PMI LTN 92R, Pick 79* £1,000-£1,500

289 Central Bank of Ireland, £10 (2), 4 December 1997 and 2 
1uSy �999, prefi _es @M5 and >@5, aSso ��0 ���, �99�-99, 
various dates represented, all with O’Conaill and Mullarkey 
signatures, uncirculated (8 notes)
PMI LTN 94,95,  Pick 76b, 77b £160-£200

A pair of £100 with serial number 9

x
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290 Bank of Scotland, a forgery of a 1 Guinea, 11 October (?) 1808, serial number 
27/120, unwatermarked paper, the entire note has been hand drawn and written 
by a forger of exceptional skill, very good and rare, even as a forgery
PMS BA 56c £340-£400

291 Bank of Scotland, £1, 31 August 1897, serial number 97/L 0470, Duncan Mc Neil signature, 4cm tear in 
the body of note due to hard central fold, an otherwise presentable very good 
PMS BA 89b £500-£700

An early £1 for the Bank of Scotland

Scotland
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292 Bank of Scotland, £1 (2), 5 January 1939, serial number 
X0990031 and 23rd January 1947, serial number FO 444629, 
also £5, 8 August 1952, serial number 16/L 4012, all original 
very fi ne to extremely fi ne (3 notes)
PMS BA 95b, 98b, 103c £100-£150

293 Bank of Scotland, £20, 1 October 1963, serial number 10/F 
3643, Bilsland and Watson signatures, a very presentable and 
clean very fi ne 
PMS BA 109g £80-£120

A lovely £100 of 1946

294 Bank of Scotland, £100, 16 October 1946, serial number 1/K 0706, Elphinstone and Crawford signature, a lovely clean example, very 
fi ne and scarce
PMS BA 110c £800-£1,000

x
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295 Bank of Scotland, £5 (9), 29 February 1988, serial number 
DZ999518, 6 November 1991, consecutive serial number 
sets EA000126-127 and EK000122-127, £10 (2), 31 October 
1990, consecutive serial numbers EP 999833-34, about 
uncirculated to uncirculated and a nice group of high and low 
numbers (11 notes)
PMS BA 122, 123, Pick 119, 120 £80-£120

296 Bank of Scotland, £10, 1 June 2016, serial number AA000999, 
Horta-Osorio and Grant signatures, uncirculated, a good low 
number  
PMS BA 134a £300-£400

297 Bank of Scotland, £20, 1 June 2019, serial number AA000999, Horta-
Osorio and Grant signatures, uncirculated, a good low number
PMS BA 135a £300-£400

298 British Linen Bank, £1, 29 October 1912, serial number Y 307/476, printed signature of 
E.G.Galletley on behalf of Manager, hand-signed on behalf of Accountant, lovely clean original 
paper, very fi ne 
PMS BL 54e, Pick 146 £600-£800

An extremely attractive British Linen Bank £1 of 1913
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299 British Linen Bank, £1, 9th February 1916, serial number C 
38/519, signatures of Galletly on behalf of manager and a 
manuscript on behalf of accountant, fi ne and scarce
PMS BL 59a £120-£180

300 British Linen Bank, £20, 15 March 1924, serial number 
P/3 2/9, two manuscript signatures on behalf of accountant 
and manager, staple hole, original paper, very fi ne, a lovely 
example for this early date 
PMS BL 62, Pick 154 £400-£500

301 British Linen Bank, £5, 24 November 1943, serial number C7 
39/179, Mackenzie and Waugh signatures, original good very 
fi ne, an attractive example 
PMS BL 66d, Pick 158 £150-£200

302 British Linen Bank, �5 ���, �� 1uSy �9�9, prefi _ 5�, �0 1une 
�950, prefi _ ?��, � 1uSy �95�, prefi _ /�9, �� May �95�, prefi _ 
:�9, � 1une �95�, prefi _ ;�9 and �3 1uSy �95�, �9��, aSso Bank 
of Scotland, £5, 1972, and Clydesdale & North of Scotland 
Bank, £5, 1962, fi ne to very fi ne (11 notes)
PMS BL 67b, 76a, BA 114b, C L29 £80-£120

303 British Linen Bank, a Nroup of �5»s, �953 �3�, prefi _es @�9, ,��0 
and 0��0, �95� ���, prefi _es 3��0, 5��0, 7��0 and 9��0, very 
fi ne to about extremely fi ne (9 notes)
PMS BL 67b £100-£150

304 British Linen Bank, £5, 3rd December 1952, serial number 
X/9 07/110-6, several light folds, beautiful good very fi ne (7 
notes)
PMS BL 67b £150-£200

x
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305 British Linen Bank, £20, 24 February 1945, serial number K4 3/98, printed 
signature of Mackenzie on behalf of Manager, hand-signed on behalf of 
Accountant, original very fi ne 
PMS BL 68c, Pick 159 £300-£400

306 Perth Banking Company, specimen £1, 18-, no serial number, Perth arms at top left, TWENTY SHILLINGS in decorative text 
at top centre, printed on watermarked paper, manuscript text on reverse signed and dated by +avid >alker, the cashier who 
signed the issued notes known, a presentable fi ne, an interesting piece
PMS PB 4 £1,000-£1,500

The text on reverse reads: 
;his is a specimen of the ;wenty shilling notes supposed to be issued by the Perth )anking company and is referred to in my 
application to the /ead distribution of stamps for Scotland of this date for a license to issue such notes
Perth 11th 6ctober 1808
+avid >alker 

An interesting Perth Banking Co. specimen £1
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Scotland

307 Clydesdale Bank Limited, £1, 8 February 1905, serial number 6989534, printed signature of Dewan on behalf of Accountant, hand-
signed on behalf of Manager, one horizontal and one vertical fold, a few spots of foxing, about extremely fi ne, a superb example 
PMsS CL 14a £800-£1,000

308 Clydesdale Bank Limited, £10, 1 December 1967, serial 
number C/C 061882, light central fold and one corner fold 
thus original good extremely fi ne 
PMS CL 32, Pick 199 £180-£240

309 Clydesdale Bank Limited, £10, 25 January 2017, serial 
number W/HS 000132, a perfect uncirculated example and a 
nice low number
PMS CL 71a £300-£400
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310 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, £20, 2 May 
1951, serial number A017877, Campbell signature, and a 
British Linen Bank, £5, 23 April 1968, serial number L/12 
877457, completely original, good very fi ne (2)
PMS CL 26a, Pick 193a £80-£120

311 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, £20, 2 May 
1951, serial number A014765, Campbell signature, lightly 
pressed extremely fi ne 
PMS CL 26a, Pick 193a £160-£200

312 North of Scotland Bank Limited, £20, 1 July 1940, serial 
number CT04983, H.Smith signature, crisp original paper, 
very fi ne 
PMS NS 45a, Pick S646 £80-£120

313 North of Scotland & Town & County Bank Limited, £1, 1 March 1910, serial number A 0316/0014, 
two manuscript signatures, few fox spots, still retaining strong paper quality, clean and fresh, about 
very fi ne, a superb example for type
PMS NS 26a £500-£600



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

British &
 Irish Banknotes

Scotland

314 North of Scotland & Town & County Bank Limited, an obverse and reverse colour trial proof for £20, 1 March 1910, no 
serial number, obverse black and brown on yellow and orange, reverse green and orange, both pieces perforated SPECIMEN, 
obverse corner fold, reverse has a small nick in small margin, about uncirculated and attractive (2 pieces)
PMS NS 28a £1,000-£1,500

An attractive colour trial proof for the £20 of 1910
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315 Royal Bank of Scotland, proof for 1 Guinea, ND (1832), black print on white card, 
vignette of Neptune and Britannia, black SPECIMEN overprint, mounting traces, 
damage to top left corner, 1cm tear at left, extremely fi ne, attractive 
PMS RB 38 £500-£700

316 Royal Bank of Scotland, £100, 1 July 1940, serial number D/38/ 7512, two manuscript signatures, pen and ink 
graffi ti at top centre, original good fi ne and very scarce
PMS RB 62c £700-£900
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317 Royal Bank of Scotland, £100, 3 February 1966, serial number G1/58, Robertson and Campbell signatures, two usual light 
folds, good extremely fi ne also known as a ºScottish unc» a superb example 
PMS RB 62f £800-£1,000

318 Royal Bank of Scotland Limited, a group of £5’s, comprising 
1969 (4), 1970, 1972 (12), 1973 (11), 1974 (4) and 1975, all 
with Burke signature, generaly very fi ne (34 notes)
PMS RB 70, 71, 76, Pick 331, 337a £220-£280

319 Royal Bank of Scotland Limited, £10, 1 December 1981, 
serial number A/47 298894, Burke signature, in PMG /older 
number 58 EPQ, choice about uncirculated 
PMS RB 77, Pick 338a £60-£80

x

Superb example of a £100 of 1966
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320 Royal Bank of Scotland PLC, a group of proof vignettes of Lord 
Ilay, as featured on the various RBS £1 notes of this era, one 
in black on shiny paper, others green on matt paper, various 
annotations, including 1991 dates, about uncirculated (3 
notes)
PMS RB 90a for type, Pick 351a for type £100-£150

321 Commercial Bank of Scotland Limited, £1, 2 January 1915, 
serial number 20/F 35/357, Mackay and Riddell manuscript 
signatures, obverse with excellent appearance but reverse 
badly faded and with surface damage, one paper pull resulting 
in tiny hole, possibly as a result of removal from backing, 
overall fi ne
PMS CO 56d, Pick S323b £150-£200

322 Commercial Bank of Scotland Limited, specimen £5, 2 
January 1919, serial number 13/G 101/1- 13/H 200/200, 
Mackay signature at left, perforated CANCELLED in signature 
fi eSd at rPNOt, manuscript date º8.5.19» and annotations in top 
margin, several folds, good very fi ne, scarce 
PMS CO 57b, Pick S324 £340-£440

323 Commercial Bank of Scotland Limited, £1, 1 November 
1926, serial number 22/W 151173, Thomson and Roberts 
signatures, as solid fi ne, last date of issue
PMS CO 60, Pick S327 £150-£200

324 Commercial Bank of Scotland Limited, £1, 1 December 2927, 
serial number 23A 018553, Thomson and Roberts signatures, 
fi ne and fi rst date of issue 
PMS CO 61a £80-£120

325 Commercial Bank of Scotland Limited, colour trial £1, 
1 December 1927, no serial number, three cancellation 
holes, blue SPECIMEN WATERLOW & SONS LTD overprint, 
uncirculated
PMS CO 61ct, Pick S331cts £200-£260

326 Commercial Bank of Scotland Limited, £1, 2 January 1954, 
serial number 27A 000011, uncirculated, low number 11 for 
the fi rst prefi x of the new blue issue, scarce 
PMS CO 61ct, Pick S331cts £180-£240

x

x
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327 Commercial Bank of Scotland Limited, a group of £5’s, 1947 
���, prefi _es ��( and ��+, �9�9, prefi _ ��0, �95�, prefi _ ��3, 
�953, �95� ���, �955 ���, �95�, �95�, prefi _ ��@, fi ne to very 
fi ne (21 notes)
PMS CO 67a,b Pick S333a £200-£280

328 Commercial Bank of Scotland Limited, £20, 2 January 1953, 
serial number 13J 05 629, Erskine signature, original very fi ne 
PMS CO 68a, Pick S334 £100-£150

A rare and early £1 of 1893

329 National Bank of Scotland Limited, £1, 2 January 1893, serial number A193-130, printed T.Shaw signature on behalf of 
manager and manuscript signature on behalf of accountant, lightly pressed, one horizontal and vertical fold, good very fi ne, 
fi rst date for type, very scarce 
PMS NA 25 £500-£700
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330 National Bank of Scotland Limited, £5, 11 November 1932, 
serial number A857-445, a printed signature of Drever and a 
manuscript accountant signature, original fi ne to about very 
fi ne
PMS NA 36 £100-£150

331 National Bank of Scotland Limited, a small group of £5’s 
1949, 1953 (2), Dandie and Brown signatures, £5, 1955 
Dandie and Alexander signatures, fi ne to very fi ne (4 notes)
PMS NA 57, 58 £80-£120

332 National Bank of Scotland Limited, a small group of £5’s 
1953 (3), Dandie and Brown signatures, 1955, Dandie and 
Alexander signatures, fi ne to very fi ne (4 notes)
PMS NA 57, 58 £80-£120

333 National Bank of Scotland Limited, a small group of £5’s, 
1953 (2), Dandie and Brown signatures, 1955 (2) Dandie and 
Alexander signatures, fi ne to very fi ne (4 notes)
PMS NA 57, 58 £80-£120

334 National Bank of Scotland Limited, £5 (2), 1 July 1955, 
consecutive serial numbers D735-175 - D735-176, Dandie 
and Alexander signatures, two light bends in paper, thus 
extremely fi ne (2 notes)
PMS NA 57, 58 £150-£200

335 National Bank of Scotland Limited, £5 (2), 1 July 1955, 
consecutive serial numbers D735-165 - D753-166, Dandie 
and Alexander signatures, two light bends in paper, thus 
extremely fi ne, a lovely pair of ºScottish uncirculated» notes (2 
notes)
PMS NA 57, 58 £150-£200

336 National Bank of Scotland Limited, £5, 1 October 1953, 
serial number V265-415, also Royal Bank of Scotland, £1, 
30 November 1927, serial number B714607 and Royal Bank 
of Scotland PLC, £20, 25 March 1987, all with fresh original 
paper, fi rst good fi ne, second very fi ne, last extremely fi ne (3 
notes)
PMS NA 57, RB 54b, RB 88 £70-£100
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337 National Bank of Scotland Limited, £5 (5), 1 July 1955, consecutive serial numbers E253-
143 - E253-147, Dandie and Alexander signatures, two light bends in paper, thus about  
extremely fi ne to extremely fi ne, a very nice group (5 notes)
PMS NA 58 £300-£400

338 National Bank of Scotland Limited, �5 ���, � 1uSy �955, prefi _es +��5 and +�35, 3� 
+ecemIer �95�, prefi _es ,3�� and ,3��, +andPe and (Se_ander sPNnatures, two light 
bends in paper, good very fi ne to extremely fi ne (4 notes)
PMS NA 58 £220-£280

339 National Bank of Scotland Limited, £5, 1 July 1955, serial 
number D860-457, Dandie and Alexander signatures, and £1, 
2 February 1959, serial number B/Z 972-492, the £5 original 
very fi ne, a nice example, £1 glue residue along right margin, 
very fi ne (2 notes)
PMS NA 51, 58, Pick 258, 259d £100-£150
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340 National Bank of Scotland Limited, £20, 1 November 1957, 
serial number A037-310, Dandie and Alexander signatures,
original paper, very fi ne 
PMS NA 69, Pick 263 £80-£120

341 National Commercial Bank of Scotland, £5 (4), 16 September 
�959, prefi _es (, ), * and -, very fi ne to good very fi ne (4 
notes)
PMS NC 2 £80-£120

342 National Commercial Bank of Scotland, £5 (5), 16 September 
�959, prefi _es ( ���, ), + and ,, fi ne to very fi ne (5 notes)
PMS NC 2 £80-£120

343 National Commercial Bank of Scotland, £5 (8), 3 January 
�9��, prefi _es . ��� and / ���, very fi ne (8 notes)
PMS NC 3 £100-£150

344 National Commercial Bank of Scotland, £5 (9), 3 January 
�9��, prefi _es . ��� and / ���, fi ne to very fi ne (9 notes)
PMS NC 3 £100-£150

345 National Commercial Bank of Scotland, £20 (2), 16 September 
1959, serial numbers A032980 and A033171, also £5 (2), 1 
August 1953, serial numbers B997123 and E791156, one £20 
original about extremely fi ne, the remainder very fi ne (4 notes)
PMS NC 4, 9  £150-£200
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346 National Commercial Bank of Scotland, specimen £100, 1 June 1967, serial number A000000, perforated SPECIMEN OF NO 
VALUE, D. Alexander signature, traces of glue on reverse, thus about uncirculated to uncirculated, the vastly scarcer 1967 date
PMS NC 5s, Pick 268s £800-£1,000

347 National Commercial Bank of Scotland, obverse and reverse proof £1, 4 January 
1967, no serial number, black print, mounted on card, good extremely fi ne to about 
uncirculated, archival annotations and circles around various features of the design, 
superb engraving and extremely rare 
PMS NC 7 £200-£260

A scarce £100 of 1967

British Banknotes
Scotland
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348 City of Glasgow Bank, £1, 11 November 1867, serial number C 844/289, two manuscript signatures of  William Whelan and 
William Mackinlay, a few tiny holes in body of not due to hard central fold, a presentable very good, very scarce 
PMS CG 6c £800-£1,000

349 Merchant Bank & Co, 5 Shillings, Sterling, 1 January 1800, serial number 209/450, lamb top 
centre in oval frame, two manuscript signatures, Kirkwood engraving, tears and holes along 
central folds, about very good, scarce 
PMS SM 1 £500-£700

A rare Glasgow Bank £1
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350 Isle of Man Bank Limited, £1, 9 February 1949, serial number 
R/3 9100, Ronan and Kelly signatures, about very fi ne
IOMPM M281, Pick  6c £80-£120

351 Westminster Bank Limited, £1, 28 January 1952, serial 
number 194349, Callin and Radcliffe signatures, biro graffi ti 
on reverse, very fi ne 
IOMPM M311, Pick 23d £80-£120

352 Martins Bank Limited, £1, 1 May 1953, serial number 20027, 
C.J. Verity signature, original very fi ne 
IOMPM M326, Pick 19b £120-£160

353 Martins Bank Limited, £1, 1 February 1957, serial number 
225452, Conacher signature, about uncirculated to uncirculated 
IOMPM M327, Pick 19b £100-£150

354 Lloyds Bank Limited, £1, 28 February 1958, serial number D40380, Berry and Collister 
signatures, very fi ne 
IOMPM M340, Pick 13a £200-£260

x

x

x

x

Isle of Man
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355 Isle of Man Government, P.H.G. Stallard, 10 Shillings, ND 
(1969), serial number A30400, £1, ND (1969), serial number 
B734021, 50 Pence, ND (1969), serial number 038421, 
uncirculated (3 notes)
IOMPM M504, M505, M507, Pick 24b, 25b, 27 £100-£150

356 Isle of Man Government, P.H.G. Stallard, £1 (3), 14 December 
1967, consecutive serial numbers B860084-86, fresh and 
original, each with central fold, good extremely fi ne (3 notes)
IOMPM M505, Pick 25b £150-£200

357 ERROR: Isle of Man Government, P.H.G. Stallard, £5, ND 
(1972), signature and serial numbers missing, a few spots of 
foxing, otherwise uncirculated, scarce
IOMPM M510, Pick 30a £100-£150

358 Isle of Man Government, P.H.G. Stallard, £10, ND (1972), 
serial number 004900, stain along left margin, light handling, 
about uncirculated, scarce
IOMPM M511, Pick 31a £200-£260

359 Isle of Man Government, P.H.G. Stallard, specimen £10, ND (1972), serial number 000000, 
two cancellation holes and red SPECIMEN overprint, uncirculated
IOMPM M511s, Pick 31s £150-£200



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

Is
le

 o
f M

an
Br

iti
sh

 &
 Ir

is
h 

Ba
nk

no
te

s

360 Isle of Man Government, John W. Paul, specimen £5, ND 
(1974), serial number B000000, one small cancellation hole 
and red SPECIMEN overprint, uncirculated
IOMPM M517s, Pick 30s £100-£150

361 Isle of Man Government, W.Dawson, specimen 50 New 
Pence, ND (1981), serial number C346106, single small 
cancellation holes, red SPECIMEN overprint, almost invisible 
mounting traces on face, about uncirculated, scarce
IOMPM M520s, Pick  33as £100-£150

362 Isle of Man Government, W.Dawson, specimen £1 printed 
on Tyvek, ND (1983), serial number M000000, one small 
cancellation hole, red SPECIMEN overprint, a lovely original 
uncirculated example, very scarce
IOMPM M522s, Pick  38s £260-£320

363 Isle of Man Government, W.Dawson, £5, ND (1987), serial 
number D378238, light handling, about uncirculated 
IOMPM M524, Pick 35Aa  £100-£150

364 Isle of Man Government, W.Dawson, specimen £5, ND 
(1982), serial number B861090, single small cancellation 
hole, red SPECIMEN overprint, light mounting traces, about 
uncirculated, scarce
IOMPM M524s, Pick 35as £150-£200

365 Isle of Man Government, W.Dawson, £50, ND (1983), serial 
number 083850, uncirculated 
IOMPM M528, Pick 39a £80-£120

x
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366 Isle of Man Government, W.Dawson, specimen £5, ND 
(1991), serial number E000000, red SPECIMEN handstamped 
overprint, uncirculated 
IOMPM M532s, Pick 42as £150-£200

367 States of Jersey, 2 Shillings, ND (June 1941), serial number 
58097, very fi ne 
BNYB JE3, McCammon JN243 £60-£80

368 States of Jersey, 10 Shillings, 1963, serial number B416272, 
£1, 1972, serial number K145404, £5, 1976, serial number 
BB664420, £10, 1983, serial number GB046159, £20, 
1976, serial number AB000283, the 10/- extremely fi ne, the 
remainder about uncirculated to uncirculated (5 notes)
TBB B107a, B108b, B112a, B113b, B114a £150-£200

369 States of Jersey, £5, 1972, serial number C399882, Clennet 
signature, uncirculated 
BNYB JE21b, TBB B109b £60-£80

370 States of Jersey, £10, 1972, serial number A020951, Clennett 
signature, about uncirculated to uncirculated 
BNYB JE31, TBB B110 £80-£120

371 States of Guernsey, £1, 1 January 1943, serial number D/1 
3388, Marquand signature, evidence of purple handstamp, 
staining, tear in top and lower margin due to hard central fold, 
good fi ne to about very fi ne 
BNYB GU 30a, Pick 33 £300-£400

x

x

Jersey

Guernsey
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372 States of Guernsey, £1, 1 January 1945, serial number O/2 0362, Marquand signature, printed on blue paper, very good, an 
extremely rare variety printed on French paper, very late in the war, incredibly hard to fi nd in any grade
BNYB GU 30b, Pick 33A £1,000-£1,500

A scarcer £1 of 1945 printed on blue paper

373 States of Guernsey, £1, ND (1969), serial number B501631, 
Guillemette signature, also £10, ND (1990), serial number 
E457096, uncirculated (2 notes)
BNYB GU 34a,  53 £60-£80

374 States of Guernsey, £5, 1 December 1965, serial number 
1/W 1626, Guillemette signature, some light staining, biro on 
reverse, very fi ne 
BNYB GU 41, Pick 44b £150-£200

375 States of Guernsey, £5, ND (1975), serial number C382587, 
Bull signature, superb original paper, uncirculated, this scarce
BNYB GU 42c, Pick 46c £100-£150

x

x
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376 Afghanistan Bank, a specimen of the SH1346/1967 issue, comprising 50, 100, 500 and 1000 
Afghanis, zero serial numbers, each with a red SPECIMEN overprint, in ICG holders 66, 66, 66 and 
63, uncirculated and scarce (4 notes)
TBB B326as-B329as, Pick 43s-46s £400-£500

Afghanistan

Algeria

377 Banque de l’Algerie, 50 Nouveaux Francs, 18 December 
1959, serial number W.200 303, the usual pinholes, mainly 
at left, but an original and attractive very fi ne, and a very 
scarce type
TBB B148b, Pick 120 £120-£180

378 Banque de l’Algerie et de la Tunisie, 10,000 Francs, 9 March 
1956, serial number K.133 355, original very fi ne 
TBB B204, Pick 110 £150-£200

379 Banque Centrale d’Algerie, a set from the 1964 Issue, 
5 Dinars, 10 Dinars, 50 Dinars and 100 Dinars, 5 and 10 
dinars very fi ne, the 50 extremely fi ne, 100 dinars has light 
handling and staple hole thus about uncirculated (4 notes)
TBB B301-304, Pick 122-125 £200-£300

380 Banco de Angola, 50 Angolares, 1 October 1944, serial 
number 71T 43492, in PMG holder 25, very fi ne
TBB B410, Pick 80 £150-£200

x

x

Angola
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381 Bank of Adelaide, a bill of exchange for £10, Edwardstown, 20 
November 1912, serial number 176E, extremely fi ne  £50-£70

382 Royal Bank of Queensland Limited, proof £5 on card, 1 
January 1886, three cancellation holes, pencil annotations, 
mounting traces on reverse, about uncirculated, very scarce
Rennick MVR1 £300-£400

383 Queensland National Bank Limited, proof £10, Brisbane, 1 
January 1884, lower 1/4 of note removed, pencil annotations, 
light mounting traces on reverse, good extremely fi ne, scarce
Rennick MVR1b £150-£200

384 Queensland National Bank Limited, proof £20, Brisbane, 1 
January 1884, lower 1/4 of note removed, pencil annotations, 
light mounting traces on reverse, good extremely fi ne, scarce
Rennick MVR1b £150-£200

Australia

385 Union Bank of Australia, proof £1, Brisbane, 1 February 187-, pencil annotations, 
mounting traces on reverse, extremely fi ne and scarce
Rennick MVR2b £200-£260

x

x

x

x
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386 Bank of New South Wales, proof £10 on card, Brisbane, 18-, no signatures or serial numbers, pencil 
annotations including the date 14th April 1862, mounting traces on reverse, extremely fi ne, scarce
Rennick MVR7c £240-£300

387 Commercial Bank of Australia Limited, hand produced reverse essay for £1, ND (1906), with a mixture of hand painted and 
machined elements pasted onto thick board, produced by Bradbury Wilkinson & Co. Ld, with date stamped on reverse ‘29 
Nov 1906’ as produced, unique and absolutely lovely, the earliest dated essay ever encountered by the cataloguer
TBB unlisted, Pick unlisted £400-£500

An extremely unusual and very early printers essay

x
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388 Commonwealth of Australia, 10 Shillings = Half Sovereign, ND (1918), serial number N083129A, Cerutty 
and Colins signatures, some stains and rust burn, small hole and damage to right margin, very good to 
fi ne, scarce
TBB B102b2, Pick 3b, Renicks R-02aL £400-£500

389 Commonwealth of Australia, £1, ND (1927), serial number 
H/82 874261, Kell and Heathershaw signatures, very 
fi ne, scarce
TBB B121b, Pick 16b £150-£200

390 Commonwealth of Australia, £1, ND (1927), serial number 
K/66 648563, Riddle and Heathershaw signatures, good fi ne
TBB B121c, Pick 16c £100-£150

391 Commonwealth of Australia, £1, ND (1933-8), serial number 
N/16 205364, Riddle and Sheenan signatures, fresh and 
original paper, extremely fi ne
TBB B126a, Pick 22 £150-£200

392 Commonwealth of Australia, £5, ND (1933-8), serial number R/9 565624, Riddle and Sheenan 
signatures, very fi ne
TBB B127a, Pick 23a £300-£400

x
x

x

x
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393 Commonwealth of Australia, 10 Shillings, ND (1939), serial 
number E/96 114697, Sheenan and McFarlane signatures, 
good very fi ne
TBB B131a, Pick 25a £80-£120

394 Commonwealth of Australia, 10 Shillings (2), ND (1939), 
serial numbers A/20 271539 and A/72 451870, Coombs and 
Watt signatures, good extremely fi ne and about extremely fi ne 
respectively (2 notes)
TBB B131c, Pick 25c £80-£120

395 Commonwealth of Australia, £1 (3), ND (1942), consecutive 
serial numbers K/31 209736-38, Armitage and McFarlane 
signatures, lightly pressed, but otherwise presentable good 
extremely fi ne examples (3 notes)
TBB B132b, Pick 26b £200-£260

396 Commonwealth of Australia, �� ���, 5+ ��9���, prefi _es 2���, 
P/77, H/15, H/26, H/51 and H/60, Armitage and McFarlane 
signatures, fresh and original paper, good very fi ne (6 notes)
TBB B132b, Pick 26b £100-£150

397 Commonwealth of Australia, £5, ND (1941), serial number 
R/26 844812, Sheenan and McFarlane signatures, good fi ne
TBB B133a, Pick 27a £100-£150

398 Commonwealth of Australia, £5, ND (1941), serial number 
S/21 352719, Coombs and Watt signatures, original paper, 
a lovely and clean extremely fi ne example
TBB B133c, Pick 27c £150-£200

399 Commonwealth of Australia, £10, ND (1949), serial number 
B/15 525716, Coombs and Watt signatures, a presentable 
enough fi ne example
TBB B134c, Pick 28c £150-£200

400 Commonwealth of Australia, £10, ND (1949), serial number 
V/24 094733, Coombs and Wilson signatures, fresh original 
very fi ne, a nice example
TBB B134d, Pick 28d £150-£200

x

x

x

x

x

x

x
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401 Commonwealth of Australia, �� ���, 5+ ��95��, prefi _es 
HD/20, HD/60, and HD/77 (2), Coombs and Wilson 
signatures, original good very fi ne (4 notes)
TBB B139a, Pick 30a £100-£150

402 Reserve Bank of Australia, £1, ND (1961), consecutive serial 
numbers HK/02 837672-74, Coombs and Wilson signatures, 
fresh and original, good extremely fi ne to about uncirculated 
(3 notes)
TBB B202a, Pick 34a £150-£200

403 Reserve Bank of Australia, $10, ND (1967), serial number 
SFG 129185, Coombs and Randall signatures, in PMG holder 
50, about uncirculated, a scarce variety
TBB B208b, Pick 40b £80-£120

404 Reserve Bank of Australia, $20 (2), ND (1967), serial 
number XAR 588636 and XAR 588638, Coombs and Wilson 
signatures, about uncirculated (2 notes)
TBB B209a, Pick 41a £80-£120

405 Reserve Bank of Australia, a group of mostly circulated notes 
with various denominations and signatures comprising $1 
(7), $2 (6), $5 (10), $10 (6) and $20 (1), several uncirculated, 
mostly very fi ne to extremely fi ne (30 notes) £300-£400

406 Oesterreichische Nationalbank, specimen 20 Schilling, 2 July 
1967, serial number A000000I, also specimen 100 Schilling, 
2 January 1969, serial number A000000G, red MUSTER 
overprints, and the 20 also perforated MUSTER, some stains, 
mainly in margins, overall uncirculated and scarce (2 notes)
TBB B246as, B249as, Pick 142s, 145s £150-£200

407 Bahamas Government, 10 Shillings, ND (1963), serial number 
A/2 945119, Higgs, Sweeting and Roberts signatures, in 
PMG holder 35, good very fi ne 
TBB B113d, Pick 14d £120-£160

408 Central Bank of the Bahamas, $1, 1974, serial number K/1 
437706, $5, 1974, serial number J193970, Donaldson 
signature, $1, 1984, serial number DW 158565, $3, serial 
number A41028, uncirculated (4 notes)
TBB B301a, 302a, 308-309, Pick 35-36a, 43-44  £80-£100

Austria

Bahamas

x

x

x

x
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409 Central Bank of the Bahamas, $10, 1974, serial number 
E113137, Donaldson signature, in PMG holder 65 EPQ, 
choice uncirculated
TBB B303a, Pick 38a £220-£280

410 Central Bank of the Bahamas, $10, 1996, serial number 
T593165, Smith signature, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated
TBB B325a, Pick 59 £180-£240

411 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
colour trial 50 Francs, ND (1953), serial number A000000, 
brown print, red horizontal SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, uncirculated and scarce 
TBB B307t, Pick 27ct £600-£800

412 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
specimen 20 Francs, 1 December 1956, serial number 
A000000, red SPECIMEN overprint, red DE LA RUE seals, 
specimen number 3, mounting traces along left margin that 
could easily be removed, about uncirculated to uncirculated 
TBB B311as2, Pick 31s £180-£220

413 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
colour trial  50 Francs, ND (1957-9), serial number R000000, 
green print, red horizontal SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, uncirculated
TBB B312t, Pick 32ct £200-£260

414 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
colour trial  50 Francs, ND (1957-9), serial number R000000, 
green print, red horizontal SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, uncirculated
TBB B312t, Pick 32ct £200-£260

Belgian Congo
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415 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
colour trial  50 Francs, ND (1957-9), serial number R000000, 
green print, red horizontal SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, uncirculated
TBB B312t, Pick 32ct £200-£260

416 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
specimen 1000 Francs, 15 July 1958, serial number A000000, 
Peigneux/Martin signatures, single cancellation hole, printers 
annotations in top margin ‘APPROVED. LETTER 21.3.58 RRB’  
uncirculated and scarce 
TBB B315s, Pick 35s £340-£440

417 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
specimen 1000 Francs, 15 July 1958, serial number A000000, 
Peigneux/Martin signatures, red SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, small red ink numeral in right margin, 
uncirculated and scarce 
TBB B315s, Pick 35s £300-£400

418 Banque Centrale du Congo Belge et du Rwanda-Urundi, 
colour trial 1000 Francs, ND (1957-9), serial number 
A000000, green print, red horizontal SPECIMEN overprint, 
two cancellation holes, uncirculated
TBB B315t, Pick 35ct £500-£600

419 Societe Generale de Belgique, 1 Franc, 18 October 1917, 
serial number P3 823417, 5 Francs, 7 July 1917, serial number 
R063541, also Banque Nationale de Belgique, 500 Francs (2), 
1 February 1943, serial numbers B2 605828 and V1 359302, 
fi rst in PMG holder 64, uncirculated, second original about 
fi ne, others very fi ne (4 notes)
Pick 86b, 88, 124 £120-£180

420 Government of Belize, $1, 1 June 1975, serial number A/1 
713343, Monetary Authority, ��, � 1une �9�0, prefi _ (��, 
��, � 1uSy �9�3, prefi _ (��, (��5, ��0, � 1uSy �9�3, serPaS 
numIer 7�� ���00�, ��0, � 1anuary �003, prefi _ +), the 
$20 has corner fold thus about uncirculated, the remainder 
uncirculated (6 notes) 
TBB B101b, 201, B301, 302, 304, 327, Pick 33b, 38, 43, 44, 
46, 69 £150-£260

Belgium

Belize

x
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421 Central Bank of Belize, $10, 1 January 1987, serial number 
P/5 210962, $20, 1 January 1987, serial number T/8 793315, 
Slusher, Cain and Burgos signatures, first uncirculated, second 
has one light central fold, about uncirculated (2 notes)
TBB B306a, 307b, Pick 48, 49 £80-£120

422 Central Bank of Belize, $20, 1 January 1987, serial number 
T/7 375349, Slusher, Cain and Burgos signatures, in PMG 
holder 65 EPQ, choice uncirculated
TBB B307b, Pick 49b £100-£150

Bermuda

423 Bermuda Government, £1, 1 October 1966, serial number K/2 
3055326, E. Lumsden and Davidson signatures, completely 
original with visible embossing all over, light crinkling, no hard 
folds, extremely fi ne 
TBB B121b, Pick 20d £100-£150

424 Bermuda Government, $50, 6 February 1970, serial number A/1 000027, Sharpe and Kempe signatures, in PMG holder 64 EPQ, 
choice uncirculated, a fantastic low number 
TBB B128a, Pick 27a £700-£900

A Bermuda $50 of 1970 with very low number
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425 Bermuda Monetary Authority, $5, 1 January 1978, serial 
numIer (�� 0000��, )utterfi eSd and /umpOreys sPNnatures, 
in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, exceptional 
in this grade, with this low number
TBB B202a, Pick 29a £120-£160

426 Bermuda Monetary Authority, $10 (2), 1 April 1973, serial 
numIer (�� 3�3��9, )utterfi eSd and /umpOreys sPNnatures, 
and 2 January 1982, serial number A/2 000425, Yearwood and 
Trued signatures,in PMG holders 63 EPQ and 65 EPQ, choice 
uncirculated (2 notes))
TBB B203a,b, Pick 30a,b £200-£260

427 Bermuda Monetary Authority, specimen $20 (2), 2 January 
1981 and 1 May 1984, serial numbers A/2 000000, Yearwood 
and Trued signatures and Gibbons and Flett signatures 
respectively, two cancellation holes, red SPECIMEN overprints 
and De La Rue ovals, mounting traces in left margins, otherwise 
uncirculated (2 notes)
TBB B204cs, ds, Pick 31cs, ds £150-£200

428 British Caribbean Territories, $5, 2 January 1958, serial 
number M2-406922, pressed, about very fi ne
TBB B109e, Pick 9b £70-£90

429 British Caribbean Territories, $5, 1 January 1963, serial 
number U2 644920, Spence, Reece and Burrowes signatures, 
original good very fi ne 
TBB B109i, Pick 9 £60-£80

430 Banque de la Republique du Burundi, colour trial 50 Francs, 
15 May 1968, serial number A000000, two cancellation holes 
and red SPECIMEN overprint, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated
TBB B208at, Pick 22cts £120-£160

British Caribbean Territories

Burundi

x
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431 Barclays Bank (Canada), $10, 2 January 1935, serial number E126228, Stevenson 
and Magee signatures, about extremely fi ne, scarce
Pick S951b £240-£300

432 Canadian Bank of Commerce, $20, 2 January 1917, serial number B 031928, Walker and Aird signatures, a superb original good very 
fi ne, very scarce
Pick S967a £400-£500

433 Dominion of Canada, $1, Ottawa, 31 March 1898, serial number H 
715474, Courtney signature, very signifi cant ink stain on both sides of the 
upper right corner, small piece missing from low centre, good, and scarce
Pick 24Aa £150-£200

Canada

 A Bank of Commerce $20 with utterly beautiful engraving
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434 Banco Nacional Ultramarino, Cape Verde, obverse and reverse composite essay 
for 50 Escudos, 16 November 1945 (1958), serial number 000000, with many 
similarities to the note issued in 1958, but several differences in the locations of 
text and other elements on both sides, a superb quality essay, unique and absolutely 
beautiful (2 halves)
Pick 48 for type £400-£500

Cape Verde

435 Banco Nacional Ultramarino, Cape Verde, obverse and 
reverse black and white photographs of the original design for 
500 Escudos, ND (1971), serial number 000000, backed on 
card with ink dates 27.9.71, probably unique (2 photos)
Pick 53A for type £150-£200

436 Cayman Islands Currency Board,  $40, 1974 (1981), serial 
number A/1 249950, uncirculated 
TBB B109, Pick 9 £60-£80

Cayman Islands
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437 Banque des etats de l’Afrique Centrale, a group of specimens comprising 500, 1000 and 2000 
Francs, 1993, letter N, and 5000 Francs, 1994, letter F, also Banque Centrale des etats de l’Afrique de 
l’Ouest, specimen 10000 Francs, 1992, letter H, several with staining, otherwise about uncirculated 
to uncirculated, scarce (5 notes)
TBB B101Nas, B102Nas, B103Nas, B104Fas, B119Has, Pick 501Ns, 502Ns, 503Ns, 304Fs, 614Has

£300-£400

438 Chartered Mercantile Bank of India, London & China, Ceylon, proof 10 rupees, Colombo, 1 July 1870, no signatures or serial 
number, pencil annotation in signature strip, previously mounted, with some damage where removed from backing, overall 
very fi ne, rare
Pick S135 £600-£800

An early Chartered Bank proof for 10 Rupees

Central African States

Ceylon
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439 Government of Ceylon, 25 Cents (2), 1 January 1942, serial numbers 
A/1 364401 and A/2 372507, fi rst extremely fi ne, second with nick in 
top margin, one light horizontal and vertical fold, about extremely fi ne 
(2 notes)
TBB B235, Pick 40 £80-£120

440 Central Bank of Ceylon, 5 Rupees, 3 June 1952, serial number G/7 924340, in PMG 65 EPQ, gem uncirculated and rare in this 
excellent grade, consecutive with subsequent lot
TBB B305a, Pick 51 £1,000-£1,500
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441 Central Bank of Ceylon, 5 Rupees, 3 June 1952, serial number G/7 924341, in PMG 65 EPQ, gem uncirculated and rare in this 
excellent grade, consecutive with previous lot
TBB B305a, Pick 51 £1,000-£1,500

442 Central Bank of Ceylon, 100 Rupees, 3 June 1952, serial number V/10 
53770, in ICG holder 25, about very fi ne, an original and attractive example
TBB B309a, Pick 53a £100-£150
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443 Kwangtung Currency Bureau, ��, @ear 30 ��90��, serPaS numIer �0�, t^o draNons at top centre, Å anRed Iy tOe oI]erse 
and reverse of the Guangdong silver dollar, red seal at left, strong paper quality, some scuffi ng, about very fi ne, 
very scarce
Pick S2385 £800-£1,200

444 Bank of Communications, 50 Cents, Changchun, 1 January 1915, serial number 752546, two pairs of staple holes, 
a few folds, but an original and fresh good very fi ne and a very rare note in issued form
TBB B1443c, Pick 121 £400-£500

China
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445 People’s Bank of China, uncut sheets of eight 1, 3 and 5 Fen, 1953, all with roman 
numeraSs onSy �0 00 000�, aSS Pn presentatPon ^aSSet ^PtO certPfi cate numIer 0�0���9, 
wallet with minor wear and tear, sheets themselves uncirculated (3 sheets)
Pick 860b-862b £240-£300

Columbia

446 Banco de la Republica, Columbia, 
specimen 10000 Pesos, 16 November 
2006, specimen 20000 Pesos, 20 
November 2006 and specimen 
50000 Pesos, 23 November 2006, all 
with serial numbers 00000000, red 
MUESTRA SUN VALOR overprints, 
two cancellation holes, hand inked 
specimen numbers, uncirculated 
(3 notes)
TBB B990js, B991ps, B992hs, Pick 
453s-455s £60-£80



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

W
orld Banknotes

C
ongo

447 Banque Centrale du Congo Belge et du Ruanda-Urundi, 
specimen 1000 Francs, 15 June 1962, serial number 01234 
56789, two cancellation holes, red SPECIMEN overprint, 
‘Republique du Congo’ in place of a watermark, archival 
annotations and date in top margin, about uncirculated 
to uncirculated 
TBB B101as, Pick 2s £280-£380

448 Conseil Monetaire de la Republique du Congo, colour trial 
100 Francs, 1963, serial number AA 000000, blue print, 
two cancellation holes, red horizontal SPECIMEN overprint, 
uncirculated 
TBB B102aat, Pick 1ct £120-£180

449 Banque Nationale du Congo, 20 Francs, 15 November 1961, 
serial number A544138, uncirculated 
TBB B201a, Pick 4 £50-£80

450 Banque Nationale du Congo, colour trial 50 Francs, ND (1961), 
serial number A/1 000000, brown print, single cancellation 
hole, red horizontal SPECIMEN overprint, uncirculated and a 
lovely design, especially in these colours
TBB B202t, Pick 5t £100-£150

451 Banque Nationale du Congo, specimen 100 Francs, 1 August 
1964, serial number CB 000000, red SPECIMEN overprint, 
and cancelled 100 Francs (2), serial numbers PB776649 and 
7)�����0, eacO ^PtO fi ]e star-sOaped canceSSatPon OoSes, 
specimen with archival numeral in top right, uncirculated, 
issued notes extremely fi ne to about uncirculated (3 notes) 
TBB B203f, 203fs, Pick 6, 6s £100-£150

452 Banque Nationale du Congo, colour trial 500 Francs, ND 
(1961), serial number A/1 000000, single cancellation hole, 
horizontal red SPECIMEN overprint, uncirculated 
TBB B204at, Pick 7cts £80-£120

453 Banque Nationale du Congo, specimen 1000 Francs (3), 1 
August 1964, serial numbers J 000000, W 000000 and AA 
000000, red SPECIMEN overprint, and cancelled 1000 Francs 
(3), 1 August 1984, serial numbers BA634788-90, each with 
fi ]e star-sOaped canceSSatPon OoSes, about uncirculated to 
uncirculated (6 notes)
TBB B205s, B205a, Pick 8s, 8 £150-£200

Congo
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454 Banque Nationale du Congo, an obverse essay for a 1000 Francs, dated 1 August 
1965, serial number J 000000, multiple hand executed elements, President Joseph 
Kasa-Vubu at right, the design considerably different to the issued note, some stains,
extremely fi ne and unique  
TBB B205p for similar, Pick 8p for similar £300-£400

455 Banque Nationale du Congo, specimen 10 Makuta (2), 1 
September 1968, serial number A 000000, red SPECIMEN 
overprint and DE LA RUE seals, 21 January 1970, serial 
number A000000, red SPECIMEN overprint, also an issued 
example of the same note, 21 January 1970, serial number 
FV056310, uncirculated (3 notes)
TBB B206bs,d,ds, Pick 9bs,d,ds £120-£180

456 Banque Nationale du Congo, specimen 20 Makuta (2), 24 
November 1967 and 21 January 1970, both serial number 
A000000, red SPECIMEN overprint and DE LA RUE seals, 
uncirculated (2 notes)
TBB B207as,bs, Pick 10bs £80-£120

457 Banque Nationale du Congo, a set of specimen 50 Makuta (6), 
24 November 1967 and 1 September 1968, serial number A 
000000, red SPECIMEN overprint and DE LA RUE seals, single 
cancellation hole, 21 January 1970, serial number A 000000, 
perforated SPECIMEN OF NO VALUE, 21 January 1970 (3), 
serial number A 000000, single red specimen overprint, the 
perforated example has minor glue residue on obverse thus 
about uncirculated, the remainder uncirculated (6 notes)
TBB B208as, cs, ds, es, Pick 11s £180-£220

458 Banque Nationale du Congo, a set of specimen 100 Makuta 
(7), 24 November 1967, perforated SPECIMEN OF NO 
=(3<,, � :eptemIer �9�� ���! fi rst ^PtO red :7,*0M,5 
overprint and red DE LA RUE seals and a single cancellation 
hole, the remainder with red SPECIMEN overprint, 21 January 
�9�0 ���, fi rst perforated :7,*0M,5 O- 5O =(3<,, second 
with single red specimen overprint, all with serial number A 
000000, uncirculated (7 notes)
TBB B209as, bs, cs, Pick 12s £180-£220
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459 Banque Nationale du Congo, a set of specimen 500 Makuta 
(4), 24 November 1967 (2) and 1 September 1968 (2), all 
with red SPECIMEN overprint, red DE LA RUE seals and a 
single cancellation hole, one example with light handling and 
paper clip indentation thus about uncirculated, the remainder 
uncirculated (4 notes)
TBB B2010cs, ds, Pick 13s £150-£200

460 Banque Nationale du Congo, a set of specimen 500 Makuta 
(3), 1 September 1968 (2) and 21 January 1970, all with red 
SPECIMEN overprint, one example has two minor foxing 
spots, thus is about uncirculated, the remainder uncirculated 
(3 notes)
TBB B2010ds, es, Pick 13s £120-£180

461 Banque Nationale du Congo, specimen 5 Zaires (2), 24 
November 1971, serial number A000000A, with red 
SPECIMEN overprint, extremely light handling, uncirculated 
(2 notes)
TBB B2011as Pick 14s £100-£150

462 Banque Nationale du Congo, specimen 10 Zaires (2), 30 
June 1971, serial number A000000A, with red SPECIMEN 
overprint, uncirculated (2 notes)
TBB B2011as Pick 14s £100-£150

463 Banque Centrale du Congo, a full specimen set of the 1 
November 1997 Issue, 1, 2, 10, 20 and 50 Centimes and 1, 
5, 10, 20, 50, 100 Francs, all with red specimen overprint, 
uncirculated (11 notes)
TBB B301-311, Pick 80-90s £100-£150

464 Banque Centrale du Congo, a specimen set of from 1 
November 1997 Issue, 1, 2, 10, 20 and 50 (2) Centimes and 
1, 5, 10, 20 (2) and 50 Francs, all with red specimen overprint, 
and issued examples of the 1 and 5 Centimes, uncirculated 
(13 notes)
TBB B301-310, Pick 80-89s £100-£150

465 Banque Centrale du Congo, a group of specimens comprising 
10 Francs, 2003 (2), 20 Francs 2003 (3), 50 Francs 2007 (4), 
100 Francs 2007 (4), 200 Francs, 2000, 2007 (3), 500 Francs, 
2002 (5), all with red specimen overprint, uncirculated 
(22 notes)
TBB B301-310, Pick 80-89s £100-£150

466 Banque Centrale du Congo, a group of specimens including 
500 Francs, 2010 Commemorative Issue (3), 1000 Francs 
2005 (2), 2013 (5), 5000 Francs 2005 (2), 1000 Francs 2006 
(2), 20000 Francs, 2006 (2), all with red specimen overprint,
uncirculated (16 notes)
TBB B322-326s, Pick 100-104s £80-£120
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467 Government of the Cook Islands, tOe orPNPnaS SarNe format art^orR for eSements of tOe �99� Pssue, comprPsPnN tOe fi sO and coraS from 
the $3, the lizard and plant from the $10, the Coconut Crab and plants from the $20 and the plants from the plants from the $50, all 
hand drawn in ink on acetate, in utterly remarkable detail, also a three layered design on acetate, for an element of the reverse of the 
$10, showing the Cook Islands Parliament in session, all in lovely condition as drawn, an incredible set of very beautiful and unique 
items (7 items)
TBB B107a-B110a, Pick 7-10 £300-£400

A group of beautiful original artwork for the Cook Islands

Cuba

Cook Islands

468 El Banco Espanol de la Habana, 5 Centavos (3), 1872, 1876 and 1883, 10 Centavos (3), 1872, 
1876 and 1883, 50 Centavos, 1872 and 1876, and 1 Peso, 6 August 1883, 1872 5 and 10 
Pesos about uncirculated, others mixed grades, from very good to very fi ne (9 notes)
TBB B121a,b,c, B122a,b,c, B124a,b,c, B126f, Pick 29, 30, 32, 27 £150-£200

469 El Banco Espanol de la Isla de Cuba, a small group including 5, 10, 20 and 50 Centavos, 1 
(2), 5 and 10 Pesos, 1896-97, also a group of more modern notes (70), mostly very common 
types, mixed grades (78 notes)
TBB B301-B307, Pick 45-49 £80-£120
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470 Central Bank of Cyprus, 250 Mils (6), 1 December 1980, 
serial number Q/72 008091-96, uncirculated (6 notes)
TBB B301q, Pick 41 £120-£160

471 Central Bank of Cyprus, 250 Mils (7), 1 June 1982, serial 
number S/80 138423-29, uncirculated (7 notes)
TBB B301q, Pick 41 £140-£180

472 East African Currency Board, 10 Shillings, 1 January 1952, 
serial number D/48 29693, 5 Shillings (2), 31 March 1953, 
serial number G20 07842, and 1 January 1955, serial number 
J90 44744, prefi x G20 with tape residue on reverse, original 
very fi ne (3 notes)
TBB B218k, Pick 29A £120-£180

473 East African Currency Board, colour trial 20 Shillings, 1964, 
no signature or serial numbers, red SPECIMEN overprints and 
two cancellation holes, uncirculated
TBB B233t, Pick 47ct £200-£260

474 East Caribbean Currency Authority, $1 (3), ND (1974), serial 
number B61 79688-91, Eastern Caribbean Central Bank, $50, 
1994, serial number A66188M, Government of Malta, 1/-, 
1918, serial number A/1 23185, Malta very fi ne, two examples 
of the $1 have faint yellow stain in right margin, the remainder 
uncirculated (5 notes)
TBB B101c9, 218, Pick 1, 34 £120-£160

475 Eastern Caribbean Central Bank, $100, ND (2001), serial 
number C937909V, Venner signature, in PMG holder 67 EPQ, 
superb gem uncirculated
TBB B225v, Pick 41v £100-£150

East Caribbean States

East Africa

Cyprus
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476 Egyptian Government Currency Note, unissued/proof 10 Piastres, 1940, no signature or serial numbers, 
about uncirculated to uncirculated, scarce
TBB B211a, Pick 167 £500-£700

477 State Bank of Ethiopia, obverse and reverse uniface colour trial for $5, 1945, 
serial number AA000000, mounting traces, two cancellation holes, about 
uncirculated and scarce (2 notes)
TBB B202t, Pick 13cts £150-£200

Egypt

Ethiopia
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478 Government of the Falkland Islands, £1, 1 December 1977, serial number F00016, 
in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, a superb low number in wonderful grade
TBB B213c, Pick 8c £260-£320

Falkland Islands

479 Government of the Falkland Islands, £1, 1 December 
1977, serial number F47909, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated
TBB B213c, Pick 8c £80-£120

480 Government of the Falkland Islands, 50 Pence (2), 25 
September 1969, serial number D17146, 20 February 1970, 
serial number D68626, £1, 20th February 1974, serial number 
E76753, 1 December 1977, serial number F45358, £5, 2005, 
��0, �0��, ��0, �0��, aSS prefi _ ), about uncirculated to 
uncirculated (7 notes)
TBB B213, 215a,b, 219-221, Pick 8, 10a,b, 17-19 £150-£200

481 Government of the Falkland Islands, 50 Pence (3), 20 
February 1974, consecutive serial numbers D67479-81, 
second and third notes superb uncirculated examples, fi rst has 
two diagonal folds, thus extremely fi ne (3 notes)
TBB B215b, Pick 10b £120-£160
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482 Government of Fiji, compSete staNe and dPe proofs for tOe e_tremeSy rare fi rst desPNn of ��0, 5+ ��93��, no sPNnatures or 
serial numbers, with two obverse die proofs, one for each colour layer, and three reverse sheets, one complete and two 
showing the various layers of colour, each with typed annotations in margins, some mounting traces on reverse, original about 
uncirculated, almost certainly unique and quite important (5 notes)
TBB B319p, Pick not listed £2,000-£2,600

Complete die proofs for the unissued Fiji $20 of 1937

Fiji
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483 Central Monetary Authority of Fiji, $5, ND (1974), serial number A/2 964201, 
Barnes and Earland signature, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated 
TBB B404b, Pick 73b £100-£150

484 Central Monetary Authority of Fiji, $10, ND (1974), serial number A/5 465165, 
Barnes and Tomkins signatures, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, scarce 
in this grade
TBB B405c, Pick 74c £150-£200

Ex. Laurence Pope Collection

485 Central Monetary Authority of Fiji, $20, ND (1974), serial number A/3 173251, 
Barnes and Earland signatures, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, 
very scarce in this exceptional grade
TBB B406b, Pick 75b £200-£260

Ex. Laurence Pope Collection
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486 Finlands Bank, 100 Markkaa, 1909 (1918), serial number 
2832308, fresh and original paper, good very fi ne 
Pick 22 £120-£160

487 Banque de France, a small group, 20 Francs, 1983 (2), serial 
numbers U.011 800098-99, 1989 and 1993, 50 Francs, 
1980 (2) and 1983 (2) and 1994, mostly uncirculated, a few 
extremely fi ne (9 notes)
Pick 151a,c,f, 152b, 157Aa £80-£120

488 France, Ministry of War, specimens for 1, 5 and 10 Francs, ND 
(1945), all serial number A0000000, without any overprint or 
perforation, in PMG holders 63 EPQ, 65 EPQ and 64 EPQ, 
uncirculated, very scarce (3 notes)
Pick unlisted, Campbell 2010as £200-£260

489 France, Ministry of War, 50 Francs (2), ND (1945), consecutive 
serial numbers A0174109-10, in PMG holders 58 EPQ, choice 
about uncirculated, scarce
Pick unlisted, Campbell 2013b £240-£300

French Afars and Issas

Finland

France

490 Tresor Public Territoire de Afars et des Issas, 5000 Francs, ND (1975), serial number 
D.1 73453, rust stain, original very fi ne
TBB B106a, Pick 35 £60-£80

x

x

x

x
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491 +eutsch�6staffi Ranische BanR� .erman ,ast (frica, 100 
Rupien, 15 June 1905, serial number 9923, some staining, 
tear in top and lower margin due to hard central fold thus very 
good 
Pick 4, Rosenberg 903 £80-£120

492 Reichsbanknote, 10 Reichmark, 1924 Holbein Issue, serial 
number Q.8388069, with red hand stamp on reverse reading 
‘An Bord Des Craft Zepplin, Luftsciffes, 24 Aug 1929’, original 
fi ne, a surprisingly scarce issue
TBB B313, Pick 175 £80-£100

German East Africa Germany

Gibraltar

493 Deutsche Bundesbank, 50 and 100 Deutsche Mark, 2 January 1960, serial numbers K6868056E 
and N0814633G, also 100 Deutsche Mark, 2 January 1980, and 10 Deutsche Mark (2), 
1 October 1993, uncirculated, the fi rst two becoming scarce in top grades (5 notes)
TBB B204a, B205a, B205i, B223c, Pick 21a, 22a, 34, 38 £200-£260

494 Government of Gibraltar, 10 Shillings, 1 October 1927, serial 
number C023034, Walter Bowring signature, very good 
TBB B112a, Pick 11 £100-£150

495 Government of Gibraltar, 10 Shillings, 1 February 1937, 
serial number C190377, Kenneth Chamberlain signature,  tidy 
margins, about very fi ne
TBB B112b, Pick 14 £60-£80

x
x
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496 Government of Gibraltar, £1, 1 October 1927, serial number C091637, Walter Bowring signature, staple hole, toned 
paper, original about very fi ne, scarce early date, the £1 is diffi cult to fi nd in any grade for this date   
TBB B113a, Pick 12a £500-£700

497 Government of Gibraltar, £1, 1 June 1938, serial number 
C568458, Kenneth Chamberlain signature, fi ne 
TBB B113b, Pick 15a £60-£80

498 Government of Gibraltar, £1, 1 June 1942, serial number 
D407954, Charles Todd signature, one hard fold, and a couple 
light bends, lovely original paper, good very fi ne  
TBB B113c, Pick 15b £80-£120

x

x

x
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499 Government of Gibraltar, £5, 1 October 1927, serial number C041183, Walter Bowring signature, original very 
fi ne, much scarcer date, rare in any grade
TBB B114a, Pick 13a £600-£800

500 Government of Gibraltar, £1, 3 October 1958, serial number 
F854079, Charles J. Gomez signature, completely original, 
visible embossing, about extremely fi ne 
TBB B116, Pick 15 £100-£150

501 Government of Gibraltar, £5, 3 October 1958, serial number 
C492866, Charles J. Gomez signature, original, about very fi ne 
TBB B117c, Pick 16 £100-£150

502 Government of Gibraltar, £50, 27 November 1986, serial number 
A077690, Brian Traynor signature, uncirculated 
TBB B122a, Pick 24 £80-£100

x

x
x
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The remarkable ‘Hong Kong 1860’ Five Dollar Banknote, issued by the Oriental Bank Corporation - 
The earliest known fully issued banknote of any denomination for Hong Kong - An extraordinary 

new discovery that furthers our understanding of early banknote issuance in the region

THE ONLY KNOWN ORIENTAL BANK CORPORATION FIVE DOLLAR OF 1860

Oriental Bank Corporation, Hong Kong, $5, 1 June 1860, serial number 20465, signature of the 
Manager, John McDouall, at right and the Accountant, James Webster, at left, Royal Coat of Arms at 
upper centre, reverse blue, paper with a clear watermark, a little rust and some scuffi ng and dirt, no 
tears or holes, strong and original paper, in PMG holder grade 12, fi ne 
2.5.Boon ��� unlisted in 7icR� listed as unconfi rmed in ;BB £30,000-£50,000

503
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The Oriental Bank was an evolution of an earlier institution, the Bank of Western India, 
which was founded in 1842. It expanded quickly, opening branches all over India and 

South-east Asia, and was renamed The Oriental Bank. Following the acquisition of the Bank 
of Ceylon in 1850, the bank was granted a Royal Charter and was renamed the Oriental 
Bank Corporation in 1851. By the mid 1850s the bank had over 20 branches, with some as 
far afieSd as 5e^ AeaSand, *aSPfornPa, and MaurPtPus, most of ^OPcO ^ere PssuPnN IanRnotes. 

;Oe OrPentaS )anR ^as tOe first IanR to open a IrancO Pn /onN 2onN. 0ts office IuPSdPnN 
was located at 14 Queens Road in Victoria - a central and prestigious location. It was the only 
bank to issue notes in Hong Kong until 1858, when the Mercantile Bank of India, London & 
China opened its doors. This was rapidly followed by several other banks in the mid 1860s 
but by this time the Oriental Bank Corporation was the pre-eminent exchange bank, and 
banknote issuer in the region, with a paid-up capital of over £1,500,000. 

-oSSo^PnN se]eraS financPaS dPsasters Pn tOe ���0s, tOe IanR ceased tradPnN Pn ����. (StOouNO 
Pt ^as reformed as tOe 5e^ OrPentaS )anR *orporatPon, tOPs too faPSed, and tOe IanR finaSSy 
closed its doors in 1892. 

0t Ps PnterestPnN to note tOat tOrouNOout Pts OPstory tOe )anR Oad Pts Oead office Pn 3ondon 
and a sizeable branch in Edinburgh. The majority of its Court of Directors were Scottish, 
along with a great many of its senior overseas staff, and the very wording ‘Court of Directors’ 
is in itself terminology generally only used by Scottish banks. 

A Brief History of the Oriental Bank Corporation

Victoria Harbour, Hong Kong 1860Victoria Harbour, Hong Kong 1860

Printing Company

This note was printed by Batho & Bingley, a relatively small London printer that operated 
from the early 1830’s through to the late 1850’s. All notes issued by the Oriental Bank (and 

the Oriental Bank Corporation) in Hong Kong from 1846 until 1865 were printed by Batho & 
Bingley, after which the contract was taken over by Perkins, Bacon & Co. 

Batho & Bingley also printed notes for the Oriental Bank in Singapore, Ceylon, Australia, 
India and probably their other branches as well. As the bank gradually ran out of Batho & 
Bingley notes in each of these branches, all new printing contracts were instead awarded to 
Perkins, Bacon & Co. It is also interesting to note that a Batho & Bingley design for a Glasgow 
Bank note, produced in the mid 1840s, is almost identical to this note in all respects. This is 
another Scottish connection, and may explain why such an obscure printing company was 
chosen to provide notes for a major overseas bank.
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Signatories

From the Hong Kong directories, annual lists of all foreign workers living in Hong Kong and China, it has 
been possible to work out who the two signatories are. John McDouall started working for the Oriental 

Bank Corporation in 1851. He worked for the bank until his untimely death in a carriage accident in 1873, 
by which time he had risen to the position of Bank Manager. He is listed in the Hong Kong Directory as a 
Manager from 1860 onwards, so this may have been one of the earliest notes he signed from this position. 
James Webster was an accountant for the Oriental Bank Corporation in 1860, though within 18 months he 
was promoted to the position of agent for the bank in the Shanghai branch. By the mid 1860s he appears to 
have left the Bank and moved to Yokohama to work for a trading company based there. 

Queens Road, Victoria, in around 1860.  The bank building was located in plot number 14

( ]arPety of coSour fiSters appSPed to tOe date sectPon of tOe note, 
clearly showing the year 1860
( ]arPety of coSour fiSters appSPed to tOe date sectPon of tOe note, 

Early Date

StartPnN Pn ����, tOe OrPentaS )anR ^as tOe first 
bank to issue notes in Hong Kong, although no 

examples are thought to have survived. This note, 
dated 1860, is of a type that was issued between 
1851 and 1865. Interestingly, it was issued in the 
same year tOat 2o^Soon ^as officPaSSy ceded to 
the British at the Convention of Peking, following 
the Second Opium War. 

Until the discovery of this note, it has been 
unclear which of several known proof types were 
actually issued during this period. A few scattered 
proofs and specimens, printed by two separate 
printers, were all that were understood to have 
survived. The only other issued notes from the 
Oriental Bank Corporation to have survived are 
dated 1866 and 1879, three of which are in private 
collections, and several others in institutions. 
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The reverse of the note, with bank title and value in striking blue print
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504 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, $10, 1 October 1930, 
serial number F358,507, printed signature of Grayburn and one 
manuscript signature, handstamps and manuscript signature on obverse 
and reverse, very good and a scarce early date for this long-lived design 
TBB B658a, Pick 178 £80-£120

505 Government of Hong Kong, a complete date set of $1 notes (7), comprising 
�95�, prefi _ :��, �95�, prefi _ �-, �955, prefi _ �<, �95�, prefi _ �;, �95�, 
prefi _ 3<, �95�, prefi _ �/, �959, prefi _ �<, last three about uncirculated, 
fi rst four good extremely fi ne (7 notes)
TBB B818a-g, Pick 324A £150-£200

506 Bank of China, Hong Kong, commemorative $20, 1 January 2008, serial number 
BJ211805, commemorating the 2008 Beijing Olympics, $100, 5 February 2012, 
serial number 439992, commemorating the centenary of the Bank of China, both 
in presentation packs, uncirculated (2 packs) 
TBB BNP 902, 904 £80-£120



www.dnw.co.uk
All lots are illustrated on our website and are subject to buyers’ premium at 24% (+VAT where applicable)

W
orld Banknotes

India

507 Hyderabad Government, 1000 Rupees, ND (1939-46), serial number AA95839, H.N.Jung signature, in PMG holder 64, 
choice uncirculated, pinholes as issued, but otherwise a lovely original example 
Pick S267b £4,400-£5,000

508 Hyderabad Government, 1 Rupee, ND (1939-46), serial number Z/4 498338, Liaqat 
Jung signature, graffi ti in top left margin, very fi ne and scarce
Pick S271b £260-£320

India

A handsome 1000 Rupees
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509 Bank of Khalistan, $100, ND (c.2001), no serial number, Signed by Dal Khalistan Int’l Chairman, 
these are not offi cial banknotes, but are widely collected regardless, central fold, thus good extremely 
fi ne and scarce
Pick unlisted £300-£400

510 India, Jay Hind Bank, a political note for 10 Rupees, 15 August 1947, serial 
number 000000, portrait of Jawaharlal Nehru at right and Subhas Chandra Bose 
^PtO 0ndPan Å aN at Seft, good fi ne, scarce
Unlisted, based on Pick 24 £80-£120

511 Reserve Bank of India, 5 Rupees (3), ND (1944), consecutive 
serial numbers L/86 907814-16, Deshmukh signatures, in ICG 
holders 55, about uncirculated (3 notes)
TBB B202b, Pick 18b £150-£200

512 Reserve Bank of India, 5 Rupees (2), ND (1944), consecutive 
serial numbers L/86 907818-19, Deshmukh signatures, in ICG 
holders 55, about uncirculated (2 notes)
TBB B202b, Pick 18b £100-£150
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513 Reserve Bank of India, a presentation pack issued by the Reserve Bank of India and Bharatiya Reserve Bank Note 
Mudran Ltd, including a specimen 100 Rupees, 1996, zero serial numbers, diagonal red SPECIMEN overprint and 
500 Rupees, 1996, zero serial numbers, red horizontal SPECIMEN overprint, both with Chakravarthi Rangarajan 
signatures, these packs were produced and presented to delegates of the Printers conference in 1997 to display the 
new series of notes produced at the recently completed printing press that commenced operations later that year.  The 
event also coincided with the celebration of 50 years of Indian independence. Both notes uncirculated, these notes are 
very scarce as specimens and even scarcer with the original presentation pack, a superb piece! (2 notes, one wallet)
TBB B275, Pick 91 £2,200-£2,800

A very unusual presentation wallet with specimens for 100 and 500 Rupees
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514 Reserve Bank of India, Persian Gulf Issue, 10 Rupees, ND (1957-62), serial number Z/2 
959547, Z/5 086859, good fi ne (2 notes)
TBB BR202, Pick R3 £150-£260

515 Bank Melli Iran, obverse and reverse proof for 20 Rials, SH1311/1932, Lindenblatt and Alamair 
signatures, red print, mounted on large format card, uncirculated and scarce (2 proofs)
TBB B103p, Pick 20p £300-£400

Iran
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516 Bank Melli Iran, 10 Rials, ND (1313/1934), serial number 
K509034, 10, 20 and 50 Rials, from the 1938 Issue, the 50 
Rials with considerable foxing, very good to fi ne (4 notes)  
TBB B108, B127-129, Pick 25, 33A, 34A, 35A  £100-£200

517 Bank Melli Iran, a group of notes from the 1938 issue, 
comprising 5, 10, 20, 50 (2) and 500 Rials, mix of western 
and Arabic serial numbers, also 10 Rials, 1936, along with a 
group of later issues from the Bank Melli and Bank Markazi,  
the more recent notes and the 1938 10 Rials uncirculated, 
otherwise mixed, fi ne to very fi ne (16 notes)
TBB B115, B126-B129, B131, B143, B149b, B150a,b, B154, 
B160, B203c,B209, B216, Pick 31, 32A-35A, 37, 48, 54b, 
55a,b, 64, 70, 79, 86 £150-£200

518 Bank Melli Iran, 100 Rials, ND (1944), serial number 779797, 
original fi ne, scarce
TBB B138a, Pick 43a £150-£260

519 Bank Melli Iran, specimen 100 Rials, ND (1944), serial number 000000, red SPECIMEN overprints and single 
cancellation hole, mounting traces, staining, mainly in margins, central fold, good extremely fi ne and scarce
TBB B139as, Pick 44as £500-£700
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520 Bank Melli Iran, specimen 10 Rials, ND (1954), serial number 
A/000000, red SPECIMEN overprint, pinholes and heavy 
staining, nevertheless extremely fi ne, scarce
TBB B158s, Pick 68s £80-£120

521 Azerbaijan National Government, Iranian Azerbaijan, 5 
Tomans (2), 1324 (1946), serial numbers 511979 and 191303, 
original good very fi ne (2 notes)
TBB B104a, Pick S104a £60-£80

Iraq

Iranian Azerbaijan

522 Government of Iraq, 1/4 Dinar, 1931 (1942), serial number 
H813198, Lord Kennet and Ata Amin signatures, very good, 
and a scarce fi rst prefi x
TBB B118a, Pick 16a £200-£260

523 Government of Iraq, 1/4 Dinar, 1931 (1942), serial number 
J115,841, Lord Kennet and Ata Amin signatures, some 
staining, original very fi ne 
TBB B118a, Pick 16a £150-£200

524 Central Bank of Iraq, an uncut sheet of ‘printers waste’ for 10 Dinars, dated 1981, no 
serPaS numIers, /assan aS-5aQafi  sPNnature, 3x3, heavily soiled, considerable damage to the 
lower left, three notes very fi ne, remaining three notes very good,  an extremely interesting 
and unusual piece!    
TBB B328, Pick 71 £100-£200
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525 Tuscan Committee for National Liberation, Loan of Freedom, 
100 Lire (3), 1944, serial numbers E015967, E018002 and 
E12191*, each with perforated edges and embossed seal 
featuring Pegasus, good very fi ne to extremely fi ne, scarce 
(3 notes)
Schwan-Boling 3425 £120-£160

Italy

Jamaica

Japan

An interesting collection of Japan

526 Government of Jamaica, 10 Shillings, 1 November 1940, 
serial number C/10 69317, original paper, some stains along 
paper edges, in PMG holder 55, about uncirculated
TBB B107b, Pick 38b £150-£200

527 Government of Jamaica, 10 Shillings, 1 March 1953, serial 
number 79C 56401, Newton signature, in PMG holder 53 
EPQ, choice uncirculated
TBB B108c, Pick 39 £120-£160

528 Japanese Government, Dai Nippon Seifu Okurasho, 10 Sen, 20 Sen and 1/2 Yen from the 1872 Issue, 
all with stamp at top left and vertical fold, very fi ne to extremely fi ne (3 notes)
TBB B113, 114, 115, Pick 1, 2, 3 £100-£150

x
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529 Japanese Government, Dai Nippon Seifu Okurasho, 1 Yen, 
ND (1872), brown and black, blue stamp at top left, original 
good very fi ne 
TBB B116, Pick 4 £60-£100

530 Japanese Government, Empress Issue, 20 Sen, ND (1881), 
black on orange,  good very fi ne and very scarce
TBB B122, Pick 15 £60-£80

531 Japanese Government, Empress Issue, 1 Yen, ND (1881), 
black on peach, Empress Jingu&#772; portrait at right, second 
solid very fi ne and a very attractive note, scarce 
TBB 124, Pick 17 £200-£260

532 Japanese Government, Fractional Issues, a group of high 
grade examples, 10 Sen, 20 Sen and 50 Sen, 1917, 50 Sen 
1938, series 850, 50 Sen 1943, series 29, 50 Sen 1948, 
serial number 212033, the 50 sen 1917 extremely fi ne, the 
remainder uncirculated (6 notes)
TBB B127-130, 132, 133, Pick 46-48, 59-61   £100-£150

533 BanR of 1apan� 5ew :ilver *ertifi cate 0ssue� 1 Yen, ND (1889), 
a solid and clean very fi ne 
TBB B305, Pick 26 £60-£80
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534 BanR of 1apan� .old *ertifi cate 0ssues, 5 Yen, ND (1899-1903), Japanese serial number, Takeuchi no Sukune at centre, lightly pressed, 
good very fi ne but overall a lovely presentable example of a scarce note, a simply stunning design 
TBB B309, Pick 31 £400-£500

An exceptionally beautiful 5 Yen of 1899

535 BanR of 1apan� .old *ertifi cate 0ssues, 1 Yen, 1916, series 
439, serial number 358130, 5 Yen, series 173, serial number 
120381, fi rst original extremely fi ne, second a solid very fi ne, 
a very presentable example (2 notes)
TBB B312, 314, Pick 30, 35 £120-£180

536 BanR of 1apan� .old *ertifi cate 0ssues, 10 Yen, 1915, series 
140, serial number 829976, Wake no Kiyomaro at left, lightly 
pressed very fi ne, scarce
TBB B315, Pick 36 £200-£300

537 Bank of Japan, a set from the 1930 issue comprising 5 Yen, 
series 294, 10 Yen (2), series 525 and 806, 20 Yen, series 25, 
100 Yen, Series 84, good very fi ne to uncirculated (5 notes)
TBB B319-322, Pick 39-42 £150-£200
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538 Bank of Japan, a set from the 1942-44 World War II issue 
comprising, 5 Sen, Series 3, 10 Sen, Series 4, 1 Yen (2), series 
37, Series 4, 5 Yen 1942, series 49, 1943, black series 69, 
1944, red series 96, 10 Yen, 1943, black series 152, 1944, red 
series 493 and 501, 200 Yen, Series 44, serial number 122164, 
extremely fi ne to uncirculated (11 notes) 
TBB B323-330, Pick 44, 49-57 £200-£280

539 Bank of Japan, a set from the 1945 post war issue, 10 Yen, 
series 5, 8, 31, 100 Yen, series 45, and specimen 100 Yen 
example, series 107, 10 yen series 8 very fi ne, the specimen 
100 yen uncirculated the reminder extremely fi ne (6 notes)
TBB B334a,b, Pick 77, 78Aa, bs £150-£200

540 Bank of Japan, 200 Yen, 1945 post war Issue, serial number 707071, series 5, light blue underprint, some handling, two folds, 
extremely fi ne and rare 
TBB B336, Pick 43A £500-£600

541 Bank of Japan, 100 Yen, 1946, serial number 712085, Series 
5�, ^PtO stamp affi _ed at rPNOt, very fi ne 
TBB B342, Pick 80b £80-£120

542 Bank of Japan, a set from 1946-1948 Issue, comprising 5 and 
10 Sen, 1, 5 10 and 100 Yen, the 10 yen extremely fi ne, the 
remainder uncirculated (6 notes)
TBB B347-352, Pick 83-89 £50-£70
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543 Bank of Japan, specimen 100 Yen, 1946, serial number 
296287, red MI-HON overprint, four cancellation holes, in 
PMG holder number 64 EPQ, choice uncirculated 
TBB B352s, Pick 89s2 £150-£200

544 Bank of Japan, specimen 100 Yen, 1946, serial number 296435 
red MI-HON overprint, four cancellation holes, uncirculated 
TBB B352s, Pick 89s2 £150-£200

545 Bank of Japan, a set from the 1950-8 Issue, 50 Yen, serial 
number R374043T, 100 Yen, PR 899482D, 500 Yen MF 
005811B, 1000 Yen, UH 778629Z, 5000 Yen, GQ 853422M, 
10,000 Yen YN830363Y, the 100 yen about uncirculated, 
about uncirculated (6 notes)
TBB B353-358, Pick 88-94 £200-£260

546 Bank of Japan, 1000 Yen (2), 1963, black serial number 
CR610486D, blue serial number A636243Y, 500 Yen, 1969, 
serial number PT254888X, 1000 Yen, 1984, black serial 
number J679401R, 5000 Yen, 1984, serial number D290521E, 
10,000 Yen, 1984, serial number BV263425M, all uncirculated 
(6 notes)
TBB B359-363, Pick 96-99 £200-£300

547 Bank of Japan, a set from the 1993 issue, 1000 Yen, brown 
serial number AA207729X, 5000 Yen,  brown serial number 
M663616T, 10,000 Yen, brown serial number AH586037U, 
the 5000 good extremely fi ne, the remaining two uncirculated 
(3 notes)
TBB B361c, 362b, 364b, Pick 100-102 £100-£150

548 Bank of Japan, 2000 Yen, 2000 Commemorative Issue, serial 
number C534667W, 1000 Yen (2), 2004, serial numbers 
H366571Z, UC80880V, 5000 Yen, 2004, serial number 
X725375T, 10,000 Yen, 2004, serial number AN408989H, 
uncirculated (5 notes)
TBB B364a-367a, Pick 103-106 £150-£200
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549 Japanese Military Currency, Russo-Japanese War Issue, 10 
Sen, 1904, no serial number, red-brown print, very fi ne 
Pick M1 (Japan), TBB B5060 (China) £50-£80

550 Japanese Military Currency, Occupation of Siberia, 20 Sen, 
1918, Cyrillic text, very fi ne  
Pick M14 £80-£120

551 Japanese Military 
Currency, 10 Sen 
and 50 Sen from 
the 1937 Cockerel 
and Dragon Issue, 
no serial numbers, 
blue and yellow 
respectively, fi rst one 
light bend in paper 
in lower margin thus 
about uncirculated, 
the 50 sen very fi ne 
(2 notes)
Pick M1, M2, TBB 
B5012, B5013 (see 
china) £200-£260
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552 Japanese Military, �93� O]erprPnt @en 0ssue! � @en, 5 @en, �0 @en, �939 ModPfi ed O]erprPnt 0ssue! � 
Yen, 5 Yen, 10 Yen, 1938-39 Cockerel and Dragon Issue 1 Sen, 5 Sen, 10 Sen and 50 Sen (2), 5 Yen, 10 
Yen, 1939-140 Cockerel and Dragon Issue: 1 Sen, 5 Sen, 10 Sen and 50 Sen (2), 1 Yen, 5 Yen, 10 Yen 
(2), 100 Yen, very fi ne to uncirculated (25 notes)
TBB B5017-5033, 5035-5037, 5039-5041, Pick M7-30 (see China) £200-£300

553 Chinese Occupation, Central Bank of Manchukuo, 50 Fen, 
1945, series 136, 1 Yuan, series 103, black and purple print, 1 
Yuan, series 274, green and black, 10 Yuan, series 118, about 
extremely fi ne to uncirculated (4 notes)
Pick J130, J132, J134, J135b, J137c (see China) £60-£80

554 Chinese Occupation, Federal Reserve Bank of China, 100 
Yuan, 1945, serial number <28>; 175846, brown  and 
blue, 100 Yuan, 1945, <62>;, brown and red, the fi rst 100 
yuan in brown and blue with visible embossing all over, 
uncirculated, the second red and brown example very fi ne 
(2 notes)
TBB B5432, J5431, Pick J83, J88 (see China) £80-£120

555 French Indo-China, Japanese Occupation, 50 Sen, ND 1938, Series &lt;31&gt;, visible embossing all over, 
uncirculated, extremely rare in this top condition 
Pick M1 £200-£300
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556 French Indo-China, Japanese Occupation, 1 Yen, ND (1938), 
serial number 381804, series {32}, fi ne and scarce 
Pick M4 £100-£150

557 Japan, a Group of Military and Occupation Currency, 
comprising Allied Military Currency, 1, 5 and 10 Yen, series 
A, 10 and 50 Sen, 1, 10 and 100 Yen, series B, Oceana, 1/2, 
1 and 5 Shillings, and £1, Malaya, a complete set from 1 
Cent to 1000 Rupees, with several additional duplicates of 
some denominations, Burma, a complete set, from 1 Cent 
to 100 Rupees, Philippines, sets of tOe fi rst and second 
issues, with several duplicates, also 500 and 1000 Pesos, 
third issue, Netherlands Indies, sets of tOe fi rst and second 
issues, with several duplicates, mixed grades throughout but 
a few signifi cantly above average for type, and generally an 
attractive and complete set (80 notes)   £150-£200

558 Banque Nationale du Katanga, specimen 500 Francs, 17 April 
1962, serial number ZZ000000, red SPECIMEN overprint,  in 
WBG holder 58Q, minor rust, printers annotation in margin
TBB B210as, Pick 13s £120-£160

559 Lionandi P.O.W. Camp, 25 and 50 Cents, ND (c.1941), both 
with serial number 1061 (this is actually the number of the 
booklet they were taken from), both with remains of booklet 
at left, with counterfoil in tact, in PG holders 58, choice about 
uncirculated and 63, choice uncirculated, rare (2 notes)
TBB unlisted, Campbell 5410, 5411 £300-£400

Katanga

Kenya

x
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Lebanon

A truly beautiful 25 Livre specimen of 1925

560 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 25 Livres, 1925, serial number 0.0-000, Forges and Laferriere 
signature, tympanum from the entrance to the Palace of El Adm, reverse blue and multicoloured, houses on a hillside 
at centre, ornate Å oraS desPNn at Seft and rPNOt, .9(5+-30)(5 Pn red top centre, perforated :7,*0M,5, single pinhole 
in left margin, in PMG holder 55, about uncirculated, extremely rare and attractive  
TBB B107s, Pick 6s £7,500-£10,000
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561 Banque de Syria et du Liban, Lebanon, 5 Livres, 1 September 1939, serial number K/AT 
098,183, green chevron overprint, staple holes, still retaining good paper quality, original 
very fi ne
TBB B211c, Pick 27 £300-£400

562 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Syria, 1 Livre, 1 
September 1939, serial number J/BY 076,054, with red double 
slash overprint, original very fi ne 
TBB B301c, Pick 40 £60-£80

563 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Syria, 1 Livre, 1949, serial number V.80 438, a few 
edge splits, but a clean and original about fi ne
TBB B309, Pick 63 £100-£150

Syria
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564 Banque de Syrie et du Liban, Syria, specimen 100 Livres, 1947, serial number 0.00 000, perforated SPECIMEN, pinhole and 
handling only, about uncirculated and a superb example of a lovely design
TBB B314as, Pick 61 £2,400-£3,000

565 Institut d’Emission de Syrie, specPmen 5 3P]res, �950, prefi _ )��, specPmen �0 and �5 3P]res, �955,  prefi _es .�3 and +��, 
also Banque Centrale de Syrie, specPmen � and �00 3P]res, �95�, prefi _es (�� and >��, aSS ^PtO red :7,*0M,5 o]erprPnts 
and three to four cancellation holes, all notes with signifi cant mounting remnants and glue stains, some with thinning where 
removed, some also with rust stains, otherwise no folds or other problems, thus extremely fi ne, very scarce regardless of 
grade (5 notes)
TBB B502s, B503s, B504s, B601as, B604as, Pick 74s, 78As, 78Bs, 79s, 85s £1,000-£1,500

An impressive Syrian specimen for the 1947 100 Livres
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566 United Kingdom of Libya, 5 Piastres, 24 October 1951, serial 
number L/13 717976, 10 Piastres (3), 24 October 1951, serial 
numbers K/16 451990-91 and K/18 965148, extremely fi ne 
(4 notes)
TBB B201, Pick 5 £50-£60

567 Grand-Duche de Luxembourg, 20 Francs, 1929, serial 
number 0184089, in PMG holder 30 EPQ, very fi ne, and a 
very presentable example of a scarce note
TBB B319a, Pick 37a £80-£120

568 Banco Nacional Ultramarino, Macau, replacement 50 Patacas 
(2), 8 August 2009, consecutive serial numbers ZZ038290-91, 
in PMG holders 68 EPQ, superb gem uncirculated (2 notes)
TBB B070z, Pick 81Aa* £120-£160

569 Board of Commissioners of Currency Malaya, 10 Cents, 15 
August 1940, serial number A861761, original paper, a few 
foxing spots but a solid very fi ne example
TBB B104a, Pick 2 £80-£120

570 Board of Commissioners of Currency Malaya, $5, 1 July 
1941, serial number A/99 021900, very fi ne 
TBB B113a, Pick 12 £60-£80

571 Board of Commissioners of Currency, Malaya and British 
Borneo, $10, 1 March 1961, serial number A/72 880561, 
Tun Tan Siew Sin signature, rusty paper clip mark at top left 
which is mostly visible on reverse, completely original, choice 
very fi ne 
TBB B109a, Pick 9 £150-£260

Luxembourg

Libya

Macau

Malaya

Malaya & British Borneo

x

x
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572 Bank Negara Malaysia, proof $100, ND (1992), no serial numbers, United States Banknote Company printing but with Mohd Don 
signature, paperclip mark at top left, otherwise about uncirculated, very scarce
TBB B132b, Pick 32A £1,400-£1,800

573 Bank Negara Malaysia, specimen 2 Ringgit, ND (1996), serial number AA0000000, red CONTOH overprint, one pinhole, about 
uncirculated to uncirculated, rare
TBB B135bs, Pick 40s £1,000-£1,500

Malaysia
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574 Bank Negara Malaysia, specimen 50 Ringgit, ND (1998), serial number AA00000000, red CONTOH overprint, single pinhole, 
otherwise uncirculated, rare
TBB B137as, Pick 43s £800-£1,200

575 Government of the Maldives, a partial set from the 1948 Issue including 1/2 
9ufi yaa, � 9ufi yaa, � 9ufi yaa, 5 9ufi yaa, �0 9ufi yaa, the 1/2 is the key note for 
the issue and has one central fold, good extremely fi ne to about uncirculated, the 
remainder very fi ne to extremely fi ne (5 notes)
TBB B101a-105a, Pick 1a-5a £400-£500

576 Government of the Maldives, �00 9ufi yaa, 5+ ��9�0�, serPaS numIer 
C099801, extremely minor spots of foxing, uncirculated 
TBB B107b, Pick 7b £260-£320

Maldives
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577 Government of Malta, £5, ND (1961-63), serial number A/4 
9-07713, Shepherd signature, original paper, good very fi ne 
but a lot nicer than condition would dictate 
TBB B126, Pick 27 £80-£120

578 Central Bank of Malta, 10 Shillings, 1967 (1969), serial 
number A/1 002171, £1, 1967 (1969), serial number A/1 
000317 and £5, 1967 (1969), serial number A/12 599156, 
uncirculated, the £1 a low number (3 notes)
TBB B201a-B203a, Pick 28-30 £200-£300

579 El Banco Londres y Mexico, a small group comprising 5 Pesos, 1 July 1909, 
10 Pesos (2), 1 July 1897 and 1 July 1910, 20 Pesos, 1 January 1902 and 50 
Pesos, 22 February 1897, all with blue validation stamps on obverse or reverse, 
1910 10 Pesos, very fi ne, others very good to fi ne, the 50 Peso a nice and fresh 
original fi ne, scarce (5 notes)
Pick S233c, S234c,d, S235c, S236b £150-£200

580 Banco de Mexico, a fuSS specPmen set of �000-�00� Pssue, comprPsPnN 50, �00, �00, 500 and �000 7esos, fi rst four dated �� OctoIer 
�000, Sast �� MarcO �00�, prefi _es 1, ,, <, ( and (, ISacR or red ,:7,*0M,5 o]erprPnts, uncirculated and rare (5 notes)
TBB B696as, B697as, B699as, B701as, B703as, Pick 117s-121s £1,500-£2,000

Malta

Mexico

A very unusual group specimens from the Mexican millennium issue
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581 Banque d’Etat Du Maroc, 5 Francs, 1 August 1922, serial 
number F.23 369, 10 Francs, 20 May 1951, serial number 
a.1540 895, 20 Francs, 2 December 1931, serial number 
F.1007 675,  Banque du Maroc, 10 Francs, 1965, serial 
number U.31 35430, very good to fi ne (4 notes)
TBB B205-207, 402, Pick 23A, 11, 17, 54 £50-£70

582 ERROR: Lager Westerbork Gutschein, 100 Cents, March 
�9��, serPaS numIer ((����, ̂ PtO sPNnPfi cant mPsscut, sOPftPnN 
printing to the left, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated
Schwan-Boling 1154b £100-£150

583 Nederlandse Antillen Muntbiljet, specimen 2 1/2 Gulden, 8 
September 1970, serial numbers A0123450 and A0678910, 
red SPECIMEN overprint, toned, minor stains, about 
uncirculated and scarce
TBB B103as, Pick 21s £150-£200

584 Reserve Bank of New Zealand, £5, ND (1940), serial number 
6/S 025183, Thomas Hanna signature, and £10, ND (1957), 
Robert Fleming signature, fi rst lightly pressed very fi ne, the 
second original very fi ne (2 notes)
TBB B107a, 108d, Pick 160a, 161 £100-£150

585 Reserve Bank of New Zealand, reverse composite essay for 
10 Shillings, ND (c.1967), with Mount Cook at right, entirely 
different to anything that was issued, as produced, unique 
and lovely
TBB unlisted, Pick unlisted £200-£260

586 Central Bank of Nigeria, 10 Shillings, ND (1968), serial 
number A/67 005314, Isong and Adejoro signatures, one light 
central fold, good extremely fi ne 
TBB B210a, Pick 11a £80-£120

Morocco

Netherlands

New Zealand

Netherlands Antilles

Nigeria

x
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587 Central Bank of Oman, specimen 1 Rial, 1987, serial number B/1 000000, red SPECIMEN overprint, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated, scarce
TBB B214as, Pick 26as £600-£800

588 Central Bank of Oman, specimen 5 Rials, 1990, serial number B/1 000000, several large and small SPECIMEN 
overprints, in PMG holder 64, choice uncirculated, staple holes, scarce
TBB B215as, Pick 27as £600-£800

Oman

x

x
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589 Central Bank of Oman, specimen 10 Rials, 1987, serial number B/1 000000, red SPECIMEN overprint, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, very scarce
TBB B216as, Pick 28as £700-£900x
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590 Central Bank of Oman, specimen 20 Rials, 1987, serial number B/1 000000, red SPECIMEN overprints, in PMG holder 66 EPQ, 
gem uncirculated, very scarce
TBB B217as, Pick 29as £700-£900

591 Central Bank of Oman, specimen 50 Rials, 1985, serial number B/1 000000, several large and small SPECIMEN 
overprints, in PMG holder 63, choice uncirculated, staple holes
TBB B218as, Pick 30as £500-£700

x

x
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A very rare set of specimens from the 1995 issue

592 Central Bank of Oman, a complete specimen set of the 1995 issue, comprising 100 and 
200 Baisa, 1/2, 1, 5, 10, 20 and 50 Rials, all with serial numbers J/1 0000000, specimen 
number 0080 in each case, and each note with multiple red SPECIMEN handstamps, 
in PMG holders 65 EPQ, 67 EPQ, 64 EPQ, 67 EPQ, 64, 66 EPQ, 66 EPQ, 64, all very 
attractive uncirculated examples, and an exceptionally rare set, with only a handful of 
recorded sales of any denomination recorded in the last decade (8 notes)
TBB B219as-226as, Pick 31s-38s £4,400-£5,000x
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593 Pakistan, Bank of Good Luck, a skit note for 10 good wishes, 
promising to ‘give you entertainment 16 Annas for a Rupee 
on demand at any play date’ dated 1947, and clearly adapted 
from an offi cPaS note and prPnted SocaSSy, aSso notaISe for 
depicting Jinnah in military uniform, which is unusual since 
he was civilian, split and rejoined at centre, very good and an 
amusing and rare item  £150-£200

594 Pakistan, a propaganda note denominated 1000, c.1948, 
issued for Muslim Festival of Eid, with Muhammad Ali Jinnah 
quote Unity, Faith and Discipline in Urdu, based on design, 
fragile patch at low right, overall very fi ne and quite rare
un listed, based on Pick 7 £80-£120

595 Bank of Independent Pakistan, a political note denominated 
1000 good wishes, c.1947, serial number F/AT 34000, 
Muhammad Ali Jinnah at left and map of India at right, crayon 
annotation on reverse, very fi ne and scarce
unlisted, similar to India Pick 20 £80-£120

596 Bank of Pakistan, a political note denominated 1000, c.1947, 
serial number F/AT 7860, Name of Allah at right and Prophet 
Muhammad at left in Arabic, portrait of Jinnah and proposed 
map of India and Pakistan at centre, extremely fi ne, rare
unlisted £80-£120

597 Pakistan, a propaganda note issued for the Muslim festival 
of Eid, c.1958, President Ayub Khan at centre, Allama Iqbal 
at right and Jinnah at the left, reverse Badshahi Mosque in 
Lahore, fi ne, scarce
unlisted, similar to Pick 18 £80-£120

598 Pakistan, a propaganda note issued for the Muslim festival of 
Eid, c.1958, President Ayub Khan at centre, Allama Iqbal at 
right and Jinnah at left, reverse Holy Kaaba in Mecca, Saudi 
Arabia, good fi ne, scarce
unlisted, similar to Pick 18 £80-£120

Pakistan
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599 Reserve Bank of India, Government of Pakistan, 5 rupees, ND 
(1948), serial number A/48 851190, in ICG holder 25*, fi ne to 
very fi ne, usual staple holes, cleaned
TBB B103a, Pick 2 £200-£260

600 Reserve Bank of India, Government of Pakistan, 10 rupees (2), 
ND (1948), serial numbers J/15 501324-325, signifi cant edge 
damage, but excellent paper quality and no internal folds, 
usual staple holes at left, on balance very fi ne to extremely 
fi ne (2 notes)
TBB B104a, Pick 3 £150-£200

601 Government of Pakistan, 100 Rupees (2), ND (1948), consecutive serial numbers A829347-48, in 
ICG holders 48*, good extremely fi ne, stains, but very scarce in any grade (2 notes)
TBB B108a, Pick 7 £600-£800

602 Government of Pakistan, specimen 1 Rupee, ND (1964), 
serial number 000000, red SPECIMEN overprint, one small 
stain in top right, but uncirculated and scarce
TBB B112as, Pick 9As £260-£320

603 Government of Pakistan, specimen 1 Rupee, ND (1972), 
serial number 000000, red SPECIMEN overprint, a few rust 
stains, fresh and original paper with good embossing, thus 
about uncirculated to uncirculated 
TBB B113as, Pick 10s £260-£320
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604 Government of Pakistan, 1 Rupee, ND (1974), serial number 
A/51 404439, in PMG holder 64, choice uncirculated 
TBB B114a, Pick 24 £50-£70

605 Government of Pakistan, specimen 1 Rupee, ND (1975-81), 
serial number 000000, red SPECIMEN overprint, some small 
stains, uncirculated and scarce
TBB B114as1, Pick 24As £100-£150

606 Government of Pakistan, specimen 1 Rupee, ND (1975-81), 
serial number 000000, red SPECIMEN overprint, uncirculated 
and scarce
TBB B114as1, Pick 24As £100-£150

607 State Bank of Pakistan, 5 Rupees (2), ND (1960), consecutive 
serial numbers ZY 734086-87, Hasnie signature, each in ICG 
holder 48*, good extremely fi ne, rust stains, the scarcer prefi x 
and signature combination (2 notes)
TBB B202c, Pick 12 £100-£150

608 State Bank of Pakistan, 100 Rupees (2), ND (1953), consecutive serial numbers 
P932590-91, in ICG holders 60, about uncirculated to uncirculated (2 notes)
TBB B204b, Pick 14b £300-£400
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609 Republika ng Pilipinas, Philippines, 100 Piso (5), 1987, 
prefi _es )/, .,, /7, /<, =;, aSS ^PtO serPaS numIer 00000�, 
uncirculated (5 notes)
TBB B1031a,c Pick 172 £200-£260

610 Banco de Portugal, 10 Escudos, 7 July 1920, serial number 
1IQ 09255, repaired central split, and a few other smaller 
edge tears, a presentable very good, very scarce
Pick 117b £150-£200

611 Banco de Portugal, 10 Escudos, 9 August 1920, serial number 
FQ 01658, fi ne and scarce
Pick 121a £300-£400

612 Banco de Portugal, specimen 2 Mil Escudos, 21 September 
1995, serial number I00000000 and specimen 5 Mil Escudos, 
5 January 1995, serial number 00V000000,  red ESPECIME 
overprints, uncirculated (2 notes)
Pick 189s, 190s £100-£150

613 Qatar Monetary Agency, 10 Riyals (2), ND (1973), consecutive 
serial numbers A/1 707654-55, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated (2 notes)
TBB B103a, Pick 3a £400-£500

614 Marshall Hole, Rhodesian Postage Stamp Currency, 1 Shilling 
and 2 Shillings and Six Pence, 1 August 1900, both signed by 
Marshall Hole, postage stamp on one side, extremely fi ne and 
very fi ne respectively, the 2/6d quite rare (2 notes)
Ineson 245, 248 £100-£150

615 Barclays Bank (D.C.O.), Rhodesia, 10 Shillings, 1 June 1935, 
serial number L602596, one manuscript and one printed 
signature, original paper, very fi ne and scarce
Pick S111a £300-£400

Philippines Qatar

Rhodesia

Portugal

x
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616 Standard Bank of South Africa Limited, Rhodesia, £1, 5 
April 1938, serial number R/1 A498433, original paper, two 
pinholes, about very fi ne and scarce
Pick S147 £150-£200

617 Reserve Bank of Rhodesia, a small group comprising 10 
Shillings (2), 7 October 1964 and 11 November 1964, £1, 
7 September 1964, and 10 Shillings (2), 1 June 1966 and 10 
September 1966, all original, fi rst and third notes very fi ne, 
others fi ne (5 notes)
TBB B101b,f, B102c, B104a,b, Pick 24a, 25, 27 £120-£160

618 Reserve Bank of Rhodesia, £5, 10 November 1964, serial 
number F/1 102706, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated
TBB B103a, Pick 26a £300-£400

619 Reserve Bank of Rhodesia, $1 (22), 1 November 1976, all 
^PtO prefi _es 3�9� and PncSudPnN se]eraS consecutP]e runs 
of numbers, good extremely fi ne to about uncirculated 
(22 notes)
TBB B107m, Pick 34b £200-£260

620 Reserve Bank of Rhodesia, a selection of $1 (13) and $2 (6) 
notes of various dates from 1976-1979, mixed grades, several 
uncirculated, a few very fi ne or worse (19 notes)
TBB B107, B108, Pick 34, 35 £150-£200

621 Reserve Bank of Rhodesia, a small group of replacement 
notes, comprising $1 (2), 18 April 1978 and 2 August 1979, 
prefi _es >��, ��, �� May �9�9, prefi _ ?��, and ��0 �3�, � 
MarcO �9�� and � 1anuary �9�9 ���, prefi _es A��, the 1976 
$10 fi ne, others uncirculated, a very nice little group (6 notes)
TBB B107n*,o*, B108q*, B110j*,k* , Pick 34*, 38*, 39*, 
37*, 41* £200-£260

622 Reserve Bank of Rhodesia, $2, 17 February 1970, serial 
number K/35 000019, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated, a very good low number from the fi rst prefi x
TBB B108a, Pick 31a £100-£150
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623 Reserve Bank of Rhodesia, $5 (5), 15 May 1979, consecutive 
serial numbers M/24 107702-706, uncirculated (5 notes)
TBB B109d, Pick 40 £150-£200

624 Reserve Bank of Rhodesia, $5 (5), 15 May 1979, consecutive 
serial numbers M/24 107707-711, uncirculated (5 notes)
TBB B109d, Pick 40 £150-£200

625 Reserve Bank of Rhodesia, $10 (5), 2 January 1979, 
consecutive serial numbers J/57 036232-236, uncirculated 
(5 notes)
TBB B110k, Pick 41 £150-£200

626 Bank of Rhodesia and Nyasaland, 10 Shillings, 13 January 
1961, serial number W/26 236205, Richards signature and 
£1, 20 June 1958, serial number X/23 527526, Grafferty-
Smith signature, fi rst fi ne, second a nice original very fi ne 
(2 notes)
TBB B101b26, B102a23, Pick 20b, 21a £240-£300

627 Bank of Rhodesia and Nyasaland, £1, 8 April 1960, serial number X/41 349845, Grafftey-Smith signature, in PMG holder 
67 EPQ,, superb gem uncirculated, very scarce in this grade
TBB B102a13, Pick 21a £1,500-£2,000

A superb £1 of 1960 graded PMG 67 EPQ

Rhodesia & Nyasaland
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628 Government of St. Helena, a set of the 1979 issue, 50 Pence, 
serial number V/1 151928, £1, serial number A/1 323329, £5, 
serial number H/1 346251, uncirculated (3 notes)
TBB B301-B303, Pick 5-7 £50-£80

629 Government of Seychelles, 5 Rupees, 1 January 1968, serial 
number A/1 341340, uncirculated 
TBB B121a, Pick 14a £100-£150

630 Seychelles Monetary Authority, 100 Rupees, 1979, serial 
number A000406, a lovely original uncirculated note and a 
great low number
TBB B304a, Pick 26 £100-£150

631 Board of Commissioners of Currency, Singapore, $50, ND 
(1967), serial number A/5 447600, fresh and original, light 
handling only, thus about uncirculated
TBB B105a, Pick 5a £100-£150

Saint Helena

Seychelles Singapore

632 Board of Commissioners of Currency, Singapore, $500, ND (1972), serial number A/1 
013423, in PMG holder 58, choice about uncirculated
TBB B107a, Pick 7 £750-£900
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633 Zuid-Afrikaansche Republiek, partially issued 1 Pond, 21 January 1870, no 
serial numbers and two of the three signatures, damage to edges of note, 
particularly in the upper and lower margins of left half, overall very good to 
fi ne, scarce
Pick 39 £300-£400

634 Zuid-Afrikaansche Republiek, good for 2 Shillings and 6 Pence, Pretoria, 16 December 1871, serial number 235, two 
manuscript and one printed signature, fresh and original paper, good fi ne to about very fi ne, extremely rare and in 
remarkable condition
Pick 45 £1,500-£2,000

An exceptional ‘good for’ for 2 Shillings and Six Pence in wonderful grade

South Africa

x
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635 De Nationale Bank der Zuid Afrikaanische Republiek (Beperkt), 1 Pond, 2 June 1894, serial number A-18139, four manuscript 
signatures, several pinholes and some minor stains at left, but a simply lovely original good fi ne example of an extremely scarce note, 
and especially remarkable as it has not been cut and rejoined
Pick 48a £3,000-£4,000

A remarkable uncut Kruger £1 of 1894

636 A Small Group including Gouvernements Noots, £1, 28 
May 1900, serial number 382, Siege of Mafeking, 2 Shillings, 
serial number B10122 and 10 Shillings, serial number 4290, 
along with two poor grade German and one poor grade 
Mozambique note, fi rst and second very fi ne, third fi ne, others 
very good (6 notes)
Pick 54a, S652, S654 £200-£260

637 Cape Uniform Banknote, South Africa, proof £1 with bank 
title blank, for use by the African Banking Corporation, Bank 
of Africa, National Bank of South Africa and Standard Bank 
of South Africa, 16 November 1891, no signatures or serial 
numbers, a few pencil annotations, about uncirculated to 
uncirculated, rare
Pick S322 £100-£150

x

x
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638 National Bank of South Africa, £1, Johannesburg, 1 April 
1919, serial number S943022, original and strong paper, very 
good to fi ne, rare in any grade
Pick S572 £300-£400

639 Gouvernements Noots, £1 and £50, Pretoria, 28 May 1900, 
serial numbers 1488 and 1038, both with C.J.C. cancellations, 
number 399, £1 very fi ne, £50 about extremely fi ne, notes 
with this cancellation scarce (2 notes)
Pick 54a, 58 £120-£160

640 Gouvernements Noots, £20 (2) and £100, Pretoria, 28 May 1900, serial 
numbers 2310, 1197, and 224, original very fi ne (3 notes)
Pick 57a, 59 £100-£150

641 South African Reserve Bank, a full specimen set of the 1993 issue, comprising 10, 20, 50, 100 and 200 Rand, serial numbers 
((0000000 and ^PtO suffi _es (, ), *, +, ,, :taSs sPNnature, eacO ^PtO a red :7,*0M,5 o]erprPnt or perforatPon, uncirculated, very 
scarce (5 notes)
TBB B752as-B756as, Pick 123s-127s £800-£1,000

x

x
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642 Southern Rhodesia Currency Board, 5 Shillings (2), 1 October 
1945, serial numbers D/41 039503 and D/37 076907, 
Thornton and Adams signatures respectively, fi rst fi ne, second 
good (2 notes)
TBB B102b2, B102b5, Pick 8b £80-£120

643 Southern Rhodesia Currency Board, £1, 10 March 1954, 
serial number B/262 087613, Flemming and Grafferty-Smith 
signatures, also Central Africa Currency Board, £1, 10 
September 1955, serial number B/283 030377, Pechey and 
Grafferty-Smith signatures, fi rst good fi ne, second very good 
to about fi ne (2 notes)
TBB B108c5, B202a2, Pick 13c, 17 £200-£260

644 Government of the Straits Settlements, 10 Cents, 22 February 
1919, serial number J/4 66408, horizontal and vertical 
fold, minor water damage, excellent quality paper, original 
extremely fi ne
TBB B115c, Pick 6c £150-£200

645 Government of the Straits Settlements, $1, 1 January 1935, 
serial number L/49 98865, Alexander Small signature, original 
paper, handling and a few bends in paper, central fold, about 
extremely fi ne 
TBB B121e, Pick 16b £60-£80

646 Centrale Bank van Suriname, specimen 100 Gulden, 2 January 
1957, serial number Z012345 and Z067890, red SPECIMEN 
overprint, roughly removed from backing, resulting in damage 
to reverse, small stains and one pair of staple holes, thus good 
extremely fi ne to about uncirculated, scarce
TBB B504as, Pick 114s £100-£150

647 Centrale Bank van Suriname, specimen 5, 10, 25 and 1000 
Gulden, 1 September 1963, all with serial numbers Z012345 
and Z067890, red SPECIMEN overprints, very minor stains in 
margins, otherwise uncirculated and scarce (4 notes)
TBB B506as-B508as, B510s, Pick 120s-122s, 124s £400-£500

648 Centrale Bank van Suriname, specimen 100 Gulden, 
1 November 1985, serial numbers 1234567890 and 
0987654321, light staining, one paperclip mark, otherwise 
about uncirculated, scarce
TBB B514bs, Pick 128s £100-£150

Southern Rhodesia

Straits Settlements

Suriname
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649 Central Bank of Swaziland, 10 Emalangeni with Diamond 
Jubilee overprint, 1981, serial number M263304, Simelane 
and Oliver signatures, in PMG holder 68 EPQ, superb 
gem uncirculated, thus one of the fi nest examples of this 
scarce type
TBB B201a, Pick 6 £150-£200

650 Government of Thailand, a small group comprising 50 Satang 
���, 5+ ��9��-�5�, and �9��, prefi _es ��< and @�5�, �00 
)aOt, �9�� ��tO�, prefi _ :��9, � )aOt ���, �9�5 ��tO� and �9��, 
prefi _es 5��9 and (�(, mixed grades, generally fi ne to very 
fi ne (5 notes)
TBB B109b, B121b, B122a, B134a, B139a, Pick 43b, 53Bb, 
54a, 63, 68 £80-£120

651 Government of Siam, 1 Baht, 22 May 1926, serial number 
B/61 90280, good extremely fi ne
TBB B222a, Pick 16a £100-£150

652 Government of Siam, 10 Baht, 15 February 1934, serial 
number N/2 63192, original good very fi ne, scarce
TBB B236a, Pick 24 £100-£150

653 Government of Siam, 5 Baht, ND (1939), serial number K/19 
70127, original very fi ne
TBB B245a, Pick 32 £100-£150

654 Detroit, MI, Mayor, Recorder & Aldermen, 12 1/2 Cents, 24 
April 1838, serial number 2295, small holes at centre, very 
good to fi ne and very scarce
Lee Det-13-2 £200-£260

655 Federal Reserve Notes, a group of $2 from series 2003, 
single star note, Boston, New York, Philadelphia, Cleveland, 
Richmond, Atlanta, Chicago, St Louis, Minneapolis, Kansas 
City, Dallas, all four digit serial numbers, and a $50, 2001, 
Richmond single star, serial number CE 00001405, all in 
presentation packs (12 pieces)
Pick 516, Friedberg 214-A £100-£150

Swaziland

United States of America

Thailand
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656 Banque Centrale des etats de l”Afrique de l’Ouest, Senegal, 1000 Francs, ND (1977), serial number 
Y.149 77118, original about uncirculated, scarce
TBB B108Kl, Pick 703Kl £120-£160

West African States

Zambia

657 Bank of Zambia, £1, ND (1964), serial number B/10 853166, 
Hallet signature, original very fi ne 
TBB B102a, Pick 2a £60-£80

658 Bank of Zambia, £1 (2), ND (1964), serial numbers B/6 807142 
and B/6 661609, Hallet signature, fi rst very fi ne, second about 
very fi ne (2 notes)
TBB B102a, Pick 2a £100-£150

659 Bank of Zambia, £1 (3), ND (1964), serial numbers B/7 
720456, B/8 141867 and B/9 397796, Hallet signature, very 
fi ne (3 notes)
TBB B102a, Pick 2a £150-£200

660 Bank of Zambia, £1 (3), ND (1964), serial numbers B/8 
486076, B/9 936920, B/10 265425 and B/10 356933, 10 
Shillings, ND (1964), serial number A/4 486299, Hallet 
signature, the 10 Shillings very good, the remainder very fi ne 
(5 notes)
TBB B101-2a, Pick 1-2a £150-£200
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661 Bradbury Wilkinson & Co, two advertising notes of different 
types, both featuring Viscount Nelson, one purple, with the 
Victory at full sail and one brown, with a detail of a naval 
battle, fi rst with mounting traces on reverse, otherwise both 
uncirculated (2 notes) £150-£200

662 Bradbury Wilkinson & Co., a Litho Colour Test Chart No. 2
booklet, all pages featuring a vignette of the Norman Gate at 
Windsor Castle, clearly used in the course of a career at the 
fi rm, as most paNes are annotated and marRed ^PtO coSoured 
pencil in an attempt to match colours when designing new 
notes, the booklet is signed D.Chivett on the inside cover, most 
pages folded, cover a little battered, overall a nice example of 
a booklet that was actually used by a designer £260-£320

663 Bradbury Wilkinson & Co., an almost complete set of pages 
from the 1957 booklet, B.W. & Co, Ltd. Plate Colour Chart, 
but missing the cover, all featuring the famous painting of 
The Windmill at Wijk bij Duurstede by Jacob Isaacksz. van 
Ruisdael, including all six of the additional colours marked 
A, a very few foxed spots on some edges, sheet 20A has had 
a piece removed, presumably for colour testing/matching 
(30 sheets) £200-£260

664 De La Rue, Kazakhstan, Astana promotional note, 2014, 
in presentation folder, showcasing the style of notes to be 
issued in the country, as well as the new De L Rue Safeguard 
substrate and security features, uncirculated, an attractive note 
and presentation £80-£120

665 De La Rue, polymer promotional notes for 2000 units (3), 
c2000, serial numbers B400013, with monogram in clear 
window, on Safeguard polymer, uncirculated (3 notes)
Straus S3X5 £150-£200

Advertising and Test Notes
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666 United States, se]en sOeets of fi ]e unPssued cOeXues, Pn tOe 
name of Assistant Treasurer of the U.S., New York, all dated 
185-, printed in red, with counterfoils, Liberty, shield and 
eagle at left, generally about uncirculated (35 cheques)

£60-£80

667 A Group of Middle Eastern and African Notes, including 
Libya, Nigeria, Egypt, Sierra Leone, Somalia, Algeria, Sudan, 
Tanzania, Kenya, Saudi Arabia, Iran, Turkey, Kuwait, Gambia, 
very fi ne to uncirculated (42 notes) £100-£150

668 A Group of World Currency, including notes from Bolivia, 
Jamaica, Japan, Italy, Malta, Sri Lanka, Australia, USA, 
Philippines, Jamaica, Belgium, Netherlands, Scotland, Bank 
of England, Germany, Greece, Portugal, Jersey, Spain, Canada, 
Norway (67 notes) £100-£150

669 A Accumulation of World Notes Malawi, Korea, Bahamas, 
Thailand, Laos, Indonesia, Greece, Yugoslavia, Ghana, 
Hungary, Libya, Lebanon, Malaysia, Bangladesh, Egypt, 
Nigeria, Pakistan, Paraguay, Japan, Chile, Italy, Poland, 
India, Thailand, Israel, Egypt, Sierra Leone, Bulgaria, some 
uncirculated consecutive runs, mixed grades (236 notes)

£100-£150

670 A Small Group of World Notes, comprising USA (5), Pakistan 
(2), France (4), Algeria, Equatorial Africa, Ottoman (2), 
Confederate States of America £100 1862, Falklands £5 1975, 
£50 1990, mixed grades (18 notes) £120-£180

671 ( .roup of 4ainly 5orth (merican :hare *ertifi cates� 
mostly for railroads, mines and technology companies, and 
generally dating from the early to mid 20th Century, almost 
all cancelled or unissued, mostly extremely fi ne or better 
(63 certifi cates) £150-£200

672 A Varied Group of World Notes, including India, Ceylon, 
Germany, Pakistan, Italy, France, Belgium, Algeria, Greece, 
Switzerland, Spain, Turkey, Mexico, Macedonia, Canada, 
England, USA, Morocco, mixed grades (70 notes) £80-£120

673 A Group of European Notes from France (19), Austria 
(8), Belgium (36), Denmark (3), mostly very fi ne to about 
uncirculated (66 notes) £80-£120

674 A Small Group of Assorted Notes, gathered during service 
overseas during the Second World War, and including Egypt, 
�0 7Pastres, 5+ ��9�0�, prefi _ >��, Osman sPNnature, aSso t^o 
short snorters, one on Algeria, 5 Francs, 1942 and the other on 
Tunisia, 5 Francs, 1941, also various other, generally European 
notes including AMC and state issues, very mixed grades, the 
Egypt good very fi ne (21 notes)
TBB B211c, Pick 167 £120-£160

675 An Interesting and Varied Group of Mostly High Grade 
Notes comprising Australia, £1, 1953, Barbados $20, 2012, 
Botswana, specimen 20 Pula, 1982, New Hebrides, 100 
Francs, 1971, Portugal, 500 Escudos, 1979, France, 5 Francs 
�3�, �9��, �0 -rancs ���, �9�5, prefi _ /.�5�, :^eden, �00 
Kronor, 2005, the Australian £1 pressed very fi ne, the French 
notes about uncirculated, remainder uncirculated (11 notes)

£150-£260

676 A Small Group of Assorted Military Notes, comprising Allied 
Military Currency, Italy, 500 Lire, series 1943A, extremely fi ne, 
Austria, 50 Groshen, 20 and 50 Shilling, about uncirculated 
to uncirculated, British Military Authority in Tripolitania, 5 
and 10 Lire, extremely fi ne, and Royal Australian Pay Corp, 
facsimile training money for 10 units, uncirculated (7 notes)

£100-£150

Cheques and Financial Documents

Miscellaneous World Banknotes
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677 A Varied Group of World Notes: :outO (frPca, �9��, prefi _ *���, 
Macau, 5 and 10 patacas, 1981, Rwanda, 5000 Francs 1988, 5000 
Francs, 1998, Banco Nacional Ultramarino, 50 Escudos, 1971, 
Vietnam, 100 and 200 Dong, 1960, Banco de Spain, 10,000 1985, 
;onNa, specPmen ��, ��, �5, ��0, � prefi _, :^aaPSand, specPmen 5 
1982, 10, 1990, Netherlands, 10 Gulden, 1943, Bank of Yemen, serial 
number /13 830204, very fi ne or better, most examples uncirculated 
(17 notes) £200-£260

678 A Lovely Group of Commonwealth Notes comprising Isle of Man, Stallard 50p, 
+a^son ��, .PIraStar, �5 �9��, ��0, �9��, 9OodesPa, �0�-, �9�� prefi _ /��, (ustraSPa, 
��, �9��, �5, �9�5 ���, �5, �99�, ��0, �9��,  -PQP, ��, prefi _ *��, *ayman 0sSands, ��, 
1972, Falkland Islands, 50p, 1974, Canada $5, 1986 (8), Bahamas Government, 4/-, 
prefi _ (��, ,ast *arPIIean �5, �993 ���, very fi ne to uncirculated, majority uncirculated 
(28 notes) £220-£280

679 A Small Group of Notes, including Australia, $50 2007, Government 
of /onN 2onN, ��, � 1uSy �95�, prefi _ 5., :tates of 1ersey ��, �5, ��0, 
May sPNnature, .o]ernment of .PIraStar, ��, �9�5, prefi _ /, :tates of 
Guernsey £1, 1963, generally about uncirculated to uncirculated (7 
notes) £140-£180

680 A Varied Group of World Notes, comprising South Africa, Belgium, Zimbabwe, Jersey, 
France, England, Syria, Philippines, Italy, German East Africa, Venezuela, Germany, Canada, 
Netherlands, Poland, Peru, Norway, Scotland, Nigeria, Malawi, Pakistan, mostly very fi ne or 
better, little duplication (142 notes) £100-£150

End of Sale
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Please bid on my behalf at the above sale for the following Lot(s) up to the price(s) mentioned below. 

These bids are to be executed as cheaply as is permitted by other bids or any reserve.
I understand that in the case of a successful bid, a premium of 24 per cent (plus VAT if resident in, 

or posted to within, the UK) will be payable by me on the hammer price of all lots.

Please ensure your bids comply with the steps outlined below:

Up to £100 by £5
£100 to £200 by £10
£200 to £500 by £20
£500 to £1,000 by £50
£1,000 to £2,000 by £100
£2,000 to £5,000 by £200
£5,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 to £50,000 by £2,000
£50,000 to £100,000 by £5,000
Over £100,000 by £10,000

Bids of unusual amounts will be rounded down to the bid step below and will not take precedence
o]er a sPmPSar IPd unSess receP]ed first. (SS aIsentee IPds ^PSS Ie e_ecuted Pn tOe name of º>ood».
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0 confirm tOat 0 Oa]e read and aNree to aIPde Iy tOe ;erms and *ondPtPons of :aSe prPnted Pn tOe cataSoNue.

:PNned  

5ame �)SocR *apPtaSs�  *SPent *ode  

Address  

Tel:    Email 

If successful, I wish to pay for my purchases by (please indicate):

 *asO  *OeXue  *redPt�+eIPt *ard �see IeSo^�  Bank Transfer

 Other (please give details) 

All payments to be made in pounds sterling.

If successful, I wish to pay for my purchases by (please indicate):

 Mastercard  Visa  Amex  +eIPt *ard 0ssue 5o. �Pf appSPcaISe� 

Name (as shown on the card)   :tart +ate  /   ,_pPry +ate  /

NOTE: All bids placed other than via our website should be received by 15:00 on the day prior to  
the sale. Although we will endeavour to execute any late bids, DNW cannot accept responsibility  
for bids received after that time. It is strongly advised that you use our online Advance Bidding 
Facility. If you have a valid email address bids may be entered, and amended or cancelled, online  
at www.dnw.co.uk right up until a lot is offered. You will receive a confirmatory email for all bids and 
amendments. Bids posted or faxed to our office using this form will now be entered by our staff into 
the system using exactly this facility to which our clients now have access.

There is, therefore, no better way of ensuring the accuracy of your advance bids than to place 
them yourself online.

Your bids may be placed overleaf

Dix Noonan Webb Ltd • 16 Bolton Street • London W1J 8BQ • Tel 020 7016 1700 Fax 020 7016 1799
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:OouSd you Ie a successfuS IPdder you ^PSS receP]e an Pn]oPce detaPSPnN your purcOases. (SS  
purchases are sent by registered post unless otherwise instructed, for which a minimum charge of 
£12.00 (plus VAT if resident in the UK) will be added to your invoice.
All payments for purchases must be made in pounds sterling. Please check your bids carefully and 
complete the payment instructions overleaf.

Prices Realised
The hammer prices bid at the auction are posted on the Internet at www.dnw.co.uk in real time.  
( fuSS SPst of prPces reaSPsed appear on our ^eIsPte as tOe auctPon proNresses. ;eSepOone enXuPrPes are 
welcome from 9am the following day.
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£  Bid Lot  
No.

£  Bid

Saleroom Notices
Any Saleroom Notices relevant to this auction are automatically posted on the Lot Description 
pages on the our website. Prospective buyers are strongly advised to consult the site for updates.



Conditions mainly concerning Buyers 
1 The buyer 

The highest bidder shall be the buyer at the ‘hammer price’ and 
any dispute shall be settled at the auctioneer’s absolute discretion. 
Every bidder shall be deemed to act as principal unless there is in 
force a written acknowledgement by Dix Noonan Webb Ltd 
(“DNW”) that he acts as agent on behalf of a named principal. 
Bids will be executed in the order that they are received. 

2 Minimum increment 

The auctioneer shall have the right to refuse any bid which does 
not conform to Dix Noonan Webb’s published bidding increments 
which may be found at dnw.co.uk and in the bidding form 
included with the auction catalogue. 

3 The premium 

The buyer shall pay to DNW a premium on the ‘hammer price’ in 
accordance with the percentages set out above and agrees that 
DNW, when acting as agent for the seller, may also receive 
commission from the seller in accordance with Condition 15. 

4 Value Added Tax (VAT) 

The buyers’ premium is subject to the current rate of Value Added 
Tax if the lot is delivered to the purchaser within the UK. 

Lots marked ‘x’ are subject to importation duty of 5% on the 
hammer price unless re-exported outside the UK. 

5 Payment 

When a lot is sold the buyer shall: 

(a) confirm to DNW his or her name and address and, if so
requested, give proof of identity; and

(b) pay to DNW the ‘total amount due’ in pounds sterling within
five working days of the end of the sale (unless credit terms have
been agreed with Dix Noonan Webb before the auction). Please
note that, as stated above, we will not accept cash payments in
excess of £5,000 (five thousand pounds) in settlement for
purchases made at any one auction.

6 DNW may, at its absolute discretion, agree credit terms with the 
buyer before an auction under which the buyer will be entitled to 
take possession of lots purchased up to an agreed amount in value 
in advance of payment by a determined future date of the ‘total 
amount due’. 

7 Any payments by a buyer to DNW may be applied by DNW 
towards any sums owing from that buyer to DNW on any account 
whatever, without regard to any directions of the buyer, his or her 
agent, whether expressed or implied. 

8 Collection of purchases 

The ownership of the lot(s) purchased shall not pass to the buyer 
until he or she has made payment in full to DNW of the ‘total 
amount due’ in pounds sterling. 

9 (a) The buyer shall at his or her own expense take away the lot(s) 
purchased not later than 5 working days after the day of the 
auction but (unless credit terms have been agreed in accordance 
with Condition 7) not before payment to DNW of the ‘total 
amount due’. 

(b) The buyer shall be responsible for any removal, storage and
insurance charges on any lot not taken away within 5 working
days after the day of the auction.

(c) The packing and handling of purchased lots by DNW staff is
undertaken solely as a courtesy to clients and, in the case of
fragile articles, will be undertaken only at DNW’s discretion. In no
event will DNW be liable for damage to glass or frames,
regardless of the cause.  Bulky lots or sharp implements, etc., may
not be suitable for in-house shipping.

10 Buyers’ responsibilities for lots purchased 

The buyer will be responsible for loss or damage to lots purchased 
from the time of collection or the expiry of 5 working days after 
the day of the auction, whichever is the sooner. Neither DNW nor 
its servants or agents shall thereafter be responsible for any loss or 
damage of any kind, whether caused by negligence or otherwise, 
while any lot is in its custody or under its control. 

Loss and damage warranty cover at the rate of 1.5% will be 
applied to any lots despatched by DNW to destinations outside 
the UK, unless specifically instructed otherwise by the consignee. 

11 Remedies for non-payment or failure to collect purchase 

If any lot is not paid for in full and taken away in accordance with 
Conditions 6 and 10, or if there is any other breach of either of 
those Conditions, DNW as agent of the seller shall, at its absolute 
discretion and without prejudice to any other rights it may have, 
be entitled to exercise one or more of the following rights and 
remedies: 

(a) to proceed against the buyer for damages for breach of
contract.

(b) to rescind the sale of that or any other lots sold to the
defaulting buyer at the same or any other auction.

(c) to re-sell the lot or cause it to be re-sold by public auction or
private sale and the defaulting buyer shall pay to DNW any
resulting deficiency in the ‘total amount due’ (after deduction of
any part payment and addition of re-sale costs) and any surplus
shall belong to the seller.

(d) to remove, store and insure the lot at the expense of the
defaulting buyer and, in the case of storage, either at DNW’s
premises or elsewhere.

(e) to charge interest at a rate not exceeding 2 percent per month
on the ‘total amount due’ to the extent it remains unpaid for more
than 5 working days after the day of the auction.

(f) to retain that or any other lot sold to the same buyer at the sale
or any other auction and release it only after payment of the ‘total
amount due’.

(g) to reject or ignore any bids made by or on behalf of the
defaulting buyer at any future auctions or obtaining a deposit
before accepting any bids in future.

(h) to apply any proceeds of sale then due or at any time thereafter
becoming due to the defaulting buyer towards settlement of the
‘total amount due’ and to exercise a lien on any property of the
defaulting buyer which is in DNW’s possession for any purpose.

12 Liability of Dix Noonan Webb and sellers 

(a) Goods auctioned are usually of some age. All goods are sold
with all faults and imperfections and errors of description.
Illustrations in catalogues are for identification only. Buyers should
satisfy themselves prior to the sale as to the condition of each lot
and should exercise and rely on their own judgement as to
whether the lot accords with its description. Subject to the
obligations accepted by DNW under this Condition, none of the
seller, DNW, its servants or agents is responsible for errors of
descriptions or for the genuineness or authenticity of any lot. No
warranty whatever is given by DNW, its servants or agents, or any
seller to any buyer in respect of any lot and any express or implied
conditions or warranties are hereby excluded.

(b) Any lot which proves to be a ‘deliberate forgery’ may be
returned by the buyer to DNW within 15 days of the date of the
auction in the same condition in which it was at the time of the
auction, accompanied by a statement of defects, the number of
the lot, and the date of the auction at which it was purchased. If
DNW is satisfied that the item is a ‘deliberate forgery’ and that the
buyer has and is able to transfer a good and marketable title to the
lot free from any third party claims, the sale will be set aside and
any amount paid in respect of the lot will be refunded, provided
that the buyer shall have no rights under this Condition if:

(i) the description in the catalogue at the date of the sale was in
accordance with the then generally accepted opinion of scholars
and experts or fairly indicated that there was a conflict of such
opinion; or

(ii) the only method of establishing at the date of publication of
the catalogue that the lot was a ‘deliberate forgery’ was by means
of scientific processes not generally accepted for use until after
publication of the catalogue or a process which was unreasonably
expensive or impractical.

(c) A buyer’s claim under this Condition shall be limited to any
amount paid in respect of the lot and shall not extend to any loss
or damage suffered or expense incurred by him or her.

(d) The benefit of the Condition shall not be assignable and shall
rest solely and exclusively in the buyer who, for the purpose of
this condition, shall be and only be the person to whom the
original invoice is made out by DNW in respect of the lot sold.

Conditions of Business



Conditions mainly concerning Sellers and Consignors 
13 Warranty of title and availability 

The seller warrants to DNW and to the buyer that he or she is the 
true owner of the property or is properly authorised to sell the 
property by the true owner and is able to transfer good and 
marketable title to the property free from any third party claims. 
The seller will indemnify DNW, its servants and agents and the 
buyer against any loss or damage suffered by either in 
consequence of any breach on the part of the seller. 

14 Reserves 

The seller shall be entitled to place, prior to the first day of the 
auction, a reserve at or below the low estimate on any lot 
provided that the low estimate is more than £100. Such reserve 
being the minimum ‘hammer price’ at which that lot may be 
treated as sold. A reserve once placed by the seller shall not be 
changed without the consent of DNW. DNW may at their option 
sell at a ‘hammer price’ below the reserve but in any such cases 
the sale proceeds to which the seller is entitled shall be the same 
as they would have been had the sale been at the reserve. Where 
a reserve has been placed, only the auctioneer may bid on behalf 
of the seller. 

15 Authority to deduct commission and expenses 

The seller authorises DNW to deduct commission at the ‘stated 
rate’ and ‘expenses’ from the ‘hammer price’ and acknowledges 
DNW's right to retain the premium payable by the buyer. 

16 Rescission of sale 

If before DNW remit the ‘sale proceeds’ to the seller, the buyer 
makes a claim to rescind the sale that is appropriate and DNW is 
of the opinion that the claim is justified, DNW is authorised to 
rescind the sale and refund to the buyer any amount paid to DNW 
in respect of the lot. 

17 Payment of sale proceeds 

DNW shall remit the ‘sale proceeds’ to the seller not later than 35 
days after the auction, but if by that date DNW has not received 
the ‘total amount due’ from the buyer then DNW will remit the 
sale proceeds within five working days after the date on which the 
‘total amount due’ is received from the buyer. If credit terms have 
been agreed between DNW and the buyer, DNW shall remit to 
the seller the sale proceeds not later than 35 days after the auction 
unless otherwise agreed by the seller. 

18 If the buyer fails to pay to DNW the ‘total amount due’ within 
3 weeks after the auction, DNW will endeavour to notify the seller 
and take the seller’s instructions as to the appropriate course of 
action and, so far as in DNW’s opinion is practicable, will assist 
the seller to recover the ‘total amount due’ from the buyer. If 
circumstances do not permit DNW to take instructions from the 
seller, the seller authorises DNW at the seller’s expense to agree 
special terms for payment of the ‘total amount due’, to remove, 
store and insure the lot sold, to settle claims made by or against 
the buyer on such terms as DNW shall in its absolute discretion 
think fit, to take such steps as are necessary to collect monies due 
by the buyer to the seller and if necessary to rescind the sale and 
refund money to the buyer if appropriate 

19 If, notwithstanding that, the buyer fails to pay to DNW the 
‘total amount due’ within three weeks after the auction and DNW 
remits the ‘sale proceeds’ to the seller, the ownership of the lot 
shall pass to DNW. 

20 Charges for withdrawn lots 

Where a seller cancels instructions for sale, DNW reserve the right 
to charge a fee of 15 per cent of DNW’s then latest middle 
estimate of the auction price of the property withdrawn, 
together with Value Added Tax thereon if the seller is resident in 
the UK, and ‘expenses’ incurred in relation to the property. 

21 Rights to photographs and illustrations 

The seller gives DNW full and absolute right to photograph 
and illustrate any lot placed in its hands for sale and to use 
such photographs and illustrations and any photographs 
and illustrations provided by the seller at any time at its 
absolute discretion (whether or not in connection with the 
auction). 

22 Unsold lots 

Where any lot fails to sell, DNW shall notify the seller 
accordingly. The seller shall make arrangements either to re-
offer the lot for sale or to collect the lot. 

23 DNW reserve the right to charge commission up to one-half of 
the ‘stated rates’ calculated on the ‘bought-in price’ and 
in addition ‘expenses’ in respect of any unsold lots. 

General Conditions and Definitions 
24 DNW sells as agent for the seller (except where it is stated 
wholly or partly to own any lot as principal) and as such is not 
responsible for any default by seller or buyer. 

25 Any representation or statement by DNW, in any catalogue as 
to authorship, attribution, genuineness, origin, date, age, 
provenance, condition or estimated selling price is a statement of 
opinion only. Every person interested should exercise and rely on 
his or her own judgement as to such matters and neither DNW 
nor its servants or agents are responsible for the correctness of 
such opinions. 

26 Whilst the interests of prospective buyers are best served by 
attendance at the auction, DNW will, if so instructed, execute 
bids on their behalf. Neither DNW nor its servants or agents are 
responsible for any neglect or default in doing so or for failing to 
do so. 

27 DNW shall have the right, at its discretion, to refuse admission 
to its premises or attendance at its auctions by any person. 

28 DNW has absolute discretion without giving any reason to 
refuse any bid, to divide any lot, to combine any two or more lots, 
to withdraw any lot from the auction and in case of dispute to put 
up any lot for auction again. 

29 (a) Any indemnity under these Conditions shall extend to all 
actions, proceedings costs, expenses, claims and demands 
whatever incurred or suffered by the person entitled to the benefit 
of the indemnity. 

(b) DNW declares itself to be a trustee for its relevant servants and
agents of the benefit of every indemnity under these Conditions to
the extent that such indemnity is expressed to be for the benefit of
its servants and agents.

30 Any notice by DNW to a seller, consignor, prospective bidder 
or buyer may be given by first class mail or airmail and if so given 
shall be deemed to have been duly received by the addressee 48 
hours after posting. 

31 These Conditions shall be governed by and construed in 
accordance with English law. All transactions to which these 
Conditions apply and all matters connected therewith shall also 
be governed by English law. DNW hereby submits to the exclusive 
jurisdiction of the English courts and all other parties concerned 
hereby submit to the non-exclusive jurisdiction of the English 
courts. 

32 In these Conditions: 

(a) ‘catalogue’ includes any advertisement, brochure, estimate,
price list or other publication;

(b) ‘hammer price’ means the price at which a lot is knocked
down by the auctioneer to the buyer;

(c) ‘total amount due’ means the ‘hammer price’ in respect of the
lot sold together with any premium, Value Added Tax chargeable
and additional charges and expenses due from a defaulting buyer
in pounds sterling;

(d) ‘deliberate forgery’ means an imitation made with the intention
of deceiving as to authorship, origin, date, age, period, culture or
source which is not shown to be such in the description in the
catalogue and which at the date of the sale had a value materially
less than it would have had if it had been in accordance with that
description;

(e) ‘sale proceeds’ means the net amount due to the seller being
the ‘hammer price’ of the lot sold less commission at the ‘stated
rates’ and ‘expenses’ and any other amounts due to DNW by the
seller in whatever capacity and howsoever arising;

(f) ‘stated rate’ means DNW’s published rates of commission for
the time and any Value Added Tax thereon;

(g) ‘expenses’ in relation to the sale of any lot means DNW
charges and expenses for insurance, illustrations, special
advertising, packing and freight of that lot and any Value Added
Tax thereon;

(h) ‘bought-in price’ means 5 per cent more than the highest bid
received below the reserve.

33 Vendors’ commission of sales 

A commission of 15 per cent is payable by the vendor on the 
hammer price on lots sold. 

34 VAT 

Commission, illustrations, insurance and advertising are subject 
to VAT if the seller is resident in the UK.



We were established in 1991 and are located in a  
six-storey Georgian building in the heart of London’s 
Mayfair, just two minutes walk from Green Park 
underground station.

Our staff of specialists collectively have over 300 years 
of unrivalled experience on all aspects of numismatics, 
medals, banknotes and jewellery, including coins 
of all types, tokens, commemorative medals, paper 
money, orders, decorations, war medals, militaria, 
ancient, antique and modern jewellery, wristwatches 
and pocket watches, objects of vertu and antiquities.

We hold over 20 auctions each year, the full  
contents of which are published on the  
internet around one month before the sale  
date, together with a unique preview facility  
which is available as lots are catalogued and 
photographed. Printed auction catalogues are 
published three weeks prior to each sale.

www.dnw.co.uk

Jewellery viewing room

Our offices, open from 9.30am-5pm, Monday to  
Friday, include viewing rooms, normally enabling us to 
offer viewing prior to each auction. 

Auctions are held in our premises at 16 Bolton Street, 
Mayfair, where sales may be attended in person. Free 
online bidding is available using our own live bidding 
system or by placing commission bids, all of which is 
available via our website at www.dnw.co.uk

We look forward to welcoming clients to Bolton Street 
and assure you of a warm reception.



16 Bolton Street  Mayfair  London W1J 8BQ
020 7016t 1700   |    banknotes@dnw.co.uk

www.dnw.co.uk




